
РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва 
№ С-29/02                                                                                                                                                            29.11.2018 
 
О бюджете Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 
Статья 1. Основные характеристики бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов  
 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 266 837 122,53 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 201 772 338,53 рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 198 955 338,53 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 268 037 122,53 рублей;  
предельный объем муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого района Чувашской Республики на 1 января 2020 

года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей; 

дефицит бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 1 200 000,0  рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 206 820 432,0 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 137 774 200,0 рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 133 945 200,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 206 820 432,0 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 1 885 000,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого района Чувашской Республики на 1 января 2021 

года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей; 

дефицит бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0  рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2021 год:  
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 199 082 626,0 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 126 062 300,0 рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 122 233 300,0 рублей;  

общий объем расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 199 082 626,0 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 3 880 000,0 рублей;  

предельный объем муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей; 
верхний предел муниципального внутреннего долга Порецкого района Чувашской Республики на 1 января 2022 

года в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Порецкого района Чувашской 
Республики в сумме 0,0 рублей;  

объем расходов на обслуживание муниципального долга Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 
рублей; 

дефицит бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 0,0 рублей. 
 
Статья 2. Нормативы  распределения  доходов  между  местными  бюджетами  на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов 
 
В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Решения 

Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о регулировании 
бюджетных правоотношений в Порецком районе Чувашской Республики» утвердить нормативы распределения 
доходов между местными бюджетами на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, не установленные 
бюджетным законодательством Российской Федерации, согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

 
Статья 3. Главные администраторы  доходов бюджета Порецкого района Чувашской  Республики  и  

главные администраторы источников  финансирования  дефицита бюджета Порецкого  района Чувашской  
Республики  

 
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики 

согласно приложению 2 к настоящему Решению.  
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 

района Чувашской Республики согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
3. Установить, что главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 

района Чувашской Республики осуществляют в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
законодательством Чувашской Республики и нормативными правовыми актами Порецкого района Чувашской 
Республики начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, 
начисление, учет, взыскание и принятие решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в 
бюджет, пеней и штрафов по ним.  

4. Установить, что уполномоченным органом по получению данных по лицевым счетам администраторов доходов 
бюджета Порецкого района Чувашской Республики является финансовый отдел администрации Порецкого района 
Чувашской Республики. 

 
Статья 4. Прогнозируемые объемы поступлений доходов в бюджет Порецкого района Чувашской  

Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  
 
Учесть в бюджете Порецкого района Чувашской Республики прогнозируемые объемы поступлений доходов в 

бюджет Порецкого района Чувашской Республики: 
 на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Бюджетные  ассигнования   бюджета   Порецкого   района   Чувашской Республики на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов 
 
1. Утвердить: 
а) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Порецкого района Чувашской Республики) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 6 к 
настоящему Решению; 

б) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Порецкого района Чувашской Республики) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно 
приложению 7 к настоящему Решению; 

в) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района 
Чувашской Республики), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему 
Решению; 

г) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района 
Чувашской Республики), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы согласно приложению 9 к 
настоящему Решению; 

д) ведомственную структуру расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год согласно 
приложению 10 к настоящему Решению; 

е) ведомственную структуру расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 
согласно приложению 11 к настоящему Решению. 

2. Утвердить Районную адресную инвестиционную программу: 
на 2019 год согласно приложению 12 к настоящему Решению; 
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 
3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2019 год в сумме 3 200 400,0 рублей, на 2020 год в сумме    3 503 700,0  рублей и на 2021 год в сумме 
3 207 300,0 рублей. 

4. Утвердить: 
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Порецкого района Чувашской Республики: 
на 2019 год в сумме  27 561 900,0 рублей; 
на 2020 год в сумме  27 297 400,0 рублей; 
на 2021 год в сумме 27 283 200,0 рублей. 
 
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности  органов  

местного  самоуправления  Порецкого  района Чувашской Республики  
 
Администрация Порецкого района Чувашской Республики не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих Порецкого района Чувашской Республики, а также 
работников муниципальных учреждений Порецкого района Чувашской Республики, за исключением случаев принятия 
решений о наделении их дополнительными функциями.  

 
Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Порецкого района Чувашской 

Республики 
 
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Порецкого района 

Чувашской Республики местным бюджетам, на 2019 год в сумме 30 666 600,0 рублей, на 2020 год в сумме 24 740 300,0 
рублей, на 2021 год в сумме  24 806 700,0 рублей. 

2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Порецкого района  
Чувашской Республики: 

на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему Решению (таблицы 1-9); 
на 2020 год согласно приложению 15 к настоящему Решению (таблицы 1-8); 
на 2021 год согласно приложению 16 к настоящему Решению (таблицы 1-9). 
 
Статья 8. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам сельских поселений Порецкого района 

Чувашской Республики из бюджета Порецкого района Чувашской Республики  
 
Установить, что бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений Порецкого района Чувашской Республики 

предоставляются из бюджета Порецкого района Чувашской Республики в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской 
Республики на эти цели, в сумме до 500 000,0 рублей на срок, не выходящий за пределы финансового года, для 
покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, а также для 
осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных аварий.  

Установить плату за пользование указанными бюджетными кредитами: 
для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, для частичного 

покрытия дефицитов местных бюджетов, возникающих в связи с реализацией инвестиционных программ, в размере 0,1 
процента годовых;  

для осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и техногенных 
аварий – по ставке 0 процентов. 

Бюджетные кредиты предоставляются бюджетам сельских поселений без предоставления ими обеспечения 
исполнения своих обязательств по возврату бюджетных кредитов, уплате процентов и иных платежей, 
предусмотренных соответствующим договором (соглашением). 

Предоставление, использование и возврат муниципальными образованиями бюджетных кредитов из бюджета 
Порецкого района Чувашской Республики осуществляются в порядке, установленном администрацией Порецкого 
района Чувашской Республики. 

 
Статья 9. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской 

Республики 
 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему Решению;  
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 18 к настоящему Решению.  
 
Статья 10. Муниципальные   внутренние   заимствования   Порецкого  района Чувашской Республики  
 
Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Порецкого района Чувашской Республики: 
на 2019 год согласно приложению 19 к настоящему Решению;  
на 2020 и 2021 годы согласно приложению 20 к настоящему Решению.  
Установить, что объем бюджетных ассигнований на привлечение и погашение бюджетных кредитов на 

пополнение остатков средств на счете бюджета Порецкого района Чувашской Республики не утверждается в составе 
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов и в сводной бюджетной росписи бюджета Порецкого района Чувашской 
Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 

 
Статья 11. Предоставление муниципальных гарантий Порецкого района Чувашской Республики в валюте 

Российской Федерации  
 
Утвердить Программу муниципальных гарантий Порецкого района Чувашской Республики в валюте Российской 

Федерации: 
 на 2019 год согласно приложению 21 к настоящему Решению; 
 на 2020 и 2021 годы согласно приложению 22 к настоящему Решению.  
 
Статья 12. Особенности исполнения бюджета Порецкого района Чувашской Республики   
 
1. Установить, что финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики вправе направлять 

доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Порецкого района Чувашской Республики сверх 
утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, без внесения изменений в настоящее Решение на 
исполнение публичных нормативных обязательств Порецкого района Чувашской Республики в размере, 
предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае принятия на 
республиканском уровне решений об индексации пособий и иных компенсационных выплат. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием 
для внесения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Порецкого района Чувашской Республики изменений, 
связанных с особенностями исполнения бюджета Порецкого района Чувашской Республики и перераспределением 
бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Порецкого района Чувашской 
Республики, являются: 

внесение изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, в том числе уточнение кодов 
бюджетной классификации по средствам, передаваемым на осуществление отдельных расходных полномочий; 

получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических 
и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением, а также в 
случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;  

распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего Решения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по подразделу 0111 «Резервные фонды» раздела 0100 «Общегосударственные 
вопросы» на финансирование мероприятий, предусмотренных Положением о порядке расходования средств резервного 
фонда администрации Порецкого района Чувашской Республики, утвержденным постановлением   администрации 
Порецкого района от 27 декабря 2005 г. №404 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 
резервного фонда администрации Порецкого района». 

3. Установить, что финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики вправе направлять 
субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не 
использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета Порецкого 
района Чувашской Республики сверх утвержденного настоящим Решением общего объема доходов, на увеличение 
расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики соответственно целям предоставления субсидий, 
субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета Порецкого района Чувашской Республики без внесения изменений в настоящее 
Решение. 

4. Установить, что распределение субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, фактически 
полученных при исполнении бюджета Порецкого района Чувашской Республики сверх утвержденных решением о 
бюджете доходов и подлежащих перечислению бюджетам сельских поселений, осуществляется нормативными 
правовыми актами администрации Порецкого района Чувашской Республики. 

5. Установить, что финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики вправе 
перераспределить бюджетные ассигнования между видами источников финансирования дефицита бюджета Порецкого 
района Чувашской Республики при образовании экономии в ходе исполнения бюджета Порецкого района Чувашской 
Республики в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета, 
предусмотренных на соответствующий финансовый год. 

 
Статья 13. Предоставление субсидий бюджетным и автономным учреждениям Порецкого района Чувашской 

Республики  
 
Из бюджета Порецкого района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Порецкого района 

предоставляются субсидии в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса российской Федерации.   
 
Статья 14. Вступление в силу настоящего Решения  
 
Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.  
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                                            Л.Г. Васильев 
 

Приложение 1 
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

НОРМАТИВЫ 
распределения доходов между местными бюджетами  
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 (в процентах) 
Коды бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Наименование дохода Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджеты 
поселений 

1 2 3 4 
 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по 

отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 

  

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, 
зачислявшийся до 1 января 2005 года 
в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов  

 
100 

 

1 09 03000 00 0000 110 Платежи за пользование природными 
ресурсами 

  

1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу 
общераспространенных полезных 
ископаемых, мобилизуемые на 
территориях муниципальных районов 

 
100 

 

1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу подземных вод 60  
 1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 50  
1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в 

порядке наследования или дарения 
100  

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
поселений  

 100 

 1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 60  
 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 

учреждений, взимаемый с 
юридических лиц 

 
100 

 
 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов 

100  

1 09 07050 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100  

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100  

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги  и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 

100  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба   
1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 
области дорожного движения 

100  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы   

     № 44/1 (426) 07 декабря 2018 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется 

бесплатно. 

  

 



 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

 
100 

 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных районов 

100  

 
Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Порецкого района  
Чувашской Республики "О бюджете Порецкого района 

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  

  
период 2020 и 2021 годов" 

   ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного администратора  
доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики главно

го
 

администратора 
доходов
 доходов бюджета Порецкого района 

Чувашской Республики 
1 2 3 

903 Администрация Порецкого района Чувашской Республики 
903 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 
903 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты муниципальных районов 

903 1 11 01050 05 0000 120  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам  

903 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

903 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

903  1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   
от продажи права на  заключение  договоров аренды   за   
земли,  находящиеся    в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений  (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

903 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

903  1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное 
управление 

903 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

903 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов 

903 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов 

903 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

903 1 14 02052 05 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

903 1 14 02052 05 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 14 04050 05 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

903 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах межселенных территорий 
муниципальных районов 

903 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

903 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

903 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  
муниципальных районов  

903 1 17 02020 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 
связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на межселенных территориях (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

903 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

903 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

903 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

903 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

903 2 02 25497 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

903 2 02 25509 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку и 
проведение празднования на федеральном уровне памятных 
дат субъектов Российской Федерации 

903 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 

903 2 02 25567 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 

903 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 

903 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

903 2 02 35082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

903 2 02 40014 05 0000 151  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

974 Отдел образования и молодежной политики администрации Порецкого района Чувашской 
Республики 

974 2 02 25097 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

974 2 02 35260 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 

974 2 02 30029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

992 Финансовый отдел  администрации  Порецкого района Чувашской Республики 

992 1 11 02033 05 0000 120  Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 
муниципальных районов 

992 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств   бюджетов 
муниципальных районов 

992 1 16 18050 05 0000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного  
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)   

992 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
муниципальных районов) 

992 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

992 2 02 15002 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности бюджетов 

992 2 02 19999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 
992 2 02 20216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

992 2 02 25555 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды 

992 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 
бюджеты муниципальных районов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы  

992 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы*  

000 Иные доходы бюджета Порецкого района Чувашской Республики, 
администрирование которых может осуществляться главными 

администраторами доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в пределах их 
компетенции 

000 1 13 03050 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и компенсации 
затрат бюджетов муниципальных районов 

000 1 17 01050 05 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов 

000 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
000 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

000 2 02 35250 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату 
жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

000 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

000 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов   
000 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

000 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов   

000 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

000 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

*Код применяется для бюджетов следующих сельских поселений Порецкого района: 

1. Анастасовское сельское поселение 
2. Козловское сельское поселение 
3. Кудеихинское сельское поселение 
4. Мишуковское сельское поселение 
5. Напольновское сельское поселение 
6. Никулинское сельское поселение 
7. Октябрьское сельское поселение 
8. Порецкое сельское поселение 
9. Рындинское сельское поселение 
10. Семеновское сельское поселение 
11. Сиявское сельское поселение 
12. Сыресинское сельское поселение 
 

Приложение 3 
 к решению Собрания депутатов  

Порецкого района Чувашской Республики  
"О бюджете Порецкого района Чувашской Республики  

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 
ПЕРЕЧЕНЬ 

 главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Порецкого  района Чувашской Республики 
Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 
Наименование главного администратора  

источников финансирования дефицита бюджета 
Порецкого района Чувашской Республики 

главного 
админи-
стратора  

группы, подгруппы, статьи и вида 
источников финансирования дефицита 
бюджета Порецкого района Чувашской 

Республики 
1 2 3 

 
903 Администрация Порецкого района Чувашской Республики 
903 01 06 01 00 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, 

находящихся в собственности муниципальных районов 

   
992 Финансовый отдел администрации Порецкого района Чувашской Республики 
992 01 01 00 00 05 0000 710 Размещение муниципальных ценных бумаг муниципальных 

районов, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

992 01 01 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальных ценных бумаг муниципальных 
районов, номинальная стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

992 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

992 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

992 01 06 04 01 05 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу 

992 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

992 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

000 Источники финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской Республики, 
закрепляемые за всеми администраторами 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

 
Приложение 4 

к решению Собрания депутатов Порецкого района  
Чувашской Республики "О бюджете Порецкого района 

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  
период 2020 и 2021 годов" 

Прогноз 
поступлений доходов в бюджет Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Наименование  
показателя Сумма 2019 год 

1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ   266 837 122,53 
 000 1000000000 0000 

000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 65 064 784,00 
  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58 749 784,00 

 000 1010000000 0000 
000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40 517 184,00 

 000 1010200001 0000 
110 Налог на доходы физических лиц 40 517 184,00 

 000 1030000000 0000 
000 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 849 000,00 

 000 1030200001 0000 
110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 1 849 000,00 

  в том числе:   



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
  Акцизы на нефтепродукты 1 849 000,00 

 000 1050000000 0000 
000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 463 600,00 

 000 1050200002 0000 
110 

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 4 200 000,00 

 000 1050300001 0000 
110   Единый сельскохозяйственный налог 263 600,00 

 000 1060000000 0000 
000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 960 000,00 

 000 1060400002 0000 
110   Транспортный налог 960 000,00 

 000 1070000000 0000 
000 

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 10 000 000,00 

 000 1070100001 0000 
110   Налог на добычу полезных ископаемых 10 000 000,00 

 000 1080000000 0000 
000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 960 000,00 

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 315 000,00 

 000 1110000000 0000 
000 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 4 220 000,00 

 000 1110500000 0000 
120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 4 020 000,00 

 000 1110501000 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 2 000 000,00 

 000 1110502000 0000 
120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 1 370 000,00 

 000 1110503000 0000 
120 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 650 000,00 

 000 1110900000 0000 
120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 200 000,00 

 000 1110904000 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 200 000,00 

 000 1120000000 0000 
000 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 175 000,00 

 000 1120100001 0000 
120   Плата за негативное воздействие на окружающую среду 175 000,00 

 000 1140000000 0000 
000 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 500 000,00 

 000 1140200000 0000 
000 

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 500 000,00 

 000 1140600000 0000 
430 

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 0,00 

 000 1160000000 0000 
000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 420 000,00 

 000 2000000000 0000 
000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 201 772 338,53 

 000 2020000000 0000 
000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 201 772 338,53 

 000 2021000000 0000 
151 

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 19 665 400,00 

000 2021500105 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 19 665 400,00 

 000 2021500205 0000 
151 

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0,00 

 000 2022000000 0000 
151 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 84 219 738,53 

 000 2022005105 0000 
151 

  Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 
программ 0,00 

000 2022021605 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 25 261 900,00 

000 2022549705 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 6 697 587,03 

000 2022550905 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку 
и проведение празднования на федеральном уровне памятных 
дат субъектов Российской Федерации 18 000 000,00 

000 2022509705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 0,00 

000 2022551905 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
отрасли культуры 5 251,50 

000 2022556705 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 3 940 100,00 

000 2022555505 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды 2 568 100,00 

 000 2022999905 0000 
151   Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 27 746 800,00 

 000 2023000000 0000 
151 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 95 070 200,00 

 000 2023002405 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 91 100 200,00 

 000 2023002905 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 147 700,00 

 000 2023508205 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 963 900,00 

 000 2023511805 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 1 156 700,00 

000 2023512005 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 2 900,00 

 000 2023526005 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в семью 87 400,00 

 000 2023593005 0000 
151 

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 1 611 400,00 

 000 2023999905 0000 
151   Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 0,00 

 000 2024000000 0000 
151   Иные межбюджетные трансферты 2 817 000,00 

 000 2024001405 0000 
151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 817 000,00 

 
Приложение 5 

  к решению Собрания депутатов Порецкого района  
 Чувашской Республики "О бюджете Порецкого района 

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  
период 2020 и 2021 годов" 

 
Прогноз 

поступлений доходов в бюджет Порецкого района Чувашской Республики 
на 2020 и 2021 годы  

(рублей) 
Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Наименование  
показателя 

сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
ВСЕГО ДОХОДОВ   206 820 432,00 199 082 626,00 

 000 1000000000 0000 000 
  НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 69 046 232,00 73 020 326,00 

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 60 826 232,00 62 895 326,00 

 000 1010000000 0000 000 
  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 42 493 632,00 44 562 726,00 

 000 1010200001 0000 110   Налог на доходы физических лиц 42 493 632,00 44 562 726,00 

 000 1030000000 0000 000 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 1 849 000,00 1 849 000,00 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1030200001 0000 110 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 849 000,00 1 849 000,00 

  в том числе:     
  Акцизы на нефтепродукты 1 849 000,00 1 849 000,00 

 000 1050000000 0000 000 
  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 4 463 600,00 4 463 600,00 

 000 1050200002 0000 110 
  Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 4 200 000,00 4 200 000,00 

 000 1050300001 0000 110 
  Единый сельскохозяйственный 
налог 263 600,00 263 600,00 

 000 1060000000 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 960 000,00 960 000,00 
 000 1060400002 0000 110   Транспортный налог 960 000,00 960 000,00 

 000 1070000000 0000 000 

  НАЛОГИ, СБОРЫ И 
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 10 100 000,00 10 100 000,00 

 000 1070100001 0000 110 
  Налог на добычу полезных 
ископаемых 10 100 000,00 10 100 000,00 

 000 1080000000 0000 000 
  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 960 000,00 960 000,00 

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 220 000,00 10 125 000,00 

 000 1110000000 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 4 625 000,00 6 630 000,00 

 000 1110500000 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 4 425 000,00 6 430 000,00 

 000 1110501000 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 1 000 000,00 1 000 000,00 

 000 1110502000 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков 
бюджетных и автономных 
учреждений) 2 775 000,00 4 780 000,00 

 000 1110503000 0000 120 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 650 000,00 650 000,00 

 000 1110900000 0000 120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 200 000,00 200 000,00 

 000 1110904000 0000 120 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 200 000,00 200 000,00 

 000 1120000000 0000 000 

  ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 175 000,00 175 000,00 

 000 1120100001 0000 120 
  Плата за негативное воздействие 
на окружающую среду 175 000,00 175 000,00 

 000 1140000000 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 000 000,00 1 900 000,00 

 000 1140200000 0000 000 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 2 000 000,00 1 900 000,00 

 000 1140600000 0000 430 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности     

 000 1160000000 0000 000 
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 420 000,00 1 420 000,00 

 000 2000000000 0000 000 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 137 774 200,00 126 062 300,00 

 000 2020000000 0000 000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 137 774 200,00 126 062 300,00 

 000 2021000000 0000 151 
  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 2 525 300,00 828 900,00 

000 2021500105 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 2 525 300,00 828 900,00 

 000 2022000000 0000 151 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 39 929 800,00 27 641 200,00 

000 2022021605 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 25 197 400,00 25 183 200,00 

000 2022549705 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей 1 888 100,00 1 888 100,00 

000 2022550905 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
подготовку и проведение 
празднования на федеральном 
уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 8 000 000,00 0,00 

000 2022551905 0000 151 

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 5 400,00 1 600,00 

000 2022555505 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 2 568 100,00 79 400,00 

000 2022556705 0000 151 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий 2 270 800,00 488 900,00 

 000 2022999905 0000 151 
  Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 0,00 0,00 

 000 2023000000 0000 151 
  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 91 490 100,00 93 763 200,00 

 000 2023002405 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 88 197 300,00 90 466 600,00 

 000 2023002905 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими 147 700,00 147 700,00 



 

                                             

4 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
образовательные организации, 
реализующие образовательные 
программы дошкольного 
образования 

 000 2023508205 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 963 900,00 963 900,00 

 000 2023511805 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 156 700,00 1 156 700,00 

000 2023512005 0000 151 

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации 3 100,00 3 300,00 

 000 2023526005 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью 90 700,00 94 300,00 

 000 2023593005 0000 151 

  Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 930 700,00 930 700,00 

 000 2023999905 0000 151 
  Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 0,00 0,00 

 000 2024000000 0000 151 
  Иные межбюджетные 
трансферты 3 829 000,00 3 829 000,00 

 000 2024001405 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 3 829 000,00 3 829 000,00 

 
Приложение 6 

к  решению Собрания депутатов 
Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 
на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  

(муниципальным программам Порецкого района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 
Всего         268 037 122,53 
Общегосударственные вопросы 01       28 166 384,00 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04     15 827 484,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 01 04 А300000000   312 300,00 
Подпрограмма "Предупреждение детской 
беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 01 04 А330000000   310 400,00 
Основное мероприятие "Предупреждение 
безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и антиобщественных 
действий несовершеннолетних, выявление и 
устранение причин и условий, 
способствующих развитию этих негативных 
явлений" 01 04 А330100000   310 400,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий 01 04 А330111980   310 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 А330111980 100 299 800,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 А330111980 120 299 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А330111980 200 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А330111980 240 10 600,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности" 01 04 А3Э0000000   1 900,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 А3Э0100000   1 900,00 
Обеспечение деятельности 
административных комиссий для 
рассмотрения дел об административных 
правонарушениях 01 04 А3Э0113800   1 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А3Э0113800 200 1 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А3Э0113800 240 1 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 01 04 Ц700000000   311 500,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Развитие образования" 01 04 Ц7Э0000000   311 500,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ц7Э0100000   311 500,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 01 04 Ц7Э0111990   311 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111990 100 300 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 300 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 200 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 240 10 600,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 04 Ч500000000   15 203 684,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   15 203 684,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 04 Ч5Э0100000   15 203 684,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 01 04 Ч5Э0100200   15 203 684,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 12 514 819,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 12 514 819,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 2 583 865,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 2 583 865,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 105 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 105 000,00 
Судебная система 01 05     2 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 05 Ч500000000   2 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления в сфере 
юстиции" муниципальной программы  
"Развитие потенциала муниципального 
управления" 01 05 Ч540000000   2 900,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации прав, свобод 
и законных интересов граждан и 
юридических лиц" 01 05 Ч540100000   2 900,00 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 
за счет субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 01 05 Ч540151200   2 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 2 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 240 2 900,00 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06     3 979 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 06 Ч400000000   3 979 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 06 Ч410000000   131 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 01 06 Ч410400000   131 000,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
расчету дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 01 06 Ч4104Д0071   131 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 Ч4104Д0071 100 131 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 Ч4104Д0071 120 131 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 01 06 Ч4Э0000000   3 848 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 06 Ч4Э0100000   3 848 000,00 
Обеспечение функций муниципальных 
органов 01 06 Ч4Э0100200   3 848 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 2 886 700,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 2 886 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 958 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 958 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 Ч4Э0100200 800 2 600,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 Ч4Э0100200 850 2 600,00 
Резервные фонды 01 11     300 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч400000000   300 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 01 11 Ч410000000   300 000,00 
Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   300 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики 01 11 Ч410173430   300 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     8 057 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 01 13 А300000000   45 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" муниципальная программы 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 01 13 А310000000   35 000,00 
Основное мероприятие "Дальнейшее 
развитие многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" 01 13 А310100000   20 000,00 
Материальное стимулирование деятельности 
народных дружинников 01 13 А310170380   20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310170380 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310170380 240 20 000,00 
Основное мероприятие "Профилактика и 
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализация и адаптация лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы, и 
лиц, осужденных к уголовным наказаниям, 
не связанным с лишением свободы" 01 13 А310200000   6 000,00 
Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализацию и адаптацию лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы 01 13 А310272550   6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310272550 200 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310272550 240 6 000,00 
Основное мероприятие "Профилактика и 
предупреждение бытовой преступности, а 
также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения" 01 13 А310300000   7 000,00 
Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, 
совершенных в состоянии алкогольного и 
наркотического опьянения 01 13 А310376280   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310376280 200 7 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310376280 240 7 000,00 
Основное мероприятие "Информационно-
методическое обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение уровня 
правовой культуры населения" 01 13 А310600000   2 000,00 
Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации 
информационных материалов, направленных 
на предупреждение отдельных видов 
преступлений, социальной рекламы 01 13 А310672560   2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310672560 200 2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310672560 240 2 000,00 
Подпрограмма "Профилактика незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности" 01 13 А320000000   10 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

5 
  

    
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы мер по сокращению спроса на 
наркотики" 01 13 А320200000   10 000,00 
Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту в 
Чувашской Республике 01 13 А320272630   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А320272630 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А320272630 240 10 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 01 13 Ц800000000   62 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 01 13 Ц830000000   62 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" 01 13 Ц830500000   62 000,00 
Организация работы по добровольной сдаче 
на возмездной (компенсационной) основе 
органам внутренних дел 
незарегистрированных предметов 
вооружения, боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, незаконно 
хранящихся у населения 01 13 Ц830570340   15 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830570340 200 15 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830570340 240 15 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 01 13 Ц830574360   47 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 200 12 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 240 12 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ц830574360 600 35 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 01 13 Ц830574360 620 35 000,00 
Муниципальная программа "Экономическое 
развитие" 01 13 Ч100000000   1 460 000,00 
Подпрограмма "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства " 
муниципальной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" 01 13 Ч120000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Совершенствование 
внешней среды развития малого и среднего 
предпринимательства" 01 13 Ч120100000   10 000,00 
Организация и проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 01 13 Ч120176270   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч120176270 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч120176270 240 10 000,00 
Подпрограмма "Снижение 
административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Чувашской Республике" муниципальной  
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 01 13 Ч180000000   1 450 000,00 
Основное мероприятие "Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного 
окна" 01 13 Ч180300000   1 450 000,00 
Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 01 13 Ч180374780   1 450 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ч180374780 600 1 450 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 01 13 Ч180374780 620 1 450 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 01 13 Ч200000000   30 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 01 13 Ч230000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на обеспечение 
безопасности дорожного движения" 01 13 Ч230100000   30 000,00 
Обеспечение безопасности участия детей в 
дорожном движении 01 13 Ч230174310   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч230174310 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч230174310 240 30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 01 13 Ч500000000   6 460 000,00 
Подпрограмма "Развитие муниципальной 
службы в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
потенциала государственного управления" 01 13 Ч530000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
развития муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" 01 13 Ч530200000   10 000,00 
Переподготовка и повышение квалификации 
кадров для муниципальной службы 01 13 Ч530273710   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 240 10 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   6 450 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 01 13 Ч5Э0100000   6 450 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   6 450 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 6 450 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 6 450 000,00 
Национальная оборона 02       1 156 700,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 156 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч400000000   1 156 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000   1 156 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 02 03 Ч410400000   1 156 700,00 
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180   1 156 700,00 
Межбюджетные трансферты 02 03 Ч410451180 500 1 156 700,00 
Субвенции 02 03 Ч410451180 530 1 156 700,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       2 655 400,00 
Органы юстиции 03 04     1 611 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" 03 04 Ч500000000   1 611 400,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления в сфере 
юстиции" муниципальной программы  
"Развитие потенциала муниципального 
управления" 03 04 Ч540000000   1 611 400,00 
Основное мероприятие "Повышение качества 
и доступности государственных услуг в 
сфере государственной регистрации актов 
гражданского состояния, в том числе в 
электронном виде" 03 04 Ч540200000   1 611 400,00 
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 03 04 Ч540259300   1 611 400,00 

15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  
за счет субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 1 100 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 511 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 511 400,00 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     1 044 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц800000000   1 044 000,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) 
аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории 
Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 09 Ц850000000   150 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" 03 09 Ц850200000   150 000,00 
Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных 
правонарушений 03 09 Ц850276251   150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 200 150 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 240 150 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 09 Ц8Э0000000   894 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 03 09 Ц8Э0100000   894 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 03 09 Ц8Э0100600   894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 Ц8Э0100600 100 894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 03 09 Ц8Э0100600 120 894 000,00 
Национальная экономика 04       27 848 700,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     116 800,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц900000000   116 800,00 
Подпрограмма "Организация научного и 
информационного обслуживания 
агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц960000000   100 000,00 
Основное мероприятие "Формирование 
государственных информационных ресурсов 
в сферах обеспечения продовольственной 
безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" 04 05 Ц960200000   100 000,00 
Организация конкурсов, выставок и ярмарок 
с участием организаций агропромышленного 
комплекса 04 05 Ц960272660   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 200 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 240 100 000,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц970000000   16 800,00 
Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" 04 05 Ц970100000   16 800,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
организации и проведению на территории 
Чувашской Республики мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных 04 05 Ц970112750   16 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 04 05 Ц970112750 100 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 04 05 Ц970112750 120 900,00 
Межбюджетные трансферты 04 05 Ц970112750 500 15 900,00 
Субвенции 04 05 Ц970112750 530 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27 561 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч200000000   27 561 900,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной системы" 04 09 Ч210000000   27 561 900,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" 04 09 Ч210300000   27 561 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района 04 09 Ч2103S4180   20 789 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4180 200 20 789 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4180 240 20 789 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселения 04 09 Ч2103S4190   6 219 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 200 500 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4190 240 500 000,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 Ч2103S4190 500 5 719 700,00 
Субсидии 04 09 Ч2103S4190 520 5 719 700,00 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210   552 300,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 Ч2103S4210 500 552 300,00 
Субсидии 04 09 Ч2103S4210 520 552 300,00 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     170 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 04 12 А400000000   170 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы 
"Развитие земельных и имущественных 
отношений" 04 12 А410000000   170 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий 
для максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот муниципального 
имущества, в том числе земельных участков" 04 12 А410200000   170 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической 
инвентаризации и определению кадастровой 
стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости 04 12 А410276120   170 000,00 



 

                                             

6 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 170 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 170 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05       8 916 900,00 
Жилищное хозяйство 05 01     4 879 100,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 01 А100000000   147 000,00 
Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 01 А110000000   147 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
качества жилищно-коммунальных услуг" 05 01 А110100000   147 000,00 
Капитальный и текущий ремонт зданий, 
строений, сооружений в целях обеспечения 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 05 01 А110172890   147 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110172890 200 147 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110172890 240 147 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным 
и комфортным жильем" 05 01 А200000000   4 732 100,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 01 А210000000   4 732 100,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 05 01 А21F100000   4 732 100,00 
Обеспечение жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 
11 Закона Чувашской Республики от 17 
октября 2005 года № 42 "О регулировании 
жилищных отношений" и состоящих на учете 
в качестве нуждающих нуждающихся в 
жилых помещениях 05 01 А21F112940   4 732 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 01 А21F112940 100 100,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 05 01 А21F112940 120 100,00 
Межбюджетные трансферты 05 01 А21F112940 500 4 732 000,00 
Субвенции 05 01 А21F112940 530 4 732 000,00 
Коммунальное хозяйство 05 02     1 388 200,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 02 А100000000   1 388 200,00 
Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 02 А110000000   1 388 200,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
качества жилищно-коммунальных услуг" 05 02 А110100000   1 388 200,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 05 02 А110175350   1 388 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 А110175350 200 1 388 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 А110175350 240 1 388 200,00 
Благоустройство 05 03     2 647 500,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   2 647 500,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 А510000000   2 647 500,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды" 05 03 А51F200000   2 647 500,00 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 05 03 А51F2L5550   2 647 500,00 
Межбюджетные трансферты 05 03 А51F2L5550 500 2 647 500,00 
Субсидии 05 03 А51F2L5550 520 2 568 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 А51F2L5550 540 79 400,00 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05     2 100,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным 
и комфортным жильем" 05 05 А200000000   2 100,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А210000000   2 100,00 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   2 100,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) 
жилых помещений, по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению муниципальными 
районами субвенций бюджетам поселений 
для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий 
по ведению учета граждан, проживающих в 
сельской местности, нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку в форме 
социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий 05 05 А21F112980   2 100,00 
Межбюджетные трансферты 05 05 А21F112980 500 2 100,00 
Субвенции 05 05 А21F112980 530 2 100,00 
Образование 07       131 048 900,00 
Дошкольное образование 07 01     19 466 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 07 01 Ц700000000   19 446 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 07 01 Ц710000000   19 446 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" 07 01 Ц710100000   2 531 200,00 
Обеспечение деятельности детских 
дошкольных образовательных организаций 07 01 Ц710170670   2 531 200,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 2 531 200,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 2 531 200,00 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования" 07 01 Ц710200000   14 101 000,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 07 01 Ц710212000   14 101 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 07 01 Ц710212000 600 14 101 000,00 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 14 101 000,00 
Основное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы объектов 
образования" 07 01 Ц710300000   2 813 800,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
организаций 07 01 Ц7103S1660   2 813 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 Ц7103S1660 200 2 813 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 Ц7103S1660 240 2 813 800,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 07 01 Ц800000000   20 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 01 Ц830000000   20 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" 07 01 Ц830500000   20 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 07 01 Ц830574360   20 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 Ц830574360 600 20 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц830574360 610 20 000,00 
Общее образование 07 02     100 382 900,00 
Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения" 07 02 Ц600000000   65 000,00 
Подпрограмма "Активная политика 
занятости населения и социальная поддержка 
безработных граждан" муниципальной 
программы "Содействие занятости 
населения" 07 02 Ц610000000   65 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия в 
области содействия занятости населения 
Чувашской Республики" 07 02 Ц610100000   65 000,00 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время 07 02 Ц610172260   65 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц610172260 600 65 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц610172260 610 35 600,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц610172260 620 29 400,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 07 02 Ц700000000   100 155 900,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 07 02 Ц710000000   71 626 600,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" 07 02 Ц710100000   12 745 600,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550   12 745 600,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 12 745 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 6 580 300,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710170550 620 6 165 300,00 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000   57 924 100,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 07 02 Ц710212010   57 924 100,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 57 924 100,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 29 993 600,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710212010 620 27 930 500,00 
Основное мероприятие "Стипендии, гранты, 
премии и денежные поощрения" 07 02 Ц711100000   50 000,00 
Поддержка талантливой и одаренной 
молодежи 07 02 Ц711172130   50 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц711172130 600 50 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц711172130 610 20 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц711172130 620 30 000,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального проекта 
"Цифровая образовательная среда" 07 02 Ц71Е400000   906 900,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
организаций 07 02 Ц71Е411660   906 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 Ц71Е411660 200 906 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 Ц71Е411660 240 906 900,00 
Подпрограмма "Создание в Чувашской 
Республике новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями 
обучения" на 2016–2025 годы 
муниципальной программы "Развитие 
образования" 07 02 Ц740000000   28 529 300,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
имеющих износ 50 процентов и выше" 07 02 Ц740200000   28 529 300,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных 
организаций 07 02 Ц7402S1660   28 529 300,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц7402S1660 600 28 529 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц7402S1660 610 28 529 300,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 07 02 Ц800000000   162 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 02 Ц830000000   162 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" 07 02 Ц830500000   162 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 07 02 Ц830574360   162 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц830574360 600 162 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц830574360 610 98 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц830574360 620 64 000,00 
Дополнительное образование детей 07 03     10 000 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 07 03 Ц500000000   7 600 000,00 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и 
спорта" 07 03 Ц520000000   7 600 000,00 
Основное мероприятие "Содержание 
спортивных школ" 07 03 Ц520100000   7 600 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
детско-юношеских спортивных школ 07 03 Ц520170340   7 600 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 Ц520170340 600 7 600 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц520170340 620 7 600 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 07 03 Ц700000000   2 390 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 07 03 Ц710000000   2 390 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" 07 03 Ц710100000   2 390 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

7 
  

    
Обеспечение деятельности муниципальных 
организаций дополнительного образования 07 03 Ц710170560   2 390 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 Ц710170560 600 2 390 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц710170560 620 2 390 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 07 03 Ц800000000   10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 03 Ц830000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" 07 03 Ц830500000   10 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 07 03 Ц830574360   10 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 Ц830574360 600 10 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц830574360 620 10 000,00 
Молодежная политика 07 07     532 000,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" 07 07 Ц300000000   240 000,00 
Подпрограмма  "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 07 07 Ц340000000   240 000,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 07 07 Ц340200000   240 000,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в 
том числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 07 07 Ц340270830   240 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 Ц340270830 600 240 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц340270830 610 50 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 Ц340270830 620 190 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 07 07 Ц700000000   292 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 07 07 Ц710000000   40 000,00 
Основное мероприятие "Реализация проектов 
и мероприятий по инновационному развитию 
системы образования" 07 07 Ц710900000   40 000,00 
Проведение мероприятий в области 
образования для детей и молодежи 07 07 Ц710971850   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц710971850 200 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц710971850 240 40 000,00 
Подпрограмма "Молодежь Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Развитие образования" 07 07 Ц720000000   252 000,00 
Основное мероприятие "Организация отдыха 
детей" 07 07 Ц720300000   200 000,00 
Приобретение путевок в детские 
оздоровительные лагеря 07 07 Ц720312170   200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 Ц720312170 300 200 000,00 
Иные выплаты населению 07 07 Ц720312170 360 200 000,00 
Основное мероприятие "Допризывная 
подготовка молодежи" 07 07 Ц720400000   52 000,00 
Организация и проведение мероприятий, 
направленных на патриотическое воспитание 
детей и допризывную подготовку молодежи 07 07 Ц720472150   52 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц720472150 200 52 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц720472150 240 52 000,00 
Другие вопросы в области образования 07 09     668 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 07 09 А300000000   6 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" муниципальная программы 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 07 09 А310000000   6 000,00 
Основное мероприятие "Дальнейшее 
развитие многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" 07 09 А310100000   6 000,00 
Мероприятия, направленные на снижение 
количества преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними гражданами 07 09 А310172540   6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 А310172540 200 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 А310172540 240 6 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 07 09 Ц700000000   662 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Развитие образования" 07 09 Ц7Э0000000   662 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 07 09 Ц7Э0100000   662 000,00 
Обеспечение функций муниципальных 
учреждений 07 09 Ц7Э0100600   662 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 Ц7Э0100600 100 555 200,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 07 09 Ц7Э0100600 120 555 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 200 101 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 240 101 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 Ц7Э0100600 800 5 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 Ц7Э0100600 850 5 000,00 
Культура, кинематография 08       34 789 351,50 
Культура 08 01     34 789 351,50 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц400000000   34 779 351,50 
Подпрограмма "Развитие культуры в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц410000000   34 779 351,50 
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" 08 01 Ц410200000   6 260 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
библиотек 08 01 Ц41024А410   6 260 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц41024А410 600 6 260 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц41024А410 610 6 260 000,00 
Основное мероприятие "Развитие музейного 
дела" 08 01 Ц410300000   820 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
музеев 08 01 Ц410370760   820 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц410370760 600 820 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410370760 610 820 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и 
развитие народного творчества" 08 01 Ц410700000   9 400 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового обслуживания 
населения 08 01 Ц410740390   9 400 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 9 400 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410740390 610 9 400 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, 
связанные с подготовкой и проведением 
празднования 100-летия образования 
Чувашской автономной области" 08 01 Ц411400000   18 288 800,00 
Подготовка и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 08 01 Ц4114L5090   18 288 800,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц4114L5090 600 18 288 800,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4114L5090 610 18 288 800,00 
Основное мероприятие "Развитие 
муниципальных учреждений культуры" 08 01 Ц411500000   10 551,50 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований в рамках 08 01 Ц4115L5193   10 551,50 

поддержки отрасли культуры 

Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц4115L5193 600 10 551,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4115L5193 610 10 551,50 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 08 01 Ц800000000   10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 08 01 Ц830000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" 08 01 Ц830500000   10 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 08 01 Ц830574360   10 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц830574360 600 10 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц830574360 610 10 000,00 
Социальная политика 10       15 814 387,03 
Пенсионное обеспечение 10 01     126 100,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" 10 01 Ц300000000   126 100,00 
Подпрограмма "Социальная защита 
населения Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 01 Ц310000000   126 100,00 
Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан" 10 01 Ц310100000   126 100,00 
Выплаты пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 10 01 Ц310170520   126 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 Ц310170520 300 126 100,00 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 Ц310170520 310 126 100,00 
Социальное обеспечение населения 10 03     14 433 887,03 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным 
и комфортным жильем" 10 03 А200000000   7 497 587,03 
Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" 10 03 А210000000   7 497 587,03 
Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 10 03 А21F100000   7 497 587,03 
Обеспечение жильем молодых семей в 
рамках основного мероприятия "Обеспечение 
жильем молодых семей" государственной 
программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации" 10 03 А21F1L4970   7 497 587,03 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 А21F1L4970 300 7 497 587,03 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 А21F1L4970 320 7 497 587,03 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" 10 03 Ц300000000   2 889 200,00 
Подпрограмма "Социальная защита 
населения Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 03 Ц310000000   2 889 200,00 
Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан" 10 03 Ц310100000   2 889 200,00 
Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 10 03 Ц310110550   2 839 200,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 Ц310110550 300 2 839 200,00 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 Ц310110550 310 2 839 200,00 
Оказание материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 10 03 Ц310110610   50 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 Ц310110610 300 50 000,00 
Иные выплаты населению 10 03 Ц310110610 360 50 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 10 03 Ц900000000   4 047 100,00 
Подпрограмма "Устойчивое развитие 
сельских территорий Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 10 03 Ц990000000   4 047 100,00 
Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан на селе" 10 03 Ц990100000   4 047 100,00 
Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
рамках  мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 10 03 Ц9901L5671   4 047 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 Ц9901L5671 300 4 047 100,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 Ц9901L5671 320 4 047 100,00 
Охрана семьи и детства 10 04     1 199 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
граждан в Чувашской Республике доступным 
и комфортным жильем" 10 04 А200000000   963 900,00 
Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей" государственной 
программы Чувашской Республики 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Ресублике доступным и комфортным 
жильем" 10 04 А220000000   963 900,00 
Основное мероприятие "Обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
жилыми помещениями" 10 04 А220100000   963 900,00 
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений 10 04 А2201R0820   963 900,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 10 04 А2201R0820 400 963 900,00 
Бюджетные инвестиции 10 04 А2201R0820 410 963 900,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования" 10 04 Ц700000000   235 100,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 10 04 Ц710000000   235 100,00 
Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки" 10 04 Ц711400000   147 700,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
выплате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования на территории Чувашской 
Республики за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 10 04 Ц711412040   147 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 Ц711412040 300 147 700,00 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 Ц711412040 310 147 700,00 
Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих детей" 10 04 Ц71Е300000   87 400,00 
Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 10 04 Ц71Е352600   87 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 Ц71Е352600 300 87 400,00 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 Ц71Е352600 310 87 400,00 
Другие вопросы в области социальной 
политики 10 06     55 400,00 
Муниципальная программа "Содействие 
занятости населения" 10 06 Ц600000000   55 400,00 



 

                                             

8 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
Подпрограмма "Безопасный труд" 
муниципальной программы "Содействие 
занятости населения" 10 06 Ц630000000   55 400,00 
Основное мероприятие "Организационно-
техническое обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" 10 06 Ц630100000   55 400,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики в сфере 
трудовых отношений, за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 10 06 Ц630112440   55 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 10 06 Ц630112440 100 53 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 10 06 Ц630112440 120 53 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 200 2 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 240 2 100,00 
Физическая культура и спорт 11       1 800 000,00 
Физическая культура 11 01     300 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц500000000   300 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 01 Ц510000000   300 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" 11 01 Ц510100000   300 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510171470   300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 300 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 300 000,00 
Массовый спорт 11 02     1 500 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 02 Ц500000000   1 500 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 11 02 Ц510000000   1 500 000,00 
Основное мероприятие "Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической 
базы для занятий физической культурой и 
массовым спортом" 11 02 Ц510300000   1 500 000,00 
Строительство стадиона-площадки, с. 
Порецкое, пер. Школьный 11 02 Ц5103S6740   1 500 000,00 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 Ц5103S6740 400 1 500 000,00 
Бюджетные инвестиции 11 02 Ц5103S6740 410 1 500 000,00 
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 14       15 840 400,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 14 01     10 674 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 14 01 Ч400000000   10 674 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 14 01 Ч410000000   10 674 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 14 01 Ч410400000   10 674 700,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских 
поселений Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 14 01 Ч4104Д0072   10 674 700,00 
Межбюджетные трансферты 14 01 Ч4104Д0072 500 10 674 700,00 
Дотации 14 01 Ч4104Д0072 510 10 674 700,00 
Иные дотации 14 02     5 165 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 14 02 Ч400000000   5 165 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" 14 02 Ч410000000   5 165 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 14 02 Ч410400000   5 165 700,00 
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов городских и 
сельских поселений Чувашской Республики, 
осуществляемые за счет собственных средств 
бюджетов муниципальных районов 
Чувашской Республики 14 02 Ч4104Г0040   5 165 700,00 
Межбюджетные трансферты 14 02 Ч4104Г0040 500 5 165 700,00 
Дотации 14 02 Ч4104Г0040 510 5 165 700,00 
 

Приложение 7 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Порецкого 

района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего (без учета условно-
утвержденных расходов) 

        204 935 
432,00 

195 202 
626,00 

Общегосударственные 
вопросы 01       26 686 432,00 26 969 326,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     15 793 032,00 16 075 726,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 01 04 А300000000   322 800,00 322 800,00 
Подпрограмма 
"Предупреждение детской 
беспризорности, безнадзорности 
и правонарушений 
несовершеннолетних" 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 01 04 А330000000   320 900,00 320 900,00 
Основное мероприятие 
"Предупреждение 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних, 
выявление и устранение причин 
и условий, способствующих 
развитию этих негативных 
явлений" 01 04 А330100000   320 900,00 320 900,00 

Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав и организации 
деятельности таких комиссий 01 04 А330111980   320 900,00 320 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 А330111980 100 310 300,00 310 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 А330111980 120 310 300,00 310 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А330111980 200 10 600,00 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А330111980 240 10 600,00 10 600,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 01 04 А3Э0000000   1 900,00 1 900,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 01 04 А3Э0100000   1 900,00 1 900,00 
Обеспечение деятельности 
административных комиссий 
для рассмотрения дел об 
административных 
правонарушениях 01 04 А3Э0113800   1 900,00 1 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А3Э0113800 200 1 900,00 1 900,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 А3Э0113800 240 1 900,00 1 900,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 01 04 Ц700000000   322 000,00 322 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Развитие образования" 01 04 Ц7Э0000000   322 000,00 322 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 01 04 Ц7Э0100000   322 000,00 322 000,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 01 04 Ц7Э0111990   322 000,00 322 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ц7Э0111990 100 311 400,00 311 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ц7Э0111990 120 311 400,00 311 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 200 10 600,00 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ц7Э0111990 240 10 600,00 10 600,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 04 Ч500000000   15 148 232,00 15 430 926,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000   15 148 232,00 15 430 926,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000   15 148 232,00 15 430 926,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200   15 148 232,00 15 430 926,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 14 721 819,00 14 721 819,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 14 721 819,00 14 721 819,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 321 413,00 604 107,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 321 413,00 604 107,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 105 000,00 105 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 105 000,00 105 000,00 
Судебная система 01 05     3 100,00 3 300,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 05 Ч500000000   3 100,00 3 300,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сфере юстиции" муниципальной 
программы  "Развитие 
потенциала муниципального 
управления" 01 05 Ч540000000   3 100,00 3 300,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации 
прав, свобод и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц" 01 05 Ч540100000   3 100,00 3 300,00 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета 01 05 Ч540151200   3 100,00 3 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 200 3 100,00 3 300,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 Ч540151200 240 3 100,00 3 300,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     3 983 300,00 3 983 300,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 01 06 Ч400000000   3 983 300,00 3 983 300,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 01 06 Ч410000000   135 300,00 135 300,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 01 06 Ч410400000   135 300,00 135 300,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

9 
  

    
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
расчету дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за 
счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 01 06 Ч4104Д0071   135 300,00 135 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 06 Ч4104Д0071 100 135 300,00 135 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 Ч4104Д0071 120 135 300,00 135 300,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 01 06 Ч4Э0000000   3 848 000,00 3 848 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000   3 848 000,00 3 848 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200   3 848 000,00 3 848 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 2 886 700,00 2 886 700,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 2 886 700,00 2 886 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 958 700,00 958 700,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 958 700,00 958 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 Ч4Э0100200 800 2 600,00 2 600,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 06 Ч4Э0100200 850 2 600,00 2 600,00 
Резервные фонды 01 11     300 000,00 300 000,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч400000000   300 000,00 300 000,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 01 11 Ч410000000   300 000,00 300 000,00 
Основное мероприятие 
"Развитие бюджетного 
планирования, формирование 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и 
плановый период" 01 11 Ч410100000   300 000,00 300 000,00 
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
Чувашской Республики 01 11 Ч410173430   300 000,00 300 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 300 000,00 
Резервные средства 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 300 000,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     6 607 000,00 6 607 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 01 13 А300000000   40 000,00 40 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 
муниципальная программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 01 13 А310000000   30 000,00 30 000,00 
Основное мероприятие 
"Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" 01 13 А310100000   20 000,00 20 000,00 
Материальное стимулирование 
деятельности народных 
дружинников 01 13 А310170380   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310170380 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310170380 240 20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие 
"Профилактика и 
предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализация и 
адаптация лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы, и 
лиц, осужденных к уголовным 
наказаниям, не связанным с 
лишением свободы" 01 13 А310200000   4 000,00 4 000,00 
Реализация мероприятий, 
направленных на 
предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализацию 
и адаптацию лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы 01 13 А310272550   4 000,00 4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310272550 200 4 000,00 4 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310272550 240 4 000,00 4 000,00 
Основное мероприятие 
"Профилактика и 
предупреждение бытовой 
преступности, а также 
преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного 
опьянения" 01 13 А310300000   4 000,00 4 000,00 
Реализация мероприятий, 
направленных на профилактику 
и предупреждение бытовой 
преступности, а также 
преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного и 
наркотического опьянения 01 13 А310376280   4 000,00 4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310376280 200 4 000,00 4 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310376280 240 4 000,00 4 000,00 
Основное мероприятие 
"Информационно-методическое 
обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение 
уровня правовой культуры 
населения" 01 13 А310600000   2 000,00 2 000,00 
Обеспечение создания и 
размещения в средствах 
массовой информации 
информационных материалов, 
направленных на 
предупреждение отдельных 
видов преступлений, 
социальной рекламы 01 13 А310672560   2 000,00 2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 01 13 А310672560 200 2 000,00 2 000,00 

(муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А310672560 240 2 000,00 2 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
наркомании в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности" 01 13 А320000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
мер по сокращению спроса на 
наркотики" 01 13 А320200000   10 000,00 10 000,00 
Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотическими средствами и 
их незаконному обороту в 
Чувашской Республике 01 13 А320272630   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А320272630 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 А320272630 240 10 000,00 10 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 01 13 Ц800000000   67 000,00 67 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 01 13 Ц830000000   67 000,00 67 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике 
и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других 
общественных местах" 01 13 Ц830500000   67 000,00 67 000,00 
Организация работы по 
добровольной сдаче на 
возмездной (компенсационной) 
основе органам внутренних дел 
незарегистрированных 
предметов вооружения, 
боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, 
незаконно хранящихся у 
населения 01 13 Ц830570340   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830570340 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830570340 240 20 000,00 20 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 01 13 Ц830574360   47 000,00 47 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 200 12 000,00 12 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 240 12 000,00 12 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ц830574360 600 35 000,00 35 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 01 13 Ц830574360 620 35 000,00 35 000,00 
Муниципальная программа 
"Экономическое развитие" 01 13 Ч100000000   1 460 000,00 1 460 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства " 
муниципальной программы 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 01 13 Ч120000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Совершенствование внешней 
среды развития малого и 
среднего предпринимательства" 01 13 Ч120100000   10 000,00 10 000,00 
Организация и проведение 
конкурсов среди субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 01 13 Ч120176270   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч120176270 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч120176270 240 10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Чувашской Республике" 
муниципальной  программы 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 01 13 Ч180000000   1 450 000,00 1 450 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу "одного окна" 01 13 Ч180300000   1 450 000,00 1 450 000,00 
Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 01 13 Ч180374780   1 450 000,00 1 450 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ч180374780 600 1 450 000,00 1 450 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 01 13 Ч180374780 620 1 450 000,00 1 450 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы" 01 13 Ч200000000   30 000,00 30 000,00 
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" муниципальной 
программы "Развитие 
транспортной системы" 01 13 Ч230000000   30 000,00 30 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
безопасности дорожного 
движения" 01 13 Ч230100000   30 000,00 30 000,00 
Обеспечение безопасности 
участия детей в дорожном 
движении 01 13 Ч230174310   30 000,00 30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч230174310 200 30 000,00 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч230174310 240 30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 01 13 Ч500000000   5 010 000,00 5 010 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Чувашской Республике" 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч530000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация дополнительного 
профессионального развития 
муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" 01 13 Ч530200000   10 000,00 10 000,00 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров для 01 13 Ч530273710   10 000,00 10 000,00 



 

                                             

10 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
муниципальной службы 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 Ч530273710 240 10 000,00 10 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 01 13 Ч5Э0100600   5 000 000,00 5 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 5 000 000,00 5 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
Национальная оборона 02       1 156 700,00 1 156 700,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     1 156 700,00 1 156 700,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч400000000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 02 03 Ч410000000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 02 03 Ч410451180   1 156 700,00 1 156 700,00 
Межбюджетные трансферты 02 03 Ч410451180 500 1 156 700,00 1 156 700,00 
Субвенции 02 03 Ч410451180 530 1 156 700,00 1 156 700,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03       1 974 700,00 1 974 700,00 
Органы юстиции 03 04     930 700,00 930 700,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 03 04 Ч500000000   930 700,00 930 700,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сфере юстиции" муниципальной 
программы  "Развитие 
потенциала муниципального 
управления" 03 04 Ч540000000   930 700,00 930 700,00 
Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности государственных 
услуг в сфере государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в 
электронном виде" 03 04 Ч540200000   930 700,00 930 700,00 
Осуществление переданных 
органам государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния  за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 03 04 Ч540259300   930 700,00 930 700,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 630 000,00 630 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 630 000,00 630 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 300 700,00 300 700,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 300 700,00 300 700,00 
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09     1 044 000,00 1 044 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 03 09 Ц800000000   1 044 000,00 1 044 000,00 
Подпрограмма "Построение 
(развитие) аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" на 
территории Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 03 09 Ц850000000   150 000,00 150 000,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной 
(коммунальной) 
инфраструктуры" 03 09 Ц850200000   150 000,00 150 000,00 
Модернизация и обслуживание 
ранее установленных сегментов 
аппаратно-программного 
комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в 
том числе систем 
видеонаблюдения и 
видеофиксации преступлений и 
административных 
правонарушений 03 09 Ц850276251   150 000,00 150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 200 150 000,00 150 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 240 150 000,00 150 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 03 09 Ц8Э0000000   894 000,00 894 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 03 09 Ц8Э0100000   894 000,00 894 000,00 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 03 09 Ц8Э0100600   894 000,00 894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 03 09 Ц8Э0100600 100 894 000,00 894 000,00 

внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 09 Ц8Э0100600 120 894 000,00 894 000,00 
Национальная экономика 04       27 514 200,00 27 500 000,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     116 800,00 116 800,00 
Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц900000000   116 800,00 116 800,00 
Подпрограмма "Организация 
научного и информационного 
обслуживания 
агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц960000000   100 000,00 100 000,00 
Основное мероприятие 
"Формирование 
государственных 
информационных ресурсов в 
сферах обеспечения 
продовольственной 
безопасности и управления 
агропромышленным 
комплексом" 04 05 Ц960200000   100 000,00 100 000,00 
Организация конкурсов, 
выставок и ярмарок с участием 
организаций 
агропромышленного комплекса 04 05 Ц960272660   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 200 100 000,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 240 100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
ветеринарии" муниципальной 
программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц970000000   16 800,00 16 800,00 
Основное мероприятие 
"Предупреждение и ликвидация 
болезней животных" 04 05 Ц970100000   16 800,00 16 800,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
организации и проведению на 
территории Чувашской 
Республики мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных 04 05 Ц970112750   16 800,00 16 800,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 05 Ц970112750 100 900,00 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 04 05 Ц970112750 120 900,00 900,00 
Межбюджетные трансферты 04 05 Ц970112750 500 15 900,00 15 900,00 
Субвенции 04 05 Ц970112750 530 15 900,00 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     27 297 400,00 27 283 200,00 
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы" 04 09 Ч200000000   27 297 400,00 27 283 200,00 
Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" муниципальной 
программы "Развитие 
транспортной системы" 04 09 Ч210000000   27 297 400,00 27 283 200,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого 
уровня" 04 09 Ч210300000   27 297 400,00 27 283 200,00 
Осуществление дорожной 
деятельности, кроме 
деятельности по строительству, 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в 
границах муниципального 
района 04 09 Ч2103S4180   20 789 900,00 20 789 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4180 200 20 789 900,00 20 789 900,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Ч2103S4180 240 20 789 900,00 20 789 900,00 
Осуществление дорожной 
деятельности, кроме 
деятельности по строительству, 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения 04 09 Ч2103S4190   5 955 200,00 5 941 000,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 Ч2103S4190 500 5 955 200,00 5 941 000,00 
Субсидии 04 09 Ч2103S4190 520 5 955 200,00 5 941 000,00 
Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 04 09 Ч2103S4210   552 300,00 552 300,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 Ч2103S4210 500 552 300,00 552 300,00 
Субсидии 04 09 Ч2103S4210 520 552 300,00 552 300,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А400000000   100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" 04 12 А410000000   100 000,00 100 000,00 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в 
том числе земельных участков" 04 12 А410200000   100 000,00 100 000,00 
Обеспечение реализации 
полномочий по техническому 
учету, технической 
инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 04 12 А410276120   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 А410276120 200 100 000,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 А410276120 240 100 000,00 100 000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       2 717 200,00 2 799 100,00 
Жилищное хозяйство 05 01     147 000,00 2 717 600,00 
Муниципальная программа 
"Модернизация и развитие 
сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 05 01 А100000000   147 000,00 147 000,00 
Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры 
на территории Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 05 01 А110000000   147 000,00 147 000,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" 05 01 А110100000   147 000,00 147 000,00 
Капитальный и текущий ремонт 
зданий, строений, сооружений в 05 01 А110172890   147 000,00 147 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

11 
  

    
целях обеспечения 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110172890 200 147 000,00 147 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 А110172890 240 147 000,00 147 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 05 01 А200000000   0,00 2 570 600,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 01 А210000000   0,00 2 570 600,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 05 01 А21F100000   0,00 2 570 600,00 
Обеспечение жилыми 
помещениями по договорам 
социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 
части 1 статьи 11 Закона 
Чувашской Республики от 17 
октября 2005 года № 42 "О 
регулировании жилищных 
отношений" и состоящих на 
учете в качестве нуждающих 
нуждающихся в жилых 
помещениях 05 01 А21F112940   0,00 2 570 600,00 
Межбюджетные трансферты 05 01 А21F112940 500 0,00 2 570 600,00 
Субвенции 05 01 А21F112940 530 0,00 2 570 600,00 
Благоустройство 05 03     2 568 100,00 79 400,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А500000000   2 568 100,00 79 400,00 
Подпрограмма 
"Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" 05 03 А510000000   2 568 100,00 79 400,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 А51F200000   2 568 100,00 79 400,00 
Благоустройство дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках 
поддержки государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 05 03 А51F2L5550   2 568 100,00 79 400,00 
Межбюджетные трансферты 05 03 А51F2L5550 500 2 568 100,00 79 400,00 
Субсидии 05 03 А51F2L5550 520 2 568 100,00 79 400,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     2 100,00 2 100,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 05 05 А200000000   2 100,00 2 100,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 05 05 А210000000   2 100,00 2 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 05 05 А21F100000   2 100,00 2 100,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку 
за счет средств 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) 
жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 
социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей, по расчету и 
предоставлению 
муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений 
для осуществления указанных 
государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета 
граждан, проживающих в 
сельской местности, 
нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку 
в форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого 
развития сельских территорий 05 05 А21F112980   2 100,00 2 100,00 
Межбюджетные трансферты 05 05 А21F112980 500 2 100,00 2 100,00 
Субвенции 05 05 А21F112980 530 2 100,00 2 100,00 
Образование 07       99 527 000,00 99 527 000,00 
Дошкольное образование 07 01     17 358 800,00 17 358 800,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 07 01 Ц700000000   17 338 800,00 17 338 800,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 07 01 Ц710000000   17 338 800,00 17 338 800,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 07 01 Ц710100000   2 770 000,00 2 770 000,00 
Обеспечение деятельности 
детских дошкольных 
образовательных организаций 07 01 Ц710170670   2 770 000,00 2 770 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 2 770 000,00 2 770 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 Ц710170670 610 2 770 000,00 2 770 000,00 
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования" 07 01 Ц710200000   14 568 800,00 14 568 800,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях за счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 07 01 Ц710212000   14 568 800,00 14 568 800,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 Ц710212000 600 14 568 800,00 14 568 800,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 Ц710212000 610 14 568 800,00 14 568 800,00 

Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 01 Ц800000000   20 000,00 20 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 01 Ц830000000   20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике 
и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других 
общественных местах" 07 01 Ц830500000   20 000,00 20 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 07 01 Ц830574360   20 000,00 20 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 Ц830574360 600 20 000,00 20 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 Ц830574360 610 20 000,00 20 000,00 
Общее образование 07 02     71 970 200,00 71 970 200,00 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" 07 02 Ц600000000   65 000,00 65 000,00 
Подпрограмма "Активная 
политика занятости населения и 
социальная поддержка 
безработных граждан" 
муниципальной программы 
"Содействие занятости 
населения" 07 02 Ц610000000   65 000,00 65 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
содействия занятости населения 
Чувашской Республики" 07 02 Ц610100000   65 000,00 65 000,00 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 07 02 Ц610172260   65 000,00 65 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц610172260 600 65 000,00 65 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 Ц610172260 610 35 600,00 35 600,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 Ц610172260 620 29 400,00 29 400,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 07 02 Ц700000000   71 743 200,00 71 743 200,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 07 02 Ц710000000   71 743 200,00 71 743 200,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 07 02 Ц710100000   11 800 000,00 11 800 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 07 02 Ц710170550   11 800 000,00 11 800 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 11 800 000,00 11 800 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 Ц710170550 610 5 839 500,00 5 839 500,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 Ц710170550 620 5 960 500,00 5 960 500,00 
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования" 07 02 Ц710200000   59 893 200,00 59 893 200,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей муниципальных 
общеобразовательных 
организациях за счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 07 02 Ц710212010   59 893 200,00 59 893 200,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 59 893 200,00 59 893 200,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 Ц710212010 610 31 012 800,00 31 012 800,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 Ц710212010 620 28 880 400,00 28 880 400,00 
Основное мероприятие 
"Стипендии, гранты, премии и 
денежные поощрения" 07 02 Ц711100000   50 000,00 50 000,00 
Поддержка талантливой и 
одаренной молодежи 07 02 Ц711172130   50 000,00 50 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц711172130 600 50 000,00 50 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 Ц711172130 610 20 000,00 20 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 Ц711172130 620 30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 02 Ц800000000   162 000,00 162 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 02 Ц830000000   162 000,00 162 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике 
и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других 
общественных местах" 07 02 Ц830500000   162 000,00 162 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 07 02 Ц830574360   162 000,00 162 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц830574360 600 162 000,00 162 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 Ц830574360 610 98 000,00 98 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 02 Ц830574360 620 64 000,00 64 000,00 
Дополнительное образование 
детей 07 03     8 998 000,00 8 998 000,00 
Муниципальная  программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта" 07 03 Ц500000000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Подпрограмма "Развитие спорта 
высших достижений и системы 
подготовки спортивного 
резерва" муниципальной 
программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 07 03 Ц520000000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Основное мероприятие 
"Содержание спортивных школ" 07 03 Ц520100000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных детско-
юношеских спортивных школ 07 03 Ц520170340   6 600 000,00 6 600 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 03 Ц520170340 600 6 600 000,00 6 600 000,00 



 

                                             

12 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
некоммерческим организациям 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 Ц520170340 620 6 600 000,00 6 600 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 07 03 Ц700000000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 07 03 Ц710000000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 07 03 Ц710100000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 07 03 Ц710170560   2 388 000,00 2 388 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 Ц710170560 600 2 388 000,00 2 388 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 Ц710170560 620 2 388 000,00 2 388 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 03 Ц800000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 07 03 Ц830000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике 
и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других 
общественных местах" 07 03 Ц830500000   10 000,00 10 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 07 03 Ц830574360   10 000,00 10 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 Ц830574360 600 10 000,00 10 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 03 Ц830574360 620 10 000,00 10 000,00 
Молодежная политика 07 07     532 000,00 532 000,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 07 07 Ц300000000   240 000,00 240 000,00 
Подпрограмма  
"Совершенствование 
социальной поддержки семьи и 
детей" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 07 07 Ц340000000   240 000,00 240 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной 
кампании детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 07 07 Ц340200000   240 000,00 240 000,00 
Обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 07 07 Ц340270830   240 000,00 240 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 Ц340270830 600 240 000,00 240 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 07 Ц340270830 610 90 000,00 90 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 07 07 Ц340270830 620 150 000,00 150 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 07 07 Ц700000000   292 000,00 292 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 07 07 Ц710000000   40 000,00 40 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация проектов и 
мероприятий по 
инновационному развитию 
системы образования" 07 07 Ц710900000   40 000,00 40 000,00 
Проведение мероприятий в 
области образования для детей и 
молодежи 07 07 Ц710971850   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц710971850 200 40 000,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц710971850 240 40 000,00 40 000,00 
Подпрограмма "Молодежь 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 07 07 Ц720000000   252 000,00 252 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация отдыха детей" 07 07 Ц720300000   200 000,00 200 000,00 
Приобретение путевок в детские 
оздоровительные лагеря 07 07 Ц720312170   200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 Ц720312170 300 200 000,00 200 000,00 
Иные выплаты населению 07 07 Ц720312170 360 200 000,00 200 000,00 
Основное мероприятие 
"Допризывная подготовка 
молодежи" 07 07 Ц720400000   52 000,00 52 000,00 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание 
детей и допризывную 
подготовку молодежи 07 07 Ц720472150   52 000,00 52 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц720472150 200 52 000,00 52 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 Ц720472150 240 52 000,00 52 000,00 
Другие вопросы в области 
образования 07 09     668 000,00 668 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 07 09 А300000000   6 000,00 6 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 
муниципальная программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 07 09 А310000000   6 000,00 6 000,00 
Основное мероприятие 
"Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" 07 09 А310100000   6 000,00 6 000,00 
Мероприятия, направленные на 
снижение количества 
преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними 
гражданами 07 09 А310172540   6 000,00 6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 А310172540 200 6 000,00 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 А310172540 240 6 000,00 6 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 07 09 Ц700000000   662 000,00 662 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Развитие образования" 07 09 Ц7Э0000000   662 000,00 662 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 07 09 Ц7Э0100000   662 000,00 662 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0100600   662 000,00 662 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 07 09 Ц7Э0100600 100 555 200,00 555 200,00 

государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 07 09 Ц7Э0100600 120 555 200,00 555 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 200 101 800,00 101 800,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 240 101 800,00 101 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 Ц7Э0100600 800 5 000,00 5 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 07 09 Ц7Э0100600 850 5 000,00 5 000,00 
Культура, кинематография 08       21 835 400,00 13 831 600,00 
Культура 08 01     21 835 400,00 13 831 600,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма" 08 01 Ц400000000   21 825 400,00 13 821 600,00 
Подпрограмма "Развитие 
культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры 
и туризма" 08 01 Ц410000000   21 825 400,00 13 821 600,00 
Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 08 01 Ц41024А410   5 000 000,00 5 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц41024А410 600 5 000 000,00 5 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц41024А410 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000   820 000,00 820 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных музеев 08 01 Ц410370760   820 000,00 820 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц410370760 600 820 000,00 820 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц410370760 610 820 000,00 820 000,00 
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
народного творчества" 08 01 Ц410700000   8 000 000,00 8 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере культурно-
досугового обслуживания 
населения 08 01 Ц410740390   8 000 000,00 8 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 8 000 000,00 8 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц410740390 610 8 000 000,00 8 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия, связанные с 
подготовкой и проведением 
празднования 100-летия 
образования Чувашской 
автономной области" 08 01 Ц411400000   8 000 000,00 0,00 
Подготовка и проведение 
празднования на федеральном 
уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 08 01 Ц4114L5090   8 000 000,00 0,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц4114L5090 600 8 000 000,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц4114L5090 610 8 000 000,00 0,00 
Основное мероприятие 
"Развитие муниципальных 
учреждений культуры" 08 01 Ц411500000   5 400,00 1 600,00 
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований в 
рамках поддержки отрасли 
культуры 08 01 Ц4115L5193   5 400,00 1 600,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц4115L5193 600 5 400,00 1 600,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц4115L5193 610 5 400,00 1 600,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 08 01 Ц800000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" 08 01 Ц830000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике 
и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других 
общественных местах" 08 01 Ц830500000   10 000,00 10 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 08 01 Ц830574360   10 000,00 10 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 Ц830574360 600 10 000,00 10 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 Ц830574360 610 10 000,00 10 000,00 
Социальная политика 10       8 733 800,00 6 655 500,00 
Пенсионное обеспечение 10 01     126 100,00 126 100,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 10 01 Ц300000000   126 100,00 126 100,00 
Подпрограмма "Социальная 
защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 01 Ц310000000   126 100,00 126 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация законодательства в 
области предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 01 Ц310100000   126 100,00 126 100,00 
Выплаты пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим 10 01 Ц310170520   126 100,00 126 100,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 Ц310170520 300 126 100,00 126 100,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 Ц310170520 310 126 100,00 126 100,00 
Социальное обеспечение 
населения 10 03     7 348 100,00 5 266 200,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 10 03 А200000000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 10 03 А210000000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 10 03 А21F100000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение 
жильем молодых семей" 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
Федерации" 10 03 А21F1L4970   1 888 100,00 1 888 100,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 А21F1L4970 300 1 888 100,00 1 888 100,00 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 03 А21F1L4970 320 1 888 100,00 1 888 100,00 
Муниципальная программа 10 03 Ц300000000   2 889 200,00 2 889 200,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

13 
  

    
"Социальная поддержка 
граждан" 
Подпрограмма "Социальная 
защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 03 Ц310000000   2 889 200,00 2 889 200,00 
Основное мероприятие 
"Реализация законодательства в 
области предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 Ц310100000   2 889 200,00 2 889 200,00 
Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг 10 03 Ц310110550   2 839 200,00 2 839 200,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 Ц310110550 300 2 839 200,00 2 839 200,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 03 Ц310110550 310 2 839 200,00 2 839 200,00 
Оказание материальной помощи 
гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации 10 03 Ц310110610   50 000,00 50 000,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 Ц310110610 300 50 000,00 50 000,00 
Иные выплаты населению 10 03 Ц310110610 360 50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 10 03 Ц700000000   300 000,00 0,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 10 03 Ц710000000   300 000,00 0,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих 
детей" 10 03 Ц71Е300000   300 000,00 0,00 
Назначение и выплата 
единовременного денежного 
пособия гражданам, 
усыновившим (удочерившим) 
ребенка (детей) на территории 
Чувашской Республики 10 03 Ц71Е312060   300 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 Ц71Е312060 300 300 000,00 0,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 03 Ц71Е312060 310 300 000,00 0,00 
Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 10 03 Ц900000000   2 270 800,00 488 900,00 
Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 10 03 Ц990000000   2 270 800,00 488 900,00 
Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных условий 
граждан на селе" 10 03 Ц990100000   2 270 800,00 488 900,00 
Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в 
сельской местности, в рамках  
мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 10 03 Ц9901L5671   2 270 800,00 488 900,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 Ц9901L5671 300 2 270 800,00 488 900,00 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 10 03 Ц9901L5671 320 2 270 800,00 488 900,00 
Охрана семьи и детства 10 04     1 202 300,00 1 205 900,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 10 04 А200000000   963 900,00 963 900,00 
Подпрограмма "Обеспечение 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей" государственной 
программы Чувашской 
Республики "Обеспечение 
граждан в Чувашской Ресублике 
доступным и комфортным 
жильем" 10 04 А220000000   963 900,00 963 900,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей жилыми 
помещениями" 10 04 А220100000   963 900,00 963 900,00 
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 10 04 А2201R0820   963 900,00 963 900,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 04 А2201R0820 400 963 900,00 963 900,00 
Бюджетные инвестиции 10 04 А2201R0820 410 963 900,00 963 900,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 10 04 Ц700000000   238 400,00 242 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития 
образования" муниципальной 
программы "Развитие 
образования" 10 04 Ц710000000   238 400,00 242 000,00 
Основное мероприятие "Меры 
социальной поддержки" 10 04 Ц711400000   147 700,00 147 700,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования на 
территории Чувашской 
Республики за счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 10 04 Ц711412040   147 700,00 147 700,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 Ц711412040 300 147 700,00 147 700,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711412040 310 147 700,00 147 700,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих 
детей" 10 04 Ц71Е300000   90 700,00 94 300,00 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета 10 04 Ц71Е352600   90 700,00 94 300,00 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 Ц71Е352600 300 90 700,00 94 300,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 Ц71Е352600 310 90 700,00 94 300,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06     57 300,00 57 300,00 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" 10 06 Ц600000000   57 300,00 57 300,00 
Подпрограмма "Безопасный 
труд" муниципальной 
программы "Содействие 
занятости населения" 10 06 Ц630000000   57 300,00 57 300,00 
Основное мероприятие 
"Организационно-техническое 
обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" 10 06 Ц630100000   57 300,00 57 300,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере 10 06 Ц630112440   57 300,00 57 300,00 

трудовых отношений, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 06 Ц630112440 100 55 200,00 55 200,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 10 06 Ц630112440 120 55 200,00 55 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 200 2 100,00 2 100,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 Ц630112440 240 2 100,00 2 100,00 
Физическая культура и спорт 11       300 000,00 300 000,00 
Физическая культура 11 01     300 000,00 300 000,00 
Муниципальная  программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта" 11 01 Ц500000000   300 000,00 300 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта" 
муниципальной программы 
"Развитие физической культуры 
и спорта" 11 01 Ц510000000   300 000,00 300 000,00 
Основное мероприятие 
"Физкультурно-оздоровительная 
и спортивно-массовая работа с 
населением" 11 01 Ц510100000   300 000,00 300 000,00 
Пропаганда физической 
культуры и спорта 11 01 Ц510171470   300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 200 300 000,00 300 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 Ц510171470 240 300 000,00 300 000,00 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14       14 490 000,00 14 488 700,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01     9 739 800,00 9 738 500,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 14 01 Ч400000000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 14 01 Ч410000000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 14 01 Ч410400000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
городских и сельских поселений 
Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 14 01 Ч4104Д0072   9 739 800,00 9 738 500,00 
Межбюджетные трансферты 14 01 Ч4104Д0072 500 9 739 800,00 9 738 500,00 
Дотации 14 01 Ч4104Д0072 510 9 739 800,00 9 738 500,00 
Иные дотации 14 02     4 750 200,00 4 750 200,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 14 02 Ч400000000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 14 02 Ч410000000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 14 02 Ч410400000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
городских и сельских поселений 
Чувашской Республики, 
осуществляемые за счет 
собственных средств бюджетов 
муниципальных районов 
Чувашской Республики 14 02 Ч4104Г0040   4 750 200,00 4 750 200,00 
Межбюджетные трансферты 14 02 Ч4104Г0040 500 4 750 200,00 4 750 200,00 
Дотации 14 02 Ч4104Г0040 510 4 750 200,00 4 750 200,00 
 

 

Приложение 8 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение  
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района 

Чувашской Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
  

Всего 
        

268 037 122,53 
1. Муниципальная программа "Модернизация 

и развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" А100000000       1 535 200,00 

1.1. Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Модернизация 
и развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" А110000000       1 535 200,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение 
качества жилищно-коммунальных услуг" А110100000       1 535 200,00 

  Капитальный и текущий ремонт зданий, 
строений, сооружений в целях обеспечения 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности А110172890       147 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А110172890 200     147 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А110172890 240     147 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А110172890 240 05   147 000,00 
  Жилищное хозяйство А110172890 240 05 01 147 000,00 



 

                                             

14 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
  Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры А110175350       1 388 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А110175350 200     1 388 200,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А110175350 240     1 388 200,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А110175350 240 05   1 388 200,00 
  Коммунальное хозяйство А110175350 240 05 02 1 388 200,00 
2. Муниципальная программа "Обеспечение 

граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" А200000000       13 195 687,03 

2.1. Подпрограмма "Поддержка строительства 
жилья в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и комфортным 
жильем" А210000000       12 231 787,03 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 

А21F10000
0       12 231 787,03 

  Обеспечение жилыми помещениями по 
договорам социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 
11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 
2005 года № 42 "О регулировании жилищных 
отношений" и состоящих на учете в качестве 
нуждающих нуждающихся в жилых 
помещениях А21F112940       4 732 100,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами А21F112940 100     100,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов А21F112940 120     100,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112940 120 05   100,00 
  Жилищное хозяйство А21F112940 120 05 01 100,00 
  Межбюджетные трансферты А21F112940 500     4 732 000,00 
  Субвенции А21F112940 530     4 732 000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112940 530 05   4 732 000,00 
  Жилищное хозяйство А21F112940 530 05 01 4 732 000,00 
  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по ведению учета 
граждан, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, имеющих право 
на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку 
в форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития 
сельских территорий А21F112980       2 100,00 

  Межбюджетные трансферты А21F112980 500     2 100,00 
  Субвенции А21F112980 530     2 100,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 530 05   2 100,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 530 05 05 2 100,00 
  Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 
молодых семей" государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации" 

А21F1L497
0       7 497 587,03 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

А21F1L497
0 300     7 497 587,03 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

А21F1L497
0 320     7 497 587,03 

  
Социальная политика 

А21F1L497
0 320 10   7 497 587,03 

  
Социальное обеспечение населения 

А21F1L497
0 320 10 03 7 497 587,03 

2.2. Подпрограмма "Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей" государственной 
программы Чувашской Республики 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Ресублике доступным и комфортным 
жильем" А220000000       963 900,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
жилыми помещениями" А220100000       963 900,00 

  Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

А2201R082
0       963 900,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

А2201R082
0 400     963 900,00 

  
Бюджетные инвестиции 

А2201R082
0 410     963 900,00 

  
Социальная политика 

А2201R082
0 410 10   963 900,00 

  
Охрана семьи и детства 

А2201R082
0 410 10 04 963 900,00 

3. Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" А300000000       363 300,00 

3.1. Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" муниципальная 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности" А310000000       41 000,00 

  Основное мероприятие "Дальнейшее 
развитие многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" А310100000       26 000,00 

  Материальное стимулирование деятельности 
народных дружинников А310170380       20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А310170380 200     20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310170380 240     20 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310170380 240 01   20 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310170380 240 01 13 20 000,00 
  Мероприятия, направленные на снижение 

количества преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними гражданами А310172540       6 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А310172540 200     6 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310172540 240     6 000,00 

  Образование А310172540 240 07   6 000,00 
  Другие вопросы в области образования А310172540 240 07 09 6 000,00 
  Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализация и адаптация лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы, и 
лиц, осужденных к уголовным наказаниям, 
не связанным с лишением свободы" А310200000       6 000,00 

  Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализацию и адаптацию лиц, 
освободившихся из мест лишения свободы А310272550       6 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А310272550 200     6 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310272550 240     6 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310272550 240 01   6 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310272550 240 01 13 6 000,00 
  Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а 
также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения" А310300000       7 000,00 

  Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, 
совершенных в состоянии алкогольного и 
наркотического опьянения А310376280       7 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А310376280 200     7 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310376280 240     7 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310376280 240 01   7 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310376280 240 01 13 7 000,00 
  Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение уровня 
правовой культуры населения" А310600000       2 000,00 

  Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации 
информационных материалов, направленных на 
предупреждение отдельных видов 
преступлений, социальной рекламы А310672560       2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А310672560 200     2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А310672560 240     2 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310672560 240 01   2 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310672560 240 01 13 2 000,00 
3.2. Подпрограмма "Профилактика незаконного 

потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности" А320000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Совершенствование 
системы мер по сокращению спроса на 
наркотики" А320200000       10 000,00 

  Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами и 
их незаконному обороту в Чувашской 
Республике А320272630       10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А320272630 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А320272630 240     10 000,00 

  Общегосударственные вопросы А320272630 240 01   10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А320272630 240 01 13 10 000,00 
3.3. Подпрограмма "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" А330000000       310 400,00 

  Основное мероприятие "Предупреждение 
безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и антиобщественных 
действий несовершеннолетних, выявление и 
устранение причин и условий, 
способствующих развитию этих негативных 
явлений" А330100000       310 400,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по созданию комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности таких комиссий А330111980       310 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами А330111980 100     299 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов А330111980 120     299 800,00 

  Общегосударственные вопросы А330111980 120 01   299 800,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций А330111980 120 01 04 299 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А330111980 200     10 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А330111980 240     10 600,00 

  Общегосударственные вопросы А330111980 240 01   10 600,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций А330111980 240 01 04 10 600,00 

3.4. Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности" 

А3Э000000
0       1 900,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 

А3Э010000
0       1 900,00 

  Обеспечение деятельности административных 
комиссий для рассмотрения дел об 
административных правонарушениях 

А3Э011380
0       1 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

А3Э011380
0 200     1 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

А3Э011380
0 240     1 900,00 

  
Общегосударственные вопросы 

А3Э011380
0 240 01   1 900,00 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

А3Э011380
0 240 01 04 1 900,00 

4. Муниципальная программа "Развитие 
земельных и имущественных отношений" А400000000       170 000,00 

4.1. Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" А410000000       170 000,00 

  Основное мероприятие "Создание условий 
для максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот муниципального 
имущества, в том числе земельных 
участков" А410200000       170 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической 
инвентаризации и определению кадастровой 
стоимости объектов недвижимости, а также 
мониторингу и обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       170 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд А410276120 200     170 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд А410276120 240     170 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   170 000,00 
  Другие вопросы в области национальной 

экономики А410276120 240 04 12 170 000,00 
5. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       2 647 500,00 

5.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых 
и общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" А510000000       2 647 500,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального проекта 
"Формирование комфортной городской 
среды" 

А51F20000
0       2 647 500,00 

  Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках поддержки 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной 
городской среды 

А51F2L555
0       2 647 500,00 

  
Межбюджетные трансферты 

А51F2L555
0 500     2 647 500,00 

  
Субсидии 

А51F2L555
0 520     2 568 100,00 

  
Жилищно-коммунальное хозяйство 

А51F2L555
0 520 05   2 568 100,00 

  
Благоустройство 

А51F2L555
0 520 05 03 2 568 100,00 

  
Иные межбюджетные трансферты 

А51F2L555
0 540     79 400,00 

  
Жилищно-коммунальное хозяйство 

А51F2L555
0 540 05   79 400,00 

  
Благоустройство 

А51F2L555
0 540 05 03 79 400,00 

6. Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан" Ц300000000       3 255 300,00 

6.1. Подпрограмма "Социальная защита 
населения Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" Ц310000000       3 015 300,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления 
мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан" Ц310100000       3 015 300,00 

  Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг Ц310110550       2 839 200,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц310110550 300     2 839 200,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам Ц310110550 310     2 839 200,00 

  Социальная политика Ц310110550 310 10   2 839 200,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

15 
  

    
  Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 2 839 200,00 
  Оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации Ц310110610       50 000,00 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц310110610 300     50 000,00 
  Иные выплаты населению Ц310110610 360     50 000,00 
  Социальная политика Ц310110610 360 10   50 000,00 
  Социальное обеспечение населения Ц310110610 360 10 03 50 000,00 
  Выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим Ц310170520       126 100,00 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц310170520 300     126 100,00 
  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310170520 310     126 100,00 
  Социальная политика Ц310170520 310 10   126 100,00 
  Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 126 100,00 
6.2. Подпрограмма  "Совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" Ц340000000       240 000,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" Ц340200000       240 000,00 

  Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в 
том числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации Ц340270830       240 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц340270830 600     240 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610     50 000,00 
  Образование Ц340270830 610 07   50 000,00 
  Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 50 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц340270830 620     190 000,00 
  Образование Ц340270830 620 07   190 000,00 
  Молодежная политика Ц340270830 620 07 07 190 000,00 
7. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" Ц400000000       34 779 351,50 
7.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры и туризма" Ц410000000       34 779 351,50 

  Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" Ц410200000       6 260 000,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных 
библиотек 

Ц41024А41
0       6 260 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Ц41024А41
0 600     6 260 000,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям 

Ц41024А41
0 610     6 260 000,00 

  
Культура, кинематография 

Ц41024А41
0 610 08   6 260 000,00 

  
Культура 

Ц41024А41
0 610 08 01 6 260 000,00 

  Основное мероприятие "Развитие музейного 
дела" Ц410300000       820 000,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных 
музеев Ц410370760       820 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц410370760 600     820 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610     820 000,00 
  Культура, кинематография Ц410370760 610 08   820 000,00 
  Культура Ц410370760 610 08 01 820 000,00 
  Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" Ц410700000       9 400 000,00 
  Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390       9 400 000,00 
  Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц410740390 600     9 400 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610     9 400 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 610 08   9 400 000,00 
  Культура Ц410740390 610 08 01 9 400 000,00 
  Основное мероприятие "Мероприятия, 

связанные с подготовкой и проведением 
празднования 100-летия образования 
Чувашской автономной области" Ц411400000       18 288 800,00 

  Подготовка и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 

Ц4114L509
0       18 288 800,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Ц4114L509
0 600     18 288 800,00 

  
Субсидии бюджетным учреждениям 

Ц4114L509
0 610     18 288 800,00 

  
Культура, кинематография 

Ц4114L509
0 610 08   18 288 800,00 

  
Культура 

Ц4114L509
0 610 08 01 18 288 800,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
муниципальных учреждений культуры" Ц411500000       10 551,50 

  Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований в рамках 
поддержки отрасли культуры 

Ц4115L519
3       10 551,50 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Ц4115L519
3 600     10 551,50 

  
Субсидии бюджетным учреждениям 

Ц4115L519
3 610     10 551,50 

  
Культура, кинематография 

Ц4115L519
3 610 08   10 551,50 

  
Культура 

Ц4115L519
3 610 08 01 10 551,50 

8. Муниципальная  программа "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц500000000       9 400 000,00 

8.1. Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000       1 800 000,00 

  Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая 
работа с населением" Ц510100000       300 000,00 

  Пропаганда физической культуры и спорта Ц510171470       300 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510171470 200     300 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц510171470 240     300 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   300 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 300 000,00 
  Основное мероприятие "Развитие 

спортивной инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической 
культурой и массовым спортом" Ц510300000       1 500 000,00 

  Строительство стадиона-площадки, с. 
Порецкое, пер. Школьный Ц5103S6740       1 500 000,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности Ц5103S6740 400     1 500 000,00 

  Бюджетные инвестиции Ц5103S6740 410     1 500 000,00 
  Физическая культура и спорт Ц5103S6740 410 11   1 500 000,00 
  Массовый спорт Ц5103S6740 410 11 02 1 500 000,00 
8.2. Подпрограмма "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки 
спортивного резерва" муниципальной 
программы "Развитие физической культуры 
и спорта" Ц520000000       7 600 000,00 

  Основное мероприятие "Содержание 
спортивных школ" Ц520100000       7 600 000,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных 
детско-юношеских спортивных школ Ц520170340       7 600 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц520170340 600     7 600 000,00 

  Субсидии автономным учреждениям Ц520170340 620     7 600 000,00 
  Образование Ц520170340 620 07   7 600 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц520170340 620 07 03 7 600 000,00 
9. Муниципальная программа "Содействие 

занятости населения" Ц600000000       120 400,00 
9.1. Подпрограмма "Активная политика 

занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 
муниципальной программы "Содействие 
занятости населения" Ц610000000       65 000,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия в 
области содействия занятости населения 
Чувашской Республики" Ц610100000       65 000,00 

  Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время Ц610172260       65 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц610172260 600     65 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610     35 600,00 
  Образование Ц610172260 610 07   35 600,00 
  Общее образование Ц610172260 610 07 02 35 600,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620     29 400,00 
  Образование Ц610172260 620 07   29 400,00 
  Общее образование Ц610172260 620 07 02 29 400,00 

9.2. Подпрограмма "Безопасный труд" 
муниципальной программы "Содействие 
занятости населения" Ц630000000       55 400,00 

  Основное мероприятие "Организационно-
техническое обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" Ц630100000       55 400,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере трудовых 
отношений, за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц630112440       55 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ц630112440 100     53 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ц630112440 120     53 300,00 

  Социальная политика Ц630112440 120 10   53 300,00 
  Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 120 10 06 53 300,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц630112440 200     2 100,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц630112440 240     2 100,00 

  Социальная политика Ц630112440 240 10   2 100,00 
  Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 240 10 06 2 100,00 
10. Муниципальная программа "Развитие 

образования" Ц700000000       123 492 500,00 
10.1. Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" Ц710000000       93 737 700,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" Ц710100000       17 666 800,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций Ц710170550       12 745 600,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170550 600     12 745 600,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610     6 580 300,00 
  Образование Ц710170550 610 07   6 580 300,00 
  Общее образование Ц710170550 610 07 02 6 580 300,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620     6 165 300,00 
  Образование Ц710170550 620 07   6 165 300,00 
  Общее образование Ц710170550 620 07 02 6 165 300,00 
  Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования Ц710170560       2 390 000,00 
  Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170560 600     2 390 000,00 

  Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620     2 390 000,00 
  Образование Ц710170560 620 07   2 390 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 2 390 000,00 
  Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций Ц710170670       2 531 200,00 
  Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170670 600     2 531 200,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610     2 531 200,00 
  Образование Ц710170670 610 07   2 531 200,00 
  Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 2 531 200,00 
  Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования" Ц710200000       72 025 100,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за 
счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц710212000       14 101 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710212000 600     14 101 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610     14 101 000,00 
  Образование Ц710212000 610 07   14 101 000,00 
  Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 14 101 000,00 
  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц710212010       57 924 100,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710212010 600     57 924 100,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610     29 993 600,00 
  Образование Ц710212010 610 07   29 993 600,00 
  Общее образование Ц710212010 610 07 02 29 993 600,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620     27 930 500,00 
  Образование Ц710212010 620 07   27 930 500,00 
  Общее образование Ц710212010 620 07 02 27 930 500,00 
  Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы объектов 
образования" Ц710300000       2 813 800,00 

  Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций Ц7103S1660       2 813 800,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц7103S1660 200     2 813 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц7103S1660 240     2 813 800,00 

  Образование Ц7103S1660 240 07   2 813 800,00 
  Дошкольное образование Ц7103S1660 240 07 01 2 813 800,00 
  Основное мероприятие "Реализация 

проектов и мероприятий по инновационному 
развитию системы образования" Ц710900000       40 000,00 

  Проведение мероприятий в области 
образования для детей и молодежи Ц710971850       40 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц710971850 200     40 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц710971850 240     40 000,00 

  Образование Ц710971850 240 07   40 000,00 
  Молодежная политика Ц710971850 240 07 07 40 000,00 
  Основное мероприятие "Стипендии, гранты, 

премии и денежные поощрения" Ц711100000       50 000,00 
  Поддержка талантливой и одаренной молодежи Ц711172130       50 000,00 
  Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц711172130 600     50 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц711172130 610     20 000,00 
  Образование Ц711172130 610 07   20 000,00 
  Общее образование Ц711172130 610 07 02 20 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц711172130 620     30 000,00 
  Образование Ц711172130 620 07   30 000,00 
  Общее образование Ц711172130 620 07 02 30 000,00 
  Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" Ц711400000       147 700,00 
  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате 
компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования на 
территории Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц711412040       147 700,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц711412040 300     147 700,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам Ц711412040 310     147 700,00 

  Социальная политика Ц711412040 310 10   147 700,00 
  Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 147 700,00 
  Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих детей" 

Ц71Е30000
0       87 400,00 

  Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 

Ц71Е35260
0       87 400,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

Ц71Е35260
0 300     87 400,00 



 

                                             

16 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
  Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
Ц71Е35260

0 310     87 400,00 
  

Социальная политика 
Ц71Е35260

0 310 10   87 400,00 
  

Охрана семьи и детства 
Ц71Е35260

0 310 10 04 87 400,00 
  Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального проекта 
"Цифровая образовательная среда" 

Ц71Е40000
0       906 900,00 

  Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 

Ц71Е41166
0       906 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Ц71Е41166
0 200     906 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Ц71Е41166
0 240     906 900,00 

  
Образование 

Ц71Е41166
0 240 07   906 900,00 

  
Общее образование 

Ц71Е41166
0 240 07 02 906 900,00 

10.2. Подпрограмма "Молодежь Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Развитие образования" Ц720000000       252 000,00 

  Основное мероприятие "Организация 
отдыха детей" Ц720300000       200 000,00 

  Приобретение путевок в детские 
оздоровительные лагеря Ц720312170       200 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц720312170 300     200 000,00 

  Иные выплаты населению Ц720312170 360     200 000,00 
  Образование Ц720312170 360 07   200 000,00 
  Молодежная политика Ц720312170 360 07 07 200 000,00 
  Основное мероприятие "Допризывная 

подготовка молодежи" Ц720400000       52 000,00 
  Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание 
детей и допризывную подготовку молодежи Ц720472150       52 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц720472150 200     52 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц720472150 240     52 000,00 

  Образование Ц720472150 240 07   52 000,00 
  Молодежная политика Ц720472150 240 07 07 52 000,00 
10.3. Подпрограмма "Создание в Чувашской 

Республике новых мест в 
общеобразовательных организациях в 
соответствии с прогнозируемой 
потребностью и современными условиями 
обучения" на 2016–2025 годы 
муниципальной программы "Развитие 
образования" Ц740000000       28 529 300,00 

  Основное мероприятие "Капитальный 
ремонт зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
имеющих износ 50 процентов и выше" Ц740200000       28 529 300,00 

  Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций Ц7402S1660       28 529 300,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц7402S1660 600     28 529 300,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц7402S1660 610     28 529 300,00 
  Образование Ц7402S1660 610 07   28 529 300,00 
  Общее образование Ц7402S1660 610 07 02 28 529 300,00 
10.4. Обеспечение реализации муниципальной 

программы  "Развитие образования" 
Ц7Э000000

0       973 500,00 
  Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 
Ц7Э010000

0       973 500,00 
  Обеспечение функций муниципальных 

учреждений 
Ц7Э010060

0       662 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

Ц7Э010060
0 100     555 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Ц7Э010060
0 120     555 200,00 

  
Образование 

Ц7Э010060
0 120 07   555 200,00 

  
Другие вопросы в области образования 

Ц7Э010060
0 120 07 09 555 200,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Ц7Э010060
0 200     101 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Ц7Э010060
0 240     101 800,00 

  
Образование 

Ц7Э010060
0 240 07   101 800,00 

  
Другие вопросы в области образования 

Ц7Э010060
0 240 07 09 101 800,00 

  
Иные бюджетные ассигнования 

Ц7Э010060
0 800     5 000,00 

  
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

Ц7Э010060
0 850     5 000,00 

  
Образование 

Ц7Э010060
0 850 07   5 000,00 

  
Другие вопросы в области образования 

Ц7Э010060
0 850 07 09 5 000,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

Ц7Э011199
0       311 500,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

Ц7Э011199
0 100     300 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Ц7Э011199
0 120     300 900,00 

  
Общегосударственные вопросы 

Ц7Э011199
0 120 01   300 900,00 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

Ц7Э011199
0 120 01 04 300 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Ц7Э011199
0 200     10 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

Ц7Э011199
0 240     10 600,00 

  
Общегосударственные вопросы 

Ц7Э011199
0 240 01   10 600,00 

  Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

Ц7Э011199
0 240 01 04 10 600,00 

11. Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц800000000       1 308 000,00 

11.1. Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" Ц830000000       264 000,00 

  Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных местах" Ц830500000       264 000,00 

  Организация работы по добровольной сдаче на 
возмездной (компенсационной) основе органам 
внутренних дел незарегистрированных 
предметов вооружения, боеприпасов, 
взрывчатых веществ и взрывных устройств, 
незаконно хранящихся у населения Ц830570340       15 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц830570340 200     15 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц830570340 240     15 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01   15 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01 13 15 000,00 
  Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании Ц830574360       249 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 200     12 000,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц830574360 240     12 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01   12 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 13 12 000,00 
  Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц830574360 600     237 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц830574360 610     128 000,00 
  Образование Ц830574360 610 07   118 000,00 
  Дошкольное образование Ц830574360 610 07 01 20 000,00 
  Общее образование Ц830574360 610 07 02 98 000,00 
  Культура, кинематография Ц830574360 610 08   10 000,00 

  Культура Ц830574360 610 08 01 10 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц830574360 620     109 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01   35 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01 13 35 000,00 
  Образование Ц830574360 620 07   74 000,00 
  Общее образование Ц830574360 620 07 02 64 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц830574360 620 07 03 10 000,00 
11.2. Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории 
Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" Ц850000000       150 000,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" Ц850200000       150 000,00 

  Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных 
правонарушений Ц850276251       150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц850276251 200     150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц850276251 240     150 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц850276251 240 03   150 000,00 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона Ц850276251 240 03 09 150 000,00 

11.3. Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 

Ц8Э000000
0       894 000,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 

Ц8Э010000
0       894 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

Ц8Э010060
0       894 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

Ц8Э010060
0 100     894 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Ц8Э010060
0 120     894 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

Ц8Э010060
0 120 03   894 000,00 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

Ц8Э010060
0 120 03 09 894 000,00 

12. Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц900000000       4 163 900,00 

12.1. Подпрограмма "Организация научного и 
информационного обслуживания 
агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц960000000       100 000,00 

  Основное мероприятие "Формирование 
государственных информационных ресурсов 
в сферах обеспечения продовольственной 
безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" Ц960200000       100 000,00 

  Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 
участием организаций агропромышленного 
комплекса Ц960272660       100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 200     100 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ц960272660 240     100 000,00 

  Национальная экономика Ц960272660 240 04   100 000,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц960272660 240 04 05 100 000,00 
12.2. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц970000000       16 800,00 

  Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" Ц970100000       16 800,00 

  Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
проведению на территории Чувашской 
Республики мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных Ц970112750       16 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ц970112750 100     900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ц970112750 120     900,00 

  Национальная экономика Ц970112750 120 04   900,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 120 04 05 900,00 
  Межбюджетные трансферты Ц970112750 500     15 900,00 
  Субвенции Ц970112750 530     15 900,00 
  Национальная экономика Ц970112750 530 04   15 900,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 530 04 05 15 900,00 
12.3. Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" Ц990000000       4 047 100,00 

  Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан на селе" Ц990100000       4 047 100,00 

  Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в рамках  
мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий 

Ц9901L567
1       4 047 100,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

Ц9901L567
1 300     4 047 100,00 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

Ц9901L567
1 320     4 047 100,00 

  
Социальная политика 

Ц9901L567
1 320 10   4 047 100,00 

  
Социальное обеспечение населения 

Ц9901L567
1 320 10 03 4 047 100,00 

13. Муниципальная программа "Экономическое 
развитие" Ч100000000       1 460 000,00 

13.1. Подпрограмма "Развитие субъектов малого 
и среднего предпринимательства " 
муниципальной программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" Ч120000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Совершенствование 
внешней среды развития малого и среднего 
предпринимательства" Ч120100000       10 000,00 

  Организация и проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ч120176270       10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч120176270 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч120176270 240     10 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01   10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01 13 10 000,00 
13.2. Подпрограмма "Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 
повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Чувашской Республике" муниципальной  
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" Ч180000000       1 450 000,00 

  Основное мероприятие "Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу "одного 
окна" Ч180300000       1 450 000,00 

  Организация предоставления государственных 
и муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах Ч180374780       1 450 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ч180374780 600     1 450 000,00 

  Субсидии автономным учреждениям Ч180374780 620     1 450 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01   1 450 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01 13 1 450 000,00 
14. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000       27 591 900,00 
14.1. Подпрограмма "Безопасные и качественные 

автомобильные дороги" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" Ч210000000       27 561 900,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

17 
  

    
  Основное мероприятие "Мероприятия, 

реализуемые с привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого уровня" Ч210300000       27 561 900,00 

  Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в границах 
муниципального района Ч2103S4180       20 789 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4180 200     20 789 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч2103S4180 240     20 789 900,00 

  Национальная экономика Ч2103S4180 240 04   20 789 900,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4180 240 04 09 20 789 900,00 
  Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения Ч2103S4190       6 219 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2103S4190 200     500 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч2103S4190 240     500 000,00 

  Национальная экономика Ч2103S4190 240 04   500 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 240 04 09 500 000,00 
  Межбюджетные трансферты Ч2103S4190 500     5 719 700,00 
  Субсидии Ч2103S4190 520     5 719 700,00 
  Национальная экономика Ч2103S4190 520 04   5 719 700,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4190 520 04 09 5 719 700,00 
  Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов Ч2103S4210       552 300,00 

  Межбюджетные трансферты Ч2103S4210 500     552 300,00 
  Субсидии Ч2103S4210 520     552 300,00 
  Национальная экономика Ч2103S4210 520 04   552 300,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2103S4210 520 04 09 552 300,00 
14.2. Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения" муниципальной 
программы "Развитие транспортной 
системы" Ч230000000       30 000,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на обеспечение 
безопасности дорожного движения" Ч230100000       30 000,00 

  Обеспечение безопасности участия детей в 
дорожном движении Ч230174310       30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч230174310 200     30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч230174310 240     30 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01   30 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01 13 30 000,00 
15. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч400000000       21 276 100,00 

15.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000       17 428 100,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год и 
плановый период" Ч410100000       300 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430       300 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     300 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     300 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   300 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 300 000,00 
  Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
и поселений, направленных на обеспечение 
их сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" Ч410400000       17 128 100,00 

  Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч410451180       1 156 700,00 

  Межбюджетные трансферты Ч410451180 500     1 156 700,00 
  Субвенции Ч410451180 530     1 156 700,00 
  Национальная оборона Ч410451180 530 02   1 156 700,00 
  Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 530 02 03 1 156 700,00 
  Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и 
сельских поселений Чувашской Республики, 
осуществляемые за счет собственных средств 
бюджетов муниципальных районов Чувашской 
Республики Ч4104Г0040       5 165 700,00 

  Межбюджетные трансферты Ч4104Г0040 500     5 165 700,00 
  Дотации Ч4104Г0040 510     5 165 700,00 
  Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч4104Г0040 510 14   5 165 700,00 

  Иные дотации Ч4104Г0040 510 14 02 5 165 700,00 
  Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по расчету дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции, предоставляемой 
из республиканского бюджета Чувашской 
Республики 

Ч4104Д007
1       131 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

Ч4104Д007
1 100     131 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

Ч4104Д007
1 120     131 000,00 

  
Общегосударственные вопросы 

Ч4104Д007
1 120 01   131 000,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Ч4104Д007
1 120 01 06 131 000,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских 
поселений Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 

Ч4104Д007
2       10 674 700,00 

  
Межбюджетные трансферты 

Ч4104Д007
2 500     10 674 700,00 

  
Дотации 

Ч4104Д007
2 510     10 674 700,00 

  Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

Ч4104Д007
2 510 14   10 674 700,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

Ч4104Д007
2 510 14 01 10 674 700,00 

15.2. Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 

Ч4Э000000
0       3 848 000,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 

Ч4Э010000
0       3 848 000,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200       3 848 000,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч4Э0100200 100     2 886 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч4Э0100200 120     2 886 700,00 

  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01   2 886 700,00 
  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 2 886 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200     958 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч4Э0100200 240     958 700,00 

  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01   958 700,00 
  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 958 700,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800     2 600,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4Э0100200 850     2 600,00 
  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01   2 600,00 
  Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 850 01 06 2 600,00 

16. Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального управления" Ч500000000       23 277 984,00 

16.1. Подпрограмма "Развитие муниципальной 
службы в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
потенциала государственного управления" Ч530000000       10 000,00 

  Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
развития муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" Ч530200000       10 000,00 

  Переподготовка и повышение квалификации 
кадров для муниципальной службы Ч530273710       10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч530273710 200     10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч530273710 240     10 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01   10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 10 000,00 
16.2. Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в сфере 
юстиции" муниципальной программы  
"Развитие потенциала муниципального 
управления" Ч540000000       1 614 300,00 

  Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации прав, свобод 
и законных интересов граждан и 
юридических лиц" Ч540100000       2 900,00 

  Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч540151200       2 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 200     2 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч540151200 240     2 900,00 

  Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01   2 900,00 
  Судебная система Ч540151200 240 01 05 2 900,00 
  Основное мероприятие "Повышение 

качества и доступности государственных 
услуг в сфере государственной регистрации 
актов гражданского состояния, в том числе в 
электронном виде" Ч540200000       1 611 400,00 

  Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 
143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч540259300       1 611 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч540259300 100     1 100 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч540259300 120     1 100 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03   1 100 000,00 

  Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 1 100 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 200     511 400,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч540259300 240     511 400,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03   511 400,00 

  Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 511 400,00 
16.3. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" 

Ч5Э000000
0       21 653 684,00 

  Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 

Ч5Э010000
0       21 653 684,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200       15 203 684,00 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами Ч5Э0100200 100     12 514 819,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов Ч5Э0100200 120     12 514 819,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   12 514 819,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 12 514 819,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     2 583 865,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд Ч5Э0100200 240     2 583 865,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   2 583 865,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 2 583 865,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     105 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850     105 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   105 000,00 
  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 105 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600       6 450 000,00 

  Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600     6 450 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610     6 450 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01   6 450 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 6 450 000,00 
 

 

Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района Чувашской 

Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

 (рублей) 

  Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
  Всего (без учета условно-

утвержденных расходов) 
        

204 935 432,00 195 202 626,00 
1
. 

Муниципальная программа 
"Модернизация и развитие сферы 
жилищно-коммунального 
хозяйства" А100000000       147 000,00 147 000,00 

1
.
1
. 

Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной инфраструктуры на 
территории Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" А110000000       147 000,00 147 000,00 

  Основное мероприятие 
"Обеспечение качества жилищно-
коммунальных услуг" А110100000       147 000,00 147 000,00 

  Капитальный и текущий ремонт 
зданий, строений, сооружений в целях 
обеспечения энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности А110172890       147 000,00 147 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А110172890 200     147 000,00 147 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А110172890 240     147 000,00 147 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство А110172890 240 05   147 000,00 147 000,00 
  Жилищное хозяйство А110172890 240 05 01 147 000,00 147 000,00 
2
. 

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" А200000000       2 854 100,00 5 424 700,00 

2
.

Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в Чувашской А210000000       1 890 200,00 4 460 800,00 



 

                                             

18 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
1
. 

Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным 
и комфортным жильем" 

  Основное мероприятие "Реализация 
отдельных мероприятий 
регионального проекта "Жилье" А21F100000       1 890 200,00 4 460 800,00 

  Обеспечение жилыми помещениями 
по договорам социального найма 
категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона 
Чувашской Республики от 17 октября 
2005 года № 42 "О регулировании 
жилищных отношений" и состоящих 
на учете в качестве нуждающих 
нуждающихся в жилых помещениях А21F112940       0,00 2 570 600,00 

  Межбюджетные трансферты А21F112940 500     0,00 2 570 600,00 
  Субвенции А21F112940 530     0,00 2 570 600,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112940 530 05   0,00 2 570 600,00 
  Жилищное хозяйство А21F112940 530 05 01 0,00 2 570 600,00 
  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 
по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку за счет средств 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений, по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с 
переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и 
предоставлению муниципальными 
районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления 
указанных государственных 
полномочий и полномочий по 
ведению учета граждан, проживающих 
в сельской местности, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в 
рамках устойчивого развития сельских 
территорий А21F112980       2 100,00 2 100,00 

  Межбюджетные трансферты А21F112980 500     2 100,00 2 100,00 
  Субвенции А21F112980 530     2 100,00 2 100,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А21F112980 530 05   2 100,00 2 100,00 
  Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства А21F112980 530 05 05 2 100,00 2 100,00 
  Обеспечение жильем молодых семей в 

рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых семей" 
государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации" А21F1L4970       1 888 100,00 1 888 100,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению А21F1L4970 300     1 888 100,00 1 888 100,00 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат А21F1L4970 320     1 888 100,00 1 888 100,00 

  Социальная политика А21F1L4970 320 10   1 888 100,00 1 888 100,00 
  Социальное обеспечение населения А21F1L4970 320 10 03 1 888 100,00 1 888 100,00 
2
.
2
. 

Подпрограмма "Обеспечение 
жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей" государственной 
программы Чувашской Республики 
"Обеспечение граждан в Чувашской 
Ресублике доступным и 
комфортным жильем" А220000000       963 900,00 963 900,00 

  Основное мероприятие 
"Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей жилыми помещениями" А220100000       963 900,00 963 900,00 

  Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений А2201R0820       963 900,00 963 900,00 

  Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности А2201R0820 400     963 900,00 963 900,00 

  Бюджетные инвестиции А2201R0820 410     963 900,00 963 900,00 
  Социальная политика А2201R0820 410 10   963 900,00 963 900,00 
  Охрана семьи и детства А2201R0820 410 10 04 963 900,00 963 900,00 
3
. 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" А300000000       368 800,00 368 800,00 

3
.
1
. 

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" муниципальная 
программы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности" А310000000       36 000,00 36 000,00 

  Основное мероприятие 
"Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" А310100000       26 000,00 26 000,00 

  Материальное стимулирование 
деятельности народных дружинников А310170380       20 000,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310170380 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310170380 240     20 000,00 20 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310170380 240 01   20 000,00 20 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310170380 240 01 13 20 000,00 20 000,00 
  Мероприятия, направленные на 

снижение количества преступлений, 
совершаемых несовершеннолетними 
гражданами А310172540       6 000,00 6 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310172540 200     6 000,00 6 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310172540 240     6 000,00 6 000,00 

  Образование А310172540 240 07   6 000,00 6 000,00 
  Другие вопросы в области 

образования А310172540 240 07 09 6 000,00 6 000,00 
  Основное мероприятие 

"Профилактика и предупреждение 
рецидивной преступности, 
ресоциализация и адаптация лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не 
связанным с лишением свободы" А310200000       4 000,00 4 000,00 

  Реализация мероприятий, 
направленных на предупреждение 
рецидивной преступности, 
ресоциализацию и адаптацию лиц, 
освободившихся из мест лишения 
свободы А310272550       4 000,00 4 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310272550 200     4 000,00 4 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310272550 240     4 000,00 4 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310272550 240 01   4 000,00 4 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310272550 240 01 13 4 000,00 4 000,00 
  Основное мероприятие 

"Профилактика и предупреждение 
бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного опьянения" А310300000       4 000,00 4 000,00 

  Реализация мероприятий, 
направленных на профилактику и 
предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, 
совершенных в состоянии 
алкогольного и наркотического 
опьянения А310376280       4 000,00 4 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310376280 200     4 000,00 4 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310376280 240     4 000,00 4 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310376280 240 01   4 000,00 4 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310376280 240 01 13 4 000,00 4 000,00 
  Основное мероприятие 

"Информационно-методическое 
обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение 
уровня правовой культуры 
населения" А310600000       2 000,00 2 000,00 

  Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации 
информационных материалов, 
направленных на предупреждение 
отдельных видов преступлений, 
социальной рекламы А310672560       2 000,00 2 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310672560 200     2 000,00 2 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А310672560 240     2 000,00 2 000,00 

  Общегосударственные вопросы А310672560 240 01   2 000,00 2 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А310672560 240 01 13 2 000,00 2 000,00 
3
.
2
. 

Подпрограмма "Профилактика 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании 
в Чувашской Республике" 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" А320000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие 
"Совершенствование системы мер 
по сокращению спроса на 
наркотики" А320200000       10 000,00 10 000,00 

  Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту 
в Чувашской Республике А320272630       10 000,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А320272630 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А320272630 240     10 000,00 10 000,00 

  Общегосударственные вопросы А320272630 240 01   10 000,00 10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы А320272630 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
3
.
3
. 

Подпрограмма "Предупреждение 
детской беспризорности, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" А330000000       320 900,00 320 900,00 

  Основное мероприятие 
"Предупреждение безнадзорности, 
беспризорности, правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних, выявление и 
устранение причин и условий, 
способствующих развитию этих 
негативных явлений" А330100000       320 900,00 320 900,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики 
по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности таких 
комиссий А330111980       320 900,00 320 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами А330111980 100     310 300,00 310 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов А330111980 120     310 300,00 310 300,00 

  Общегосударственные вопросы А330111980 120 01   310 300,00 310 300,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций А330111980 120 01 04 310 300,00 310 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А330111980 200     10 600,00 10 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А330111980 240     10 600,00 10 600,00 

  Общегосударственные вопросы А330111980 240 01   10 600,00 10 600,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций А330111980 240 01 04 10 600,00 10 600,00 

3
.
4
. 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" А3Э0000000       1 900,00 1 900,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" А3Э0100000       1 900,00 1 900,00 

  Обеспечение деятельности 
административных комиссий для 
рассмотрения дел об 
административных правонарушениях А3Э0113800       1 900,00 1 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А3Э0113800 200     1 900,00 1 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А3Э0113800 240     1 900,00 1 900,00 

  Общегосударственные вопросы А3Э0113800 240 01   1 900,00 1 900,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций А3Э0113800 240 01 04 1 900,00 1 900,00 

4
. 

Муниципальная программа 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" А400000000       100 000,00 100 000,00 

4
.
1
. 

Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" А410000000       100 000,00 100 000,00 

  Основное мероприятие "Создание 
условий для максимального 
вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том 
числе земельных участков" А410200000       100 000,00 100 000,00 

  Обеспечение реализации полномочий 
по техническому учету, технической 
инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и 
обработке данных рынка 
недвижимости А410276120       100 000,00 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А410276120 200     100 000,00 100 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд А410276120 240     100 000,00 100 000,00 

  Национальная экономика А410276120 240 04   100 000,00 100 000,00 
  Другие вопросы в области 

национальной экономики А410276120 240 04 12 100 000,00 100 000,00 
5
. 

Муниципальная  программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" А500000000       2 568 100,00 79 400,00 

5
.
1
. 

Подпрограмма "Благоустройство 
дворовых и общественых 
территорий" муниципальной 
программы "Формирование 
современной городской среды на 
территории Чувашской 
Республики" А510000000       2 568 100,00 79 400,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий регионального 
проекта "Формирование 
комфортной городской среды" А51F200000       2 568 100,00 79 400,00 

  Благоустройство дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований 
Чувашской Республики в рамках 
поддержки государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской А51F2L5550       2 568 100,00 79 400,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

19 
  

    
среды 

  Межбюджетные трансферты А51F2L5550 500     2 568 100,00 79 400,00 
  Субсидии А51F2L5550 520     2 568 100,00 79 400,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство А51F2L5550 520 05   2 568 100,00 79 400,00 
  Благоустройство А51F2L5550 520 05 03 2 568 100,00 79 400,00 
6
. 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка граждан" Ц300000000       3 255 300,00 3 255 300,00 

6
.
1
. 

Подпрограмма "Социальная защита 
населения Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" Ц310000000       3 015 300,00 3 015 300,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области 
предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан" Ц310100000       3 015 300,00 3 015 300,00 

  Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг Ц310110550       2 839 200,00 2 839 200,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц310110550 300     2 839 200,00 2 839 200,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц310110550 310     2 839 200,00 2 839 200,00 

  Социальная политика Ц310110550 310 10   2 839 200,00 2 839 200,00 
  Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 2 839 200,00 2 839 200,00 
  Оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации Ц310110610       50 000,00 50 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц310110610 300     50 000,00 50 000,00 

  Иные выплаты населению Ц310110610 360     50 000,00 50 000,00 
  Социальная политика Ц310110610 360 10   50 000,00 50 000,00 
  Социальное обеспечение населения Ц310110610 360 10 03 50 000,00 50 000,00 
  Выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим Ц310170520       126 100,00 126 100,00 
  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению Ц310170520 300     126 100,00 126 100,00 
  Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам Ц310170520 310     126 100,00 126 100,00 
  Социальная политика Ц310170520 310 10   126 100,00 126 100,00 
  Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 126 100,00 126 100,00 
6
.
2
. 

Подпрограмма  
"Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" Ц340000000       240 000,00 240 000,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, в 
том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации" Ц340200000       240 000,00 240 000,00 

  Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, в том числе детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации Ц340270830       240 000,00 240 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц340270830 600     240 000,00 240 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610     90 000,00 90 000,00 
  Образование Ц340270830 610 07   90 000,00 90 000,00 
  Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 90 000,00 90 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц340270830 620     150 000,00 150 000,00 
  Образование Ц340270830 620 07   150 000,00 150 000,00 
  Молодежная политика Ц340270830 620 07 07 150 000,00 150 000,00 
7
. 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма" Ц400000000       21 825 400,00 13 821 600,00 

7
.
1
. 

Подпрограмма "Развитие культуры 
в Чувашской Республике" 
муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" Ц410000000       21 825 400,00 13 821 600,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" Ц410200000       5 000 000,00 5 000 000,00 

  Обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек Ц41024А410       5 000 000,00 5 000 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц41024А410 600     5 000 000,00 5 000 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц41024А410 610     5 000 000,00 5 000 000,00 
  Культура, кинематография Ц41024А410 610 08   5 000 000,00 5 000 000,00 
  Культура Ц41024А410 610 08 01 5 000 000,00 5 000 000,00 
  Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" Ц410300000       820 000,00 820 000,00 
  Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев Ц410370760       820 000,00 820 000,00 
  Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц410370760 600     820 000,00 820 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц410370760 610     820 000,00 820 000,00 
  Культура, кинематография Ц410370760 610 08   820 000,00 820 000,00 
  Культура Ц410370760 610 08 01 820 000,00 820 000,00 
  Основное мероприятие "Сохранение 

и развитие народного творчества" Ц410700000       8 000 000,00 8 000 000,00 
  Обеспечение деятельности 

учреждений в сфере культурно-
досугового обслуживания населения Ц410740390       8 000 000,00 8 000 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц410740390 600     8 000 000,00 8 000 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610     8 000 000,00 8 000 000,00 
  Культура, кинематография Ц410740390 610 08   8 000 000,00 8 000 000,00 
  Культура Ц410740390 610 08 01 8 000 000,00 8 000 000,00 
  Основное мероприятие 

"Мероприятия, связанные с 
подготовкой и проведением 
празднования 100-летия 
образования Чувашской 
автономной области" Ц411400000       8 000 000,00 0,00 

  Подготовка и проведение 
празднования на федеральном уровне 
памятных дат субъектов Российской 
Федерации Ц4114L5090       8 000 000,00 0,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц4114L5090 600     8 000 000,00 0,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц4114L5090 610     8 000 000,00 0,00 
  Культура, кинематография Ц4114L5090 610 08   8 000 000,00 0,00 
  Культура Ц4114L5090 610 08 01 8 000 000,00 0,00 
  Основное мероприятие "Развитие 

муниципальных учреждений 
культуры" Ц411500000       5 400,00 1 600,00 

  Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований в рамках поддержки 
отрасли культуры Ц4115L5193       5 400,00 1 600,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц4115L5193 600     5 400,00 1 600,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц4115L5193 610     5 400,00 1 600,00 
  Культура, кинематография Ц4115L5193 610 08   5 400,00 1 600,00 
  Культура Ц4115L5193 610 08 01 5 400,00 1 600,00 
8
. 

Муниципальная  программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта" Ц500000000       6 900 000,00 6 900 000,00 

8
.
1
. 

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и 
спорта" Ц510000000       300 000,00 300 000,00 

  Основное мероприятие 
"Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа с 
населением" Ц510100000       300 000,00 300 000,00 

  Пропаганда физической культуры и 
спорта Ц510171470       300 000,00 300 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 200     300 000,00 300 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510171470 240     300 000,00 300 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц510171470 240 11   300 000,00 300 000,00 
  Физическая культура Ц510171470 240 11 01 300 000,00 300 000,00 
8
.
2
. 

Подпрограмма "Развитие спорта 
высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 
муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и 
спорта" Ц520000000       6 600 000,00 6 600 000,00 

  Основное мероприятие 
"Содержание спортивных школ" Ц520100000       6 600 000,00 6 600 000,00 

  Обеспечение деятельности 
муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ Ц520170340       6 600 000,00 6 600 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим Ц520170340 600     6 600 000,00 6 600 000,00 

организациям 
  Субсидии автономным учреждениям Ц520170340 620     6 600 000,00 6 600 000,00 
  Образование Ц520170340 620 07   6 600 000,00 6 600 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц520170340 620 07 03 6 600 000,00 6 600 000,00 
9
. 

Муниципальная программа 
"Содействие занятости населения" Ц600000000       122 300,00 122 300,00 

9
.
1
. 

Подпрограмма "Активная политика 
занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан" 
муниципальной программы 
"Содействие занятости населения" Ц610000000       65 000,00 65 000,00 

  Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
содействия занятости населения 
Чувашской Республики" Ц610100000       65 000,00 65 000,00 

  Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время Ц610172260       65 000,00 65 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц610172260 600     65 000,00 65 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610     35 600,00 35 600,00 
  Образование Ц610172260 610 07   35 600,00 35 600,00 
  Общее образование Ц610172260 610 07 02 35 600,00 35 600,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620     29 400,00 29 400,00 
  Образование Ц610172260 620 07   29 400,00 29 400,00 
  Общее образование Ц610172260 620 07 02 29 400,00 29 400,00 
9
.
2
. 

Подпрограмма "Безопасный труд" 
муниципальной программы 
"Содействие занятости населения" Ц630000000       57 300,00 57 300,00 

  Основное мероприятие 
"Организационно-техническое 
обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" Ц630100000       57 300,00 57 300,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики в 
сфере трудовых отношений, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц630112440       57 300,00 57 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ц630112440 100     55 200,00 55 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц630112440 120     55 200,00 55 200,00 

  Социальная политика Ц630112440 120 10   55 200,00 55 200,00 
  Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 120 10 06 55 200,00 55 200,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц630112440 200     2 100,00 2 100,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц630112440 240     2 100,00 2 100,00 

  Социальная политика Ц630112440 240 10   2 100,00 2 100,00 
  Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 240 10 06 2 100,00 2 100,00 
1
0
. 

Муниципальная программа 
"Развитие образования" Ц700000000       93 284 400,00 92 988 000,00 

1
0
.
1
. 

Подпрограмма "Муниципальная 
поддержка развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" Ц710000000       92 048 400,00 91 752 000,00 

  Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" Ц710100000       16 958 000,00 16 958 000,00 

  Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных 
организаций Ц710170550       11 800 000,00 11 800 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц710170550 600     11 800 000,00 11 800 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610     5 839 500,00 5 839 500,00 
  Образование Ц710170550 610 07   5 839 500,00 5 839 500,00 
  Общее образование Ц710170550 610 07 02 5 839 500,00 5 839 500,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620     5 960 500,00 5 960 500,00 
  Образование Ц710170550 620 07   5 960 500,00 5 960 500,00 
  Общее образование Ц710170550 620 07 02 5 960 500,00 5 960 500,00 
  Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 
дополнительного образования Ц710170560       2 388 000,00 2 388 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц710170560 600     2 388 000,00 2 388 000,00 

  Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620     2 388 000,00 2 388 000,00 
  Образование Ц710170560 620 07   2 388 000,00 2 388 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 2 388 000,00 2 388 000,00 
  Обеспечение деятельности детских 

дошкольных образовательных 
организаций Ц710170670       2 770 000,00 2 770 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц710170670 600     2 770 000,00 2 770 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610     2 770 000,00 2 770 000,00 
  Образование Ц710170670 610 07   2 770 000,00 2 770 000,00 
  Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 2 770 000,00 2 770 000,00 
  Основное мероприятие 

"Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования" Ц710200000       74 462 000,00 74 462 000,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики 
по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц710212000       14 568 800,00 14 568 800,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц710212000 600     14 568 800,00 14 568 800,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610     14 568 800,00 14 568 800,00 
  Образование Ц710212000 610 07   14 568 800,00 14 568 800,00 
  Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 14 568 800,00 14 568 800,00 
  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 
по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за 
счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц710212010       59 893 200,00 59 893 200,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц710212010 600     59 893 200,00 59 893 200,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610     31 012 800,00 31 012 800,00 
  Образование Ц710212010 610 07   31 012 800,00 31 012 800,00 
  Общее образование Ц710212010 610 07 02 31 012 800,00 31 012 800,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620     28 880 400,00 28 880 400,00 
  Образование Ц710212010 620 07   28 880 400,00 28 880 400,00 
  Общее образование Ц710212010 620 07 02 28 880 400,00 28 880 400,00 
  Основное мероприятие "Реализация 

проектов и мероприятий по 
инновационному развитию системы 
образования" Ц710900000       40 000,00 40 000,00 

  Проведение мероприятий в области 
образования для детей и молодежи Ц710971850       40 000,00 40 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц710971850 200     40 000,00 40 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц710971850 240     40 000,00 40 000,00 

  Образование Ц710971850 240 07   40 000,00 40 000,00 
  Молодежная политика Ц710971850 240 07 07 40 000,00 40 000,00 
  Основное мероприятие "Стипендии, Ц711100000       50 000,00 50 000,00 



 

                                             

20 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
гранты, премии и денежные 
поощрения" 

  Поддержка талантливой и одаренной 
молодежи Ц711172130       50 000,00 50 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц711172130 600     50 000,00 50 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц711172130 610     20 000,00 20 000,00 
  Образование Ц711172130 610 07   20 000,00 20 000,00 
  Общее образование Ц711172130 610 07 02 20 000,00 20 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц711172130 620     30 000,00 30 000,00 
  Образование Ц711172130 620 07   30 000,00 30 000,00 
  Общее образование Ц711172130 620 07 02 30 000,00 30 000,00 
  Основное мероприятие "Меры 

социальной поддержки" Ц711400000       147 700,00 147 700,00 
  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 
по выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образования 
на территории Чувашской Республики 
за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ц711412040       147 700,00 147 700,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц711412040 300     147 700,00 147 700,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц711412040 310     147 700,00 147 700,00 

  Социальная политика Ц711412040 310 10   147 700,00 147 700,00 
  Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 147 700,00 147 700,00 
  Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий регионального 
проекта "Поддержка семей, 
имеющих детей" Ц71Е300000       390 700,00 94 300,00 

  Назначение и выплата 
единовременного денежного пособия 
гражданам, усыновившим 
(удочерившим) ребенка (детей) на 
территории Чувашской Республики Ц71Е312060       300 000,00 0,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц71Е312060 300     300 000,00 0,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц71Е312060 310     300 000,00 0,00 

  Социальная политика Ц71Е312060 310 10   300 000,00 0,00 
  Социальное обеспечение населения Ц71Е312060 310 10 03 300 000,00 0,00 
  Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского попечения, в 
семью за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета Ц71Е352600       90 700,00 94 300,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц71Е352600 300     90 700,00 94 300,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц71Е352600 310     90 700,00 94 300,00 

  Социальная политика Ц71Е352600 310 10   90 700,00 94 300,00 
  Охрана семьи и детства Ц71Е352600 310 10 04 90 700,00 94 300,00 
1
0
.
2
. 

Подпрограмма "Молодежь 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" Ц720000000       252 000,00 252 000,00 

  Основное мероприятие 
"Организация отдыха детей" Ц720300000       200 000,00 200 000,00 

  Приобретение путевок в детские 
оздоровительные лагеря Ц720312170       200 000,00 200 000,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц720312170 300     200 000,00 200 000,00 

  Иные выплаты населению Ц720312170 360     200 000,00 200 000,00 
  Образование Ц720312170 360 07   200 000,00 200 000,00 
  Молодежная политика Ц720312170 360 07 07 200 000,00 200 000,00 
  Основное мероприятие 

"Допризывная подготовка 
молодежи" Ц720400000       52 000,00 52 000,00 

  Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание детей и 
допризывную подготовку молодежи Ц720472150       52 000,00 52 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц720472150 200     52 000,00 52 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц720472150 240     52 000,00 52 000,00 

  Образование Ц720472150 240 07   52 000,00 52 000,00 
  Молодежная политика Ц720472150 240 07 07 52 000,00 52 000,00 
1
0
.
3
. 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Развитие образования" Ц7Э0000000       984 000,00 984 000,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ц7Э0100000       984 000,00 984 000,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
учреждений Ц7Э0100600       662 000,00 662 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ц7Э0100600 100     555 200,00 555 200,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц7Э0100600 120     555 200,00 555 200,00 

  Образование Ц7Э0100600 120 07   555 200,00 555 200,00 
  Другие вопросы в области 

образования Ц7Э0100600 120 07 09 555 200,00 555 200,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0100600 200     101 800,00 101 800,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0100600 240     101 800,00 101 800,00 

  Образование Ц7Э0100600 240 07   101 800,00 101 800,00 
  Другие вопросы в области 

образования Ц7Э0100600 240 07 09 101 800,00 101 800,00 
  Иные бюджетные ассигнования Ц7Э0100600 800     5 000,00 5 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей Ц7Э0100600 850     5 000,00 5 000,00 
  Образование Ц7Э0100600 850 07   5 000,00 5 000,00 
  Другие вопросы в области 

образования Ц7Э0100600 850 07 09 5 000,00 5 000,00 
  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц7Э0111990       322 000,00 322 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ц7Э0111990 100     311 400,00 311 400,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц7Э0111990 120     311 400,00 311 400,00 

  Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01   311 400,00 311 400,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ц7Э0111990 120 01 04 311 400,00 311 400,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111990 200     10 600,00 10 600,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240     10 600,00 10 600,00 

  Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01   10 600,00 10 600,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ц7Э0111990 240 01 04 10 600,00 10 600,00 

1
1
. 

Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" Ц800000000       1 313 000,00 1 313 000,00 

1
1
.

Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской Ц830000000       269 000,00 269 000,00 

1
. 

Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" 

  Основное мероприятие 
"Мероприятия по профилактике и 
соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных 
местах" Ц830500000       269 000,00 269 000,00 

  Организация работы по добровольной 
сдаче на возмездной 
(компенсационной) основе органам 
внутренних дел незарегистрированных 
предметов вооружения, боеприпасов, 
взрывчатых веществ и взрывных 
устройств, незаконно хранящихся у 
населения Ц830570340       20 000,00 20 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830570340 200     20 000,00 20 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830570340 240     20 000,00 20 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01   20 000,00 20 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01 13 20 000,00 20 000,00 
  Осуществление мер по 

противодействию терроризму в 
муниципальном образовании Ц830574360       249 000,00 249 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830574360 200     12 000,00 12 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830574360 240     12 000,00 12 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01   12 000,00 12 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 13 12 000,00 12 000,00 
  Предоставление субсидий  

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ц830574360 600     237 000,00 237 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ц830574360 610     128 000,00 128 000,00 
  Образование Ц830574360 610 07   118 000,00 118 000,00 
  Дошкольное образование Ц830574360 610 07 01 20 000,00 20 000,00 
  Общее образование Ц830574360 610 07 02 98 000,00 98 000,00 
  Культура, кинематография Ц830574360 610 08   10 000,00 10 000,00 
  Культура Ц830574360 610 08 01 10 000,00 10 000,00 
  Субсидии автономным учреждениям Ц830574360 620     109 000,00 109 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01   35 000,00 35 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01 13 35 000,00 35 000,00 
  Образование Ц830574360 620 07   74 000,00 74 000,00 
  Общее образование Ц830574360 620 07 02 64 000,00 64 000,00 
  Дополнительное образование детей Ц830574360 620 07 03 10 000,00 10 000,00 
1
1
.
2
. 

Подпрограмма "Построение 
(развитие) аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" Ц850000000       150 000,00 150 000,00 

  Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" Ц850200000       150 000,00 150 000,00 

  Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том 
числе систем видеонаблюдения и 
видеофиксации преступлений и 
административных правонарушений Ц850276251       150 000,00 150 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 200     150 000,00 150 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 240     150 000,00 150 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц850276251 240 03   150 000,00 150 000,00 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц850276251 240 03 09 150 000,00 150 000,00 

1
1
.
3
. 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской 
Республики" Ц8Э0000000       894 000,00 894 000,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ц8Э0100000       894 000,00 894 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ц8Э0100600       894 000,00 894 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ц8Э0100600 100     894 000,00 894 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц8Э0100600 120     894 000,00 894 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц8Э0100600 120 03   894 000,00 894 000,00 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц8Э0100600 120 03 09 894 000,00 894 000,00 

1
2
. 

Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц900000000       2 387 600,00 605 700,00 

1
2
.
1
. 

Подпрограмма "Организация 
научного и информационного 
обслуживания агропромышленного 
комплекса" муниципальной 
программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц960000000       100 000,00 100 000,00 

  Основное мероприятие 
"Формирование государственных 
информационных ресурсов в сферах 
обеспечения продовольственной 
безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" Ц960200000       100 000,00 100 000,00 

  Организация конкурсов, выставок и 
ярмарок с участием организаций 
агропромышленного комплекса Ц960272660       100 000,00 100 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц960272660 200     100 000,00 100 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц960272660 240     100 000,00 100 000,00 

  Национальная экономика Ц960272660 240 04   100 000,00 100 000,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц960272660 240 04 05 100 000,00 100 000,00 
1
2
.
2
. 

Подпрограмма "Развитие 
ветеринарии" муниципальной 
программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" Ц970000000       16 800,00 16 800,00 

  Основное мероприятие 
"Предупреждение и ликвидация 
болезней животных" Ц970100000       16 800,00 16 800,00 

  Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики 
по организации и проведению на 
территории Чувашской Республики 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных Ц970112750       16 800,00 16 800,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ц970112750 100     900,00 900,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц970112750 120     900,00 900,00 

  Национальная экономика Ц970112750 120 04   900,00 900,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 120 04 05 900,00 900,00 
  Межбюджетные трансферты Ц970112750 500     15 900,00 15 900,00 
  Субвенции Ц970112750 530     15 900,00 15 900,00 
  Национальная экономика Ц970112750 530 04   15 900,00 15 900,00 
  Сельское хозяйство и рыболовство Ц970112750 530 04 05 15 900,00 15 900,00 
1 Подпрограмма "Устойчивое Ц990000000       2 270 800,00 488 900,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

21 
  

    
2
.
3
. 

развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" 

  Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан на 
селе" Ц990100000       2 270 800,00 488 900,00 

  Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской 
местности, в рамках  мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий Ц9901L5671       2 270 800,00 488 900,00 

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению Ц9901L5671 300     2 270 800,00 488 900,00 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат Ц9901L5671 320     2 270 800,00 488 900,00 

  Социальная политика Ц9901L5671 320 10   2 270 800,00 488 900,00 
  Социальное обеспечение населения Ц9901L5671 320 10 03 2 270 800,00 488 900,00 
1
3
. 

Муниципальная программа 
"Экономическое развитие" Ч100000000       1 460 000,00 1 460 000,00 

1
3
.
1
. 

Подпрограмма "Развитие субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства " 
муниципальной программы 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" Ч120000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие 
"Совершенствование внешней 
среды развития малого и среднего 
предпринимательства" Ч120100000       10 000,00 10 000,00 

  Организация и проведение конкурсов 
среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ч120176270       10 000,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч120176270 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч120176270 240     10 000,00 10 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01   10 000,00 10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
1
3
.
2
. 

Подпрограмма "Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чувашской 
Республике" муниципальной  
программы "Экономическое 
развитие и инновационная 
экономика" Ч180000000       1 450 000,00 1 450 000,00 

  Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг по принципу "одного окна" Ч180300000       1 450 000,00 1 450 000,00 

  Организация предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в многофункциональных 
центрах Ч180374780       1 450 000,00 1 450 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ч180374780 600     1 450 000,00 1 450 000,00 

  Субсидии автономным учреждениям Ч180374780 620     1 450 000,00 1 450 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01   1 450 000,00 1 450 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01 13 1 450 000,00 1 450 000,00 
1
4
. 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной системы" Ч200000000       27 327 400,00 27 313 200,00 

1
4
.
1
. 

Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" Ч210000000       27 297 400,00 27 283 200,00 

  Основное мероприятие 
"Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого 
уровня" Ч210300000       27 297 400,00 27 283 200,00 

  Осуществление дорожной 
деятельности, кроме деятельности по 
строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального 
района Ч2103S4180       20 789 900,00 20 789 900,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4180 200     20 789 900,00 20 789 900,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2103S4180 240     20 789 900,00 20 789 900,00 

  Национальная экономика Ч2103S4180 240 04   20 789 900,00 20 789 900,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Ч2103S4180 240 04 09 20 789 900,00 20 789 900,00 
  Осуществление дорожной 

деятельности, кроме деятельности по 
строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения Ч2103S4190       5 955 200,00 5 941 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ч2103S4190 500     5 955 200,00 5 941 000,00 
  Субсидии Ч2103S4190 520     5 955 200,00 5 941 000,00 
  Национальная экономика Ч2103S4190 520 04   5 955 200,00 5 941 000,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Ч2103S4190 520 04 09 5 955 200,00 5 941 000,00 
  Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов Ч2103S4210       552 300,00 552 300,00 

  Межбюджетные трансферты Ч2103S4210 500     552 300,00 552 300,00 
  Субсидии Ч2103S4210 520     552 300,00 552 300,00 
  Национальная экономика Ч2103S4210 520 04   552 300,00 552 300,00 
  Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) Ч2103S4210 520 04 09 552 300,00 552 300,00 
1
4
.
2
. 

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения" 
муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" Ч230000000       30 000,00 30 000,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности 
дорожного движения" Ч230100000       30 000,00 30 000,00 

  Обеспечение безопасности участия 
детей в дорожном движении Ч230174310       30 000,00 30 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч230174310 200     30 000,00 30 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч230174310 240     30 000,00 30 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01   30 000,00 30 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01 13 30 000,00 30 000,00 
1
5
. 

Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" Ч400000000       19 930 000,00 19 928 700,00 

1
5
.
1
. 

Подпрограмма 
"Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" Ч410000000       16 082 000,00 16 080 700,00 

  Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, 
формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и 
плановый период" Ч410100000       300 000,00 300 000,00 

  Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
Чувашской Республики Ч410173430       300 000,00 300 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800     300 000,00 300 000,00 
  Резервные средства Ч410173430 870     300 000,00 300 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01   300 000,00 300 000,00 
  Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 300 000,00 300 000,00 
  Основное мероприятие 

"Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных 
на обеспечение их 
сбалансированности и повышение 
уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000       15 782 000,00 15 780 700,00 

  Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ч410451180       1 156 700,00 1 156 700,00 

  Межбюджетные трансферты Ч410451180 500     1 156 700,00 1 156 700,00 
  Субвенции Ч410451180 530     1 156 700,00 1 156 700,00 
  Национальная оборона Ч410451180 530 02   1 156 700,00 1 156 700,00 
  Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 530 02 03 1 156 700,00 1 156 700,00 
  Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов городских и сельских 
поселений Чувашской Республики, 
осуществляемые за счет собственных 
средств бюджетов муниципальных 
районов Чувашской Республики Ч4104Г0040       4 750 200,00 4 750 200,00 

  Межбюджетные трансферты Ч4104Г0040 500     4 750 200,00 4 750 200,00 
  Дотации Ч4104Г0040 510     4 750 200,00 4 750 200,00 
  Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч4104Г0040 510 14   4 750 200,00 4 750 200,00 

  Иные дотации Ч4104Г0040 510 14 02 4 750 200,00 4 750 200,00 
  Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики 
по расчету дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений 
за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ч4104Д0071       135 300,00 135 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ч4104Д0071 100     135 300,00 135 300,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч4104Д0071 120     135 300,00 135 300,00 

  Общегосударственные вопросы Ч4104Д0071 120 01   135 300,00 135 300,00 
  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4104Д0071 120 01 06 135 300,00 135 300,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских 
поселений Чувашской Республики за 
счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики Ч4104Д0072       9 739 800,00 9 738 500,00 

  Межбюджетные трансферты Ч4104Д0072 500     9 739 800,00 9 738 500,00 
  Дотации Ч4104Д0072 510     9 739 800,00 9 738 500,00 
  Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч4104Д0072 510 14   9 739 800,00 9 738 500,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований Ч4104Д0072 510 14 01 9 739 800,00 9 738 500,00 

1
5
.
2
. 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" Ч4Э0000000       3 848 000,00 3 848 000,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч4Э0100000       3 848 000,00 3 848 000,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч4Э0100200       3 848 000,00 3 848 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100     2 886 700,00 2 886 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч4Э0100200 120     2 886 700,00 2 886 700,00 

  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01   2 886 700,00 2 886 700,00 
  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 2 886 700,00 2 886 700,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200     958 700,00 958 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240     958 700,00 958 700,00 

  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01   958 700,00 958 700,00 
  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 958 700,00 958 700,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800     2 600,00 2 600,00 
  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей Ч4Э0100200 850     2 600,00 2 600,00 
  Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01   2 600,00 2 600,00 
  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 850 01 06 2 600,00 2 600,00 

1
6
. 

Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" Ч500000000       21 092 032,00 21 374 926,00 

1
6
.
1
. 

Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Чувашской Республике" 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" Ч530000000       10 000,00 10 000,00 

  Основное мероприятие 
"Организация дополнительного 
профессионального развития 
муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" Ч530200000       10 000,00 10 000,00 

  Переподготовка и повышение 
квалификации кадров для 
муниципальной службы Ч530273710       10 000,00 10 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч530273710 200     10 000,00 10 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч530273710 240     10 000,00 10 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01   10 000,00 10 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
1
6
.
2
. 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сфере юстиции" муниципальной 
программы  "Развитие потенциала 
муниципального управления" Ч540000000       933 800,00 934 000,00 

  Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации 
прав, свобод и законных интересов 
граждан и юридических лиц" Ч540100000       3 100,00 3 300,00 

  Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 
за счет субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ч540151200       3 100,00 3 300,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540151200 200     3 100,00 3 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540151200 240     3 100,00 3 300,00 

  Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01   3 100,00 3 300,00 
  Судебная система Ч540151200 240 01 05 3 100,00 3 300,00 
  Основное мероприятие 

"Повышение качества и 
доступности государственных услуг 
в сфере государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в 
электронном виде" Ч540200000       930 700,00 930 700,00 

  Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии 
с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах гражданского 
состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния  за счет субвенции, Ч540259300       930 700,00 930 700,00 



 

                                             

22 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
предоставляемой из федерального 
бюджета 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ч540259300 100     630 000,00 630 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч540259300 120     630 000,00 630 000,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03   630 000,00 630 000,00 

  Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 630 000,00 630 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540259300 200     300 700,00 300 700,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540259300 240     300 700,00 300 700,00 

  Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03   300 700,00 300 700,00 

  Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 300 700,00 300 700,00 
1
6
.
3
. 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000       20 148 232,00 20 430 926,00 

  Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000       20 148 232,00 20 430 926,00 

  Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200       15 148 232,00 15 430 926,00 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100     14 721 819,00 14 721 819,00 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100200 120     14 721 819,00 14 721 819,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01   14 721 819,00 14 721 819,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 120 01 04 14 721 819,00 14 721 819,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200     321 413,00 604 107,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240     321 413,00 604 107,00 

  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01   321 413,00 604 107,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 240 01 04 321 413,00 604 107,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800     105 000,00 105 000,00 
  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей Ч5Э0100200 850     105 000,00 105 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01   105 000,00 105 000,00 
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций Ч5Э0100200 850 01 04 105 000,00 105 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600       5 000 000,00 5 000 000,00 

  Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям Ч5Э0100600 600     5 000 000,00 5 000 000,00 

  Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610     5 000 000,00 5 000 000,00 
  Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01   5 000 000,00 5 000 000,00 
  Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 5 000 000,00 5 000 000,00 
 

Приложение 10 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов 
бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего           268 037 122,53 
Администрация Порецкого района 903         103 717 822,53 
Общегосударственные вопросы 903 01       24 173 384,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 903 01 04     15 813 484,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 903 01 04 А300000000   312 300,00 
Подпрограмма "Предупреждение детской 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" муниципальной программы 
"Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 903 01 04 А330000000   310 400,00 
Основное мероприятие "Предупреждение 
безнадзорности, беспризорности, правонарушений и 
антиобщественных действий несовершеннолетних, 
выявление и устранение причин и условий, 
способствующих развитию этих негативных 
явлений" 903 01 04 А330100000   310 400,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий 903 01 04 А330111980   310 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 04 А330111980 100 299 800,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 А330111980 120 299 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 А330111980 200 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 04 А330111980 240 10 600,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности" 903 01 04 А3Э0000000   1 900,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 903 01 04 А3Э0100000   1 900,00 
Обеспечение деятельности административных 
комиссий для рассмотрения дел об 
административных правонарушениях 903 01 04 А3Э0113800   1 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 А3Э0113800 200 1 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 04 А3Э0113800 240 1 900,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 903 01 04 Ц700000000   311 500,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Развитие образования" 903 01 04 Ц7Э0000000   311 500,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 903 01 04 Ц7Э0100000   311 500,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции, предоставляемой 
из республиканского бюджета Чувашской 
Республики 903 01 04 Ц7Э0111990   311 500,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 04 Ц7Э0111990 100 300 900,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111990 120 300 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 200 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 903 01 04 Ц7Э0111990 240 10 600,00 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 04 Ч500000000   15 189 684,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 903 01 04 Ч5Э0000000   15 189 684,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000   15 189 684,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200   15 189 684,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 12 514 819,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 12 514 819,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 2 569 865,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 2 569 865,00 
Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 105 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 105 000,00 
Судебная система 903 01 05     2 900,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 05 Ч500000000   2 900,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления в сфере юстиции" 
муниципальной программы  "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 05 Ч540000000   2 900,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
мировых судей Чувашской Республики в целях 
реализации прав, свобод и законных интересов 
граждан и юридических лиц" 903 01 05 Ч540100000   2 900,00 
Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 903 01 05 Ч540151200   2 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 2 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 05 Ч540151200 240 2 900,00 
Резервные фонды 903 01 11     300 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 903 01 11 Ч400000000   300 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 903 01 11 Ч410000000   300 000,00 
Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" 903 01 11 Ч410100000   300 000,00 
Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики 903 01 11 Ч410173430   300 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 
Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     8 057 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 903 01 13 А300000000   45 000,00 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 
муниципальная программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 903 01 13 А310000000   35 000,00 
Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы профилактики 
правонарушений" 903 01 13 А310100000   20 000,00 
Материальное стимулирование деятельности 
народных дружинников 903 01 13 А310170380   20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А310170380 200 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 А310170380 240 20 000,00 
Основное мероприятие "Профилактика и 
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не связанным с лишением 
свободы" 903 01 13 А310200000   6 000,00 
Реализация мероприятий, направленных на 
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся 
из мест лишения свободы 903 01 13 А310272550   6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А310272550 200 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 А310272550 240 6 000,00 
Основное мероприятие "Профилактика и 
предупреждение бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в состоянии 
алкогольного опьянения" 903 01 13 А310300000   7 000,00 
Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, совершенных 
в состоянии алкогольного и наркотического 
опьянения 903 01 13 А310376280   7 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А310376280 200 7 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 А310376280 240 7 000,00 
Основное мероприятие "Информационно-
методическое обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение уровня правовой 
культуры населения" 903 01 13 А310600000   2 000,00 
Обеспечение создания и размещения в средствах 
массовой информации информационных 
материалов, направленных на предупреждение 
отдельных видов преступлений, социальной 
рекламы 903 01 13 А310672560   2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А310672560 200 2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 А310672560 240 2 000,00 
Подпрограмма "Профилактика незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 903 01 13 А320000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы мер по сокращению спроса на наркотики" 903 01 13 А320200000   10 000,00 
Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Чувашской Республике 903 01 13 А320272630   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 А320272630 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 А320272630 240 10 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 903 01 13 Ц800000000   62 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 903 01 13 Ц830000000   62 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 903 01 13 Ц830500000   62 000,00 
Организация работы по добровольной сдаче на 
возмездной (компенсационной) основе органам 
внутренних дел незарегистрированных предметов 
вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывных устройств, незаконно хранящихся у 
населения 903 01 13 Ц830570340   15 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830570340 200 15 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 Ц830570340 240 15 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 903 01 13 Ц830574360   47 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 200 12 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 Ц830574360 240 12 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 01 13 Ц830574360 600 35 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 903 01 13 Ц830574360 620 35 000,00 
Муниципальная программа "Экономическое 903 01 13 Ч100000000   1 460 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

23 
  

    
развитие" 
Подпрограмма "Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства " муниципальной 
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 903 01 13 Ч120000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Совершенствование 
внешней среды развития малого и среднего 
предпринимательства" 903 01 13 Ч120100000   10 000,00 
Организация и проведение конкурсов среди 
субъектов малого и среднего предпринимательства 903 01 13 Ч120176270   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч120176270 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 Ч120176270 240 10 000,00 
Подпрограмма "Снижение административных 
барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг в Чувашской Республике" муниципальной  
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 903 01 13 Ч180000000   1 450 000,00 
Основное мероприятие "Организация 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг по принципу "одного окна" 903 01 13 Ч180300000   1 450 000,00 
Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных 
центрах 903 01 13 Ч180374780   1 450 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 01 13 Ч180374780 600 1 450 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 903 01 13 Ч180374780 620 1 450 000,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 903 01 13 Ч200000000   30 000,00 
Подпрограмма "Повышение безопасности 
дорожного движения" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 903 01 13 Ч230000000   30 000,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасности 
дорожного движения" 903 01 13 Ч230100000   30 000,00 
Обеспечение безопасности участия детей в 
дорожном движении 903 01 13 Ч230174310   30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч230174310 200 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 Ч230174310 240 30 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 13 Ч500000000   6 460 000,00 
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
Чувашской Республике" муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного 
управления" 903 01 13 Ч530000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального развития 
муниципальных служащих в Чувашской 
Республике" 903 01 13 Ч530200000   10 000,00 
Переподготовка и повышение квалификации кадров 
для муниципальной службы 903 01 13 Ч530273710   10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч530273710 200 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 01 13 Ч530273710 240 10 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 903 01 13 Ч5Э0000000   6 450 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000   6 450 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600   6 450 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 6 450 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 6 450 000,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 903 03       2 655 400,00 
Органы юстиции 903 03 04     1 611 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 03 04 Ч500000000   1 611 400,00 
Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления в сфере юстиции" 
муниципальной программы  "Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 03 04 Ч540000000   1 611 400,00 
Основное мероприятие "Повышение качества и 
доступности государственных услуг в сфере 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в электронном виде" 903 03 04 Ч540200000   1 611 400,00 
Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-
ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий 
Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 903 03 04 Ч540259300   1 611 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 03 04 Ч540259300 100 1 100 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 1 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 511 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 03 04 Ч540259300 240 511 400,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 903 03 09     1 044 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 903 03 09 Ц800000000   1 044 000,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 903 03 09 Ц850000000   150 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" 903 03 09 Ц850200000   150 000,00 
Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-программного 
комплекса "Безопасное муниципальное 
образование", в том числе систем видеонаблюдения 
и видеофиксации преступлений и 
административных правонарушений 903 03 09 Ц850276251   150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850276251 200 150 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 03 09 Ц850276251 240 150 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 903 03 09 Ц8Э0000000   894 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 903 03 09 Ц8Э0100000   894 000,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0100600   894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 03 09 Ц8Э0100600 100 894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 03 09 Ц8Э0100600 120 894 000,00 
Национальная экономика 903 04       21 559 900,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     100 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 903 04 05 Ц900000000   100 000,00 
Подпрограмма "Организация научного и 
информационного обслуживания 
агропромышленного комплекса" муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" 903 04 05 Ц960000000   100 000,00 
Основное мероприятие "Формирование 
государственных информационных ресурсов в 
сферах обеспечения продовольственной 
безопасности и управления агропромышленным 
комплексом" 903 04 05 Ц960200000   100 000,00 
Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 
участием организаций агропромышленного 
комплекса 903 04 05 Ц960272660   100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц960272660 200 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 903 04 05 Ц960272660 240 100 000,00 

нужд 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     21 289 900,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 903 04 09 Ч200000000   21 289 900,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 903 04 09 Ч210000000   21 289 900,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые 
с привлечением межбюджетных трансфертов 
бюджетам другого уровня" 903 04 09 Ч210300000   21 289 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального 
района 903 04 09 Ч2103S4180   20 789 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4180 200 20 789 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 04 09 Ч2103S4180 240 20 789 900,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 903 04 09 Ч2103S4190   500 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4190 200 500 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 04 09 Ч2103S4190 240 500 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     170 000,00 
Муниципальная программа "Развитие земельных и 
имущественных отношений" 903 04 12 А400000000   170 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом" муниципальной программы "Развитие 
земельных и имущественных отношений" 903 04 12 А410000000   170 000,00 
Основное мероприятие "Создание условий для 
максимального вовлечения в хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в том числе земельных 
участков" 903 04 12 А410200000   170 000,00 
Обеспечение реализации полномочий по 
техническому учету, технической инвентаризации и 
определению кадастровой стоимости объектов 
недвижимости, а также мониторингу и обработке 
данных рынка недвижимости 903 04 12 А410276120   170 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 А410276120 200 170 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 04 12 А410276120 240 170 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       1 535 200,00 
Жилищное хозяйство 903 05 01     147 000,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 903 05 01 А100000000   147 000,00 
Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 903 05 01 А110000000   147 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" 903 05 01 А110100000   147 000,00 
Капитальный и текущий ремонт зданий, строений, 
сооружений в целях обеспечения энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности 903 05 01 А110172890   147 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 А110172890 200 147 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 05 01 А110172890 240 147 000,00 
Коммунальное хозяйство 903 05 02     1 388 200,00 
Муниципальная программа "Модернизация и 
развитие сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" 903 05 02 А100000000   1 388 200,00 
Подпрограмма "Модернизация коммунальной 
инфраструктуры на территории Чувашской 
Республики" муниципальной программы 
"Модернизация и развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 903 05 02 А110000000   1 388 200,00 
Основное мероприятие "Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных услуг" 903 05 02 А110100000   1 388 200,00 
Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры 903 05 02 А110175350   1 388 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 А110175350 200 1 388 200,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 05 02 А110175350 240 1 388 200,00 
Образование 903 07       3 720 700,00 
Дошкольное образование 903 07 01     2 813 800,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 903 07 01 Ц700000000   2 813 800,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 903 07 01 Ц710000000   2 813 800,00 
Основное мероприятие "Укрепление материально-
технической базы объектов образования" 903 07 01 Ц710300000   2 813 800,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 903 07 01 Ц7103S1660   2 813 800,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 Ц7103S1660 200 2 813 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 01 Ц7103S1660 240 2 813 800,00 
Общее образование 903 07 02     906 900,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 903 07 02 Ц700000000   906 900,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 903 07 02 Ц710000000   906 900,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
регионального проекта "Цифровая образовательная 
среда" 903 07 02 Ц71Е400000   906 900,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 903 07 02 Ц71Е411660   906 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 07 02 Ц71Е411660 200 906 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 07 02 Ц71Е411660 240 906 900,00 
Культура, кинематография 903 08       34 789 351,50 
Культура 903 08 01     34 789 351,50 
Муниципальная программа "Развитие культуры и 
туризма" 903 08 01 Ц400000000   34 779 351,50 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 903 08 01 Ц410000000   34 779 351,50 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного 
дела" 903 08 01 Ц410200000   6 260 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
библиотек 903 08 01 Ц41024А410   6 260 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц41024А410 600 6 260 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц41024А410 610 6 260 000,00 
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000   820 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных музеев 903 08 01 Ц410370760   820 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц410370760 600 820 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410370760 610 820 000,00 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие 
народного творчества" 903 08 01 Ц410700000   9 400 000,00 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере 
культурно-досугового обслуживания населения 903 08 01 Ц410740390   9 400 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц410740390 600 9 400 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410740390 610 9 400 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, связанные с 
подготовкой и проведением празднования 100-летия 
образования Чувашской автономной области" 903 08 01 Ц411400000   18 288 800,00 
Подготовка и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 903 08 01 Ц4114L5090   18 288 800,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц4114L5090 600 18 288 800,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц4114L5090 610 18 288 800,00 
Основное мероприятие "Развитие муниципальных 
учреждений культуры" 903 08 01 Ц411500000   10 551,50 
Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований в рамках поддержки 
отрасли культуры 903 08 01 Ц4115L5193   10 551,50 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц4115L5193 600 10 551,50 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц4115L5193 610 10 551,50 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 903 08 01 Ц800000000   10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 903 08 01 Ц830000000   10 000,00 



 

                                             

24 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 903 08 01 Ц830500000   10 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 903 08 01 Ц830574360   10 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 903 08 01 Ц830574360 600 10 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц830574360 610 10 000,00 
Социальная политика 903 10       13 483 887,03 
Пенсионное обеспечение 903 10 01     126 100,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан" 903 10 01 Ц300000000   126 100,00 
Подпрограмма "Социальная защита населения 
Чувашской Республики" муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" 903 10 01 Ц310000000   126 100,00 
Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 903 10 01 Ц310100000   126 100,00 
Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим 903 10 01 Ц310170520   126 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 10 01 Ц310170520 300 126 100,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 126 100,00 
Социальное обеспечение населения 903 10 03     12 338 487,03 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 903 10 03 А200000000   7 497 587,03 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 903 10 03 А210000000   7 497 587,03 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 903 10 03 А21F100000   7 497 587,03 
Обеспечение жильем молодых семей в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение жильем 
молодых семей" государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации" 903 10 03 А21F1L4970   7 497 587,03 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 10 03 А21F1L4970 300 7 497 587,03 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 903 10 03 А21F1L4970 320 7 497 587,03 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан" 903 10 03 Ц300000000   793 800,00 
Подпрограмма "Социальная защита населения 
Чувашской Республики" муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" 903 10 03 Ц310000000   793 800,00 
Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 903 10 03 Ц310100000   793 800,00 
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг 903 10 03 Ц310110550   743 800,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 10 03 Ц310110550 300 743 800,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 903 10 03 Ц310110550 310 743 800,00 
Оказание материальной помощи гражданам, 
находящимся в трудной жизненной ситуации 903 10 03 Ц310110610   50 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 10 03 Ц310110610 300 50 000,00 
Иные выплаты населению 903 10 03 Ц310110610 360 50 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 903 10 03 Ц900000000   4 047 100,00 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" 903 10 03 Ц990000000   4 047 100,00 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан на селе" 903 10 03 Ц990100000   4 047 100,00 
Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в рамках  
мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий 903 10 03 Ц9901L5671   4 047 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 903 10 03 Ц9901L5671 300 4 047 100,00 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц9901L5671 320 4 047 100,00 
Охрана семьи и детства 903 10 04     963 900,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 903 10 04 А200000000   963 900,00 
Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" 
государственной программы Чувашской Республики 
"Обеспечение граждан в Чувашской Ресублике 
доступным и комфортным жильем" 903 10 04 А220000000   963 900,00 
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей жилыми помещениями" 903 10 04 А220100000   963 900,00 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 903 10 04 А2201R0820   963 900,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 10 04 А2201R0820 400 963 900,00 
Бюджетные инвестиции 903 10 04 А2201R0820 410 963 900,00 
Другие вопросы в области социальной политики 903 10 06     55 400,00 
Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения" 903 10 06 Ц600000000   55 400,00 
Подпрограмма "Безопасный труд" муниципальной 
программы "Содействие занятости населения" 903 10 06 Ц630000000   55 400,00 
Основное мероприятие "Организационно-
техническое обеспечение охраны труда и здоровья 
работающих" 903 10 06 Ц630100000   55 400,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере трудовых 
отношений, за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики 903 10 06 Ц630112440   55 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 903 10 06 Ц630112440 100 53 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 10 06 Ц630112440 120 53 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 200 2 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 10 06 Ц630112440 240 2 100,00 
Физическая культура и спорт 903 11       1 800 000,00 
Физическая культура 903 11 01     300 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 903 11 01 Ц500000000   300 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 903 11 01 Ц510000000   300 000,00 
Основное мероприятие "Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-массовая работа с 
населением" 903 11 01 Ц510100000   300 000,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 903 11 01 Ц510171470   300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 11 01 Ц510171470 200 300 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 903 11 01 Ц510171470 240 300 000,00 
Массовый спорт 903 11 02     1 500 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 903 11 02 Ц500000000   1 500 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" 903 11 02 Ц510000000   1 500 000,00 
Основное мероприятие "Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы 
для занятий физической культурой и массовым 
спортом" 903 11 02 Ц510300000   1 500 000,00 
Строительство стадиона-площадки, с. Порецкое, 
пер. Школьный 903 11 02 Ц5103S6740   1 500 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 903 11 02 Ц5103S6740 400 1 500 000,00 
Бюджетные инвестиции 903 11 02 Ц5103S6740 410 1 500 000,00 
Собрание депутатов Порецкого района 930         502 000,00 
Общегосударственные вопросы 930 01       502 000,00 
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 930 01 04     14 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 930 01 04 Ч500000000   14 000,00 

муниципального управления" 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие потенциала государственного 
управления" 930 01 04 Ч5Э0000000   14 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 930 01 04 Ч5Э0100000   14 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 04 Ч5Э0100200   14 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 930 01 04 Ч5Э0100200 200 14 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 930 01 04 Ч5Э0100200 240 14 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 930 01 06     488 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 930 01 06 Ч400000000   488 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 930 01 06 Ч4Э0000000   488 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 930 01 06 Ч4Э0100000   488 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 06 Ч4Э0100200   488 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 930 01 06 Ч4Э0100200 100 488 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 Ч4Э0100200 120 488 000,00 
Отдел образования и молодежной политики 
администрации Порецкого района Чувашской 
Республики 974         129 658 700,00 
Образование 974 07       127 328 200,00 
Дошкольное образование 974 07 01     16 652 200,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 01 Ц700000000   16 632 200,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 01 Ц710000000   16 632 200,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" 974 07 01 Ц710100000   2 531 200,00 
Обеспечение деятельности детских дошкольных 
образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670   2 531 200,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 01 Ц710170670 600 2 531 200,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 2 531 200,00 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования" 974 07 01 Ц710200000   14 101 000,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 974 07 01 Ц710212000   14 101 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 01 Ц710212000 600 14 101 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 14 101 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 974 07 01 Ц800000000   20 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 974 07 01 Ц830000000   20 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 974 07 01 Ц830500000   20 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 974 07 01 Ц830574360   20 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 01 Ц830574360 600 20 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц830574360 610 20 000,00 
Общее образование 974 07 02     99 476 000,00 
Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения" 974 07 02 Ц600000000   65 000,00 
Подпрограмма "Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных 
граждан" муниципальной программы "Содействие 
занятости населения" 974 07 02 Ц610000000   65 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия в области 
содействия занятости населения Чувашской 
Республики" 974 07 02 Ц610100000   65 000,00 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время 974 07 02 Ц610172260   65 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц610172260 600 65 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 610 35 600,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 620 29 400,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000   99 249 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000   70 719 700,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000   12 745 600,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550   12 745 600,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц710170550 600 12 745 600,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 6 580 300,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 620 6 165 300,00 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования" 974 07 02 Ц710200000   57 924 100,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики 974 07 02 Ц710212010   57 924 100,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц710212010 600 57 924 100,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 29 993 600,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 27 930 500,00 
Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии 
и денежные поощрения" 974 07 02 Ц711100000   50 000,00 
Поддержка талантливой и одаренной молодежи 974 07 02 Ц711172130   50 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц711172130 600 50 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц711172130 610 20 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц711172130 620 30 000,00 
Подпрограмма "Создание в Чувашской Республике 
новых мест в общеобразовательных организациях в 
соответствии с прогнозируемой потребностью и 
современными условиями обучения" на 2016–2025 
годы муниципальной программы "Развитие 
образования" 974 07 02 Ц740000000   28 529 300,00 
Основное мероприятие "Капитальный ремонт 
зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций, имеющих износ 50 процентов и выше" 974 07 02 Ц740200000   28 529 300,00 
Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 974 07 02 Ц7402S1660   28 529 300,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц7402S1660 600 28 529 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц7402S1660 610 28 529 300,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 974 07 02 Ц800000000   162 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 974 07 02 Ц830000000   162 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 974 07 02 Ц830500000   162 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 974 07 02 Ц830574360   162 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 02 Ц830574360 600 162 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 610 98 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

25 
  

    
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 620 64 000,00 
Дополнительное образование детей 974 07 03     10 000 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 974 07 03 Ц500000000   7 600 000,00 
Подпрограмма "Развитие спорта высших 
достижений и системы подготовки спортивного 
резерва" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" 974 07 03 Ц520000000   7 600 000,00 
Основное мероприятие "Содержание спортивных 
школ" 974 07 03 Ц520100000   7 600 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных детско-
юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520170340   7 600 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 03 Ц520170340 600 7 600 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц520170340 620 7 600 000,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 03 Ц700000000   2 390 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 03 Ц710000000   2 390 000,00 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" 974 07 03 Ц710100000   2 390 000,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
организаций дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560   2 390 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 03 Ц710170560 600 2 390 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц710170560 620 2 390 000,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 974 07 03 Ц800000000   10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 974 07 03 Ц830000000   10 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 974 07 03 Ц830500000   10 000,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 974 07 03 Ц830574360   10 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 03 Ц830574360 600 10 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц830574360 620 10 000,00 
Молодежная политика 974 07 07     532 000,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан" 974 07 07 Ц300000000   240 000,00 
Подпрограмма  "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" 974 07 07 Ц340000000   240 000,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации" 974 07 07 Ц340200000   240 000,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 974 07 07 Ц340270830   240 000,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 974 07 07 Ц340270830 600 240 000,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 50 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 620 190 000,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 07 Ц700000000   292 000,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 07 Ц710000000   40 000,00 
Основное мероприятие "Реализация проектов и 
мероприятий по инновационному развитию системы 
образования" 974 07 07 Ц710900000   40 000,00 
Проведение мероприятий в области образования для 
детей и молодежи 974 07 07 Ц710971850   40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц710971850 200 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 974 07 07 Ц710971850 240 40 000,00 
Подпрограмма "Молодежь Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 07 Ц720000000   252 000,00 
Основное мероприятие "Организация отдыха детей" 974 07 07 Ц720300000   200 000,00 
Приобретение путевок в детские оздоровительные 
лагеря 974 07 07 Ц720312170   200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 974 07 07 Ц720312170 300 200 000,00 
Иные выплаты населению 974 07 07 Ц720312170 360 200 000,00 
Основное мероприятие "Допризывная подготовка 
молодежи" 974 07 07 Ц720400000   52 000,00 
Организация и проведение мероприятий, 
направленных на патриотическое воспитание детей 
и допризывную подготовку молодежи 974 07 07 Ц720472150   52 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720472150 200 52 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 974 07 07 Ц720472150 240 52 000,00 
Другие вопросы в области образования 974 07 09     668 000,00 
Муниципальная программа "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 974 07 09 А300000000   6 000,00 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 
муниципальная программы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие 
преступности" 974 07 09 А310000000   6 000,00 
Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы профилактики 
правонарушений" 974 07 09 А310100000   6 000,00 
Мероприятия, направленные на снижение 
количества преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними гражданами 974 07 09 А310172540   6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 А310172540 200 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 974 07 09 А310172540 240 6 000,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 07 09 Ц700000000   662 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Развитие образования" 974 07 09 Ц7Э0000000   662 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 974 07 09 Ц7Э0100000   662 000,00 
Обеспечение функций муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600   662 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 974 07 09 Ц7Э0100600 100 555 200,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 974 07 09 Ц7Э0100600 120 555 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 200 101 800,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 240 101 800,00 
Иные бюджетные ассигнования 974 07 09 Ц7Э0100600 800 5 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 07 09 Ц7Э0100600 850 5 000,00 
Социальная политика 974 10       2 330 500,00 
Социальное обеспечение населения 974 10 03     2 095 400,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан" 974 10 03 Ц300000000   2 095 400,00 
Подпрограмма "Социальная защита населения 
Чувашской Республики" муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" 974 10 03 Ц310000000   2 095 400,00 
Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям 
граждан" 974 10 03 Ц310100000   2 095 400,00 
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате жилищно-
коммунальных услуг 974 10 03 Ц310110550   2 095 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 974 10 03 Ц310110550 300 2 095 400,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 974 10 03 Ц310110550 310 2 095 400,00 
Охрана семьи и детства 974 10 04     235 100,00 
Муниципальная программа "Развитие образования" 974 10 04 Ц700000000   235 100,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 10 04 Ц710000000   235 100,00 
Основное мероприятие "Меры социальной 
поддержки" 974 10 04 Ц711400000   147 700,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по выплате компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории Чувашской 
Республики за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики 974 10 04 Ц711412040   147 700,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 974 10 04 Ц711412040 300 147 700,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 974 10 04 Ц711412040 310 147 700,00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
регионального проекта "Поддержка семей, имеющих 
детей" 974 10 04 Ц71Е300000   87 400,00 
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета 974 10 04 Ц71Е352600   87 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 974 10 04 Ц71Е352600 300 87 400,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 974 10 04 Ц71Е352600 310 87 400,00 
Финансовый отдел администрации Порецкого 
района 992         34 158 600,00 
Общегосударственные вопросы 992 01       3 491 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06     3 491 000,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 01 06 Ч400000000   3 491 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 01 06 Ч410000000   131 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 992 01 06 Ч410400000   131 000,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по расчету дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики 992 01 06 Ч4104Д0071   131 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4104Д0071 100 131 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4104Д0071 120 131 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 992 01 06 Ч4Э0000000   3 360 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные 
расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000   3 360 000,00 
Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200   3 360 000,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 2 398 700,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 2 398 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 958 700,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 958 700,00 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 Ч4Э0100200 800 2 600,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 Ч4Э0100200 850 2 600,00 
Национальная оборона 992 02       1 156 700,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03     1 156 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 02 03 Ч400000000   1 156 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 02 03 Ч410000000   1 156 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 992 02 03 Ч410400000   1 156 700,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 
из федерального бюджета 992 02 03 Ч410451180   1 156 700,00 
Межбюджетные трансферты 992 02 03 Ч410451180 500 1 156 700,00 
Субвенции 992 02 03 Ч410451180 530 1 156 700,00 
Национальная экономика 992 04       6 288 800,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 992 04 05     16 800,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 992 04 05 Ц900000000   16 800,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 
муниципальной программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 992 04 05 Ц970000000   16 800,00 
Основное мероприятие "Предупреждение и 
ликвидация болезней животных" 992 04 05 Ц970100000   16 800,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и 
проведению на территории Чувашской Республики 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных 992 04 05 Ц970112750   16 800,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 04 05 Ц970112750 100 900,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 04 05 Ц970112750 120 900,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 05 Ц970112750 500 15 900,00 
Субвенции 992 04 05 Ц970112750 530 15 900,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09     6 272 000,00 
Муниципальная программа "Развитие транспортной 
системы" 992 04 09 Ч200000000   6 272 000,00 
Подпрограмма "Безопасные и качественные 
автомобильные дороги" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" 992 04 09 Ч210000000   6 272 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые 
с привлечением межбюджетных трансфертов 
бюджетам другого уровня" 992 04 09 Ч210300000   6 272 000,00 
Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 992 04 09 Ч2103S4190   5 719 700,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 09 Ч2103S4190 500 5 719 700,00 
Субсидии 992 04 09 Ч2103S4190 520 5 719 700,00 
Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 992 04 09 Ч2103S4210   552 300,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 09 Ч2103S4210 500 552 300,00 
Субсидии 992 04 09 Ч2103S4210 520 552 300,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05       7 381 700,00 
Жилищное хозяйство 992 05 01     4 732 100,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 992 05 01 А200000000   4 732 100,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 992 05 01 А210000000   4 732 100,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 992 05 01 А21F100000   4 732 100,00 
Обеспечение жилыми помещениями по договорам 
социального найма категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской 
Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О 
регулировании жилищных отношений" и состоящих 
на учете в качестве нуждающих нуждающихся в 
жилых помещениях 992 05 01 А21F112940   4 732 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 992 05 01 А21F112940 100 100,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 992 05 01 А21F112940 120 100,00 
Межбюджетные трансферты 992 05 01 А21F112940 500 4 732 000,00 
Субвенции 992 05 01 А21F112940 530 4 732 000,00 
Благоустройство 992 05 03     2 647 500,00 
Муниципальная  программа "Формирование 
современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" 992 05 03 А500000000   2 647 500,00 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной городской 
среды на территории Чувашской Республики" 992 05 03 А510000000   2 647 500,00 
Основное мероприятие "Реализация мероприятий 
регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 992 05 03 А51F200000   2 647 500,00 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований Чувашской 992 05 03 А51F2L5550   2 647 500,00 



 

                                             

26 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
Республики в рамках поддержки государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 
Межбюджетные трансферты 992 05 03 А51F2L5550 500 2 647 500,00 
Субсидии 992 05 03 А51F2L5550 520 2 568 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 992 05 03 А51F2L5550 540 79 400,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05     2 100,00 
Муниципальная программа "Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике доступным и комфортным 
жильем" 992 05 05 А200000000   2 100,00 
Подпрограмма "Поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике"муниципальной программы 
"Обеспечение граждан в Чувашской Республике 
доступным и комфортным жильем" 992 05 05 А210000000   2 100,00 
Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий регионального проекта "Жилье" 992 05 05 А21F100000   2 100,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 
право на государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета Чувашской 
Республики на строительство (приобретение) жилых 
помещений, по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с переселением из 
районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, по расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций бюджетам 
поселений для осуществления указанных 
государственных полномочий и полномочий по 
ведению учета граждан, проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную поддержку в 
форме социальных выплат на строительство 
(приобретение) жилых помещений в сельской 
местности в рамках устойчивого развития сельских 
территорий 992 05 05 А21F112980   2 100,00 
Межбюджетные трансферты 992 05 05 А21F112980 500 2 100,00 
Субвенции 992 05 05 А21F112980 530 2 100,00 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 992 14       15 840 400,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 992 14 01     10 674 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 01 Ч400000000   10 674 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 01 Ч410000000   10 674 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 992 14 01 Ч410400000   10 674 700,00 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских поселений 
Чувашской Республики за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 992 14 01 Ч4104Д0072   10 674 700,00 
Межбюджетные трансферты 992 14 01 Ч4104Д0072 500 10 674 700,00 
Дотации 992 14 01 Ч4104Д0072 510 10 674 700,00 
Иные дотации 992 14 02     5 165 700,00 
Муниципальная программа "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 02 Ч400000000   5 165 700,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и обеспечение сбалансированности 
бюджета" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 02 Ч410000000   5 165 700,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер 
финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня 
бюджетной обеспеченности" 992 14 02 Ч410400000   5 165 700,00 
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов городских и 
сельских поселений Чувашской Республики, 
осуществляемые за счет собственных средств 
бюджетов муниципальных районов Чувашской 
Республики 992 14 02 Ч4104Г0040   5 165 700,00 
Межбюджетные трансферты 992 14 02 Ч4104Г0040 500 5 165 700,00 
Дотации 992 14 02 Ч4104Г0040 510 5 165 700,00 
 

Приложение 11 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

на 2019 год  и на плановый  
период 2020 и 2021 годов» 

Ведомственная структура расходов  
бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о

р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

) 

Г
р

у
п

п
а(

гр
у

п
п

а 
и

 
п

о
д

гр
у

п
п

а)
 в

и
д

а 
р

ас
х

о
д

о
в
 

2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего (без учета условно-
утвержденных расходов) 

          
204 935 432,00 195 202 626,00 

Администрация Порецкого 
района 903         74 036 132,00 64 533 326,00 
Общегосударственные вопросы 903 01       22 689 132,00 22 972 026,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 903 01 04     15 779 032,00 16 061 726,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 04 А300000000   322 800,00 322 800,00 
Подпрограмма 
"Предупреждение детской 
беспризорности, 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних" 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 04 А330000000   320 900,00 320 900,00 
Основное мероприятие 
"Предупреждение 
безнадзорности, 
беспризорности, 
правонарушений и 
антиобщественных действий 
несовершеннолетних, 
выявление и устранение 
причин и условий, 
способствующих развитию 
этих негативных явлений" 903 01 04 А330100000   320 900,00 320 900,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав и организации 
деятельности таких комиссий 903 01 04 А330111980   320 900,00 320 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 01 04 А330111980 100 310 300,00 310 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 А330111980 120 310 300,00 310 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 А330111980 200 10 600,00 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 903 01 04 А330111980 240 10 600,00 10 600,00 

государственных 
(муниципальных) нужд 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 04 А3Э0000000   1 900,00 1 900,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 903 01 04 А3Э0100000   1 900,00 1 900,00 
Обеспечение деятельности 
административных комиссий 
для рассмотрения дел об 
административных 
правонарушениях 903 01 04 А3Э0113800   1 900,00 1 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 А3Э0113800 200 1 900,00 1 900,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 А3Э0113800 240 1 900,00 1 900,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 903 01 04 Ц700000000   322 000,00 322 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Развитие образования" 903 01 04 Ц7Э0000000   322 000,00 322 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ц7Э0100000   322 000,00 322 000,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 903 01 04 Ц7Э0111990   322 000,00 322 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 01 04 Ц7Э0111990 100 311 400,00 311 400,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 Ц7Э0111990 120 311 400,00 311 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 200 10 600,00 10 600,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 Ц7Э0111990 240 10 600,00 10 600,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 04 Ч500000000   15 134 232,00 15 416 926,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 903 01 04 Ч5Э0000000   15 134 232,00 15 416 926,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000   15 134 232,00 15 416 926,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200   15 134 232,00 15 416 926,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 14 721 819,00 14 721 819,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 14 721 819,00 14 721 819,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 307 413,00 590 107,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 307 413,00 590 107,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 105 000,00 105 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 105 000,00 105 000,00 
Судебная система 903 01 05     3 100,00 3 300,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 05 Ч500000000   3 100,00 3 300,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сфере юстиции" 
муниципальной программы  
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 05 Ч540000000   3 100,00 3 300,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации 
прав, свобод и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц" 903 01 05 Ч540100000   3 100,00 3 300,00 
Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета 903 01 05 Ч540151200   3 100,00 3 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 200 3 100,00 3 300,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 05 Ч540151200 240 3 100,00 3 300,00 
Резервные фонды 903 01 11     300 000,00 300 000,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 903 01 11 Ч400000000   300 000,00 300 000,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 903 01 11 Ч410000000   300 000,00 300 000,00 
Основное мероприятие 
"Развитие бюджетного 
планирования, формирование 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
очередной финансовый год и 
плановый период" 903 01 11 Ч410100000   300 000,00 300 000,00 
Резервный фонд 
администрации 
муниципального образования 
Чувашской Республики 903 01 11 Ч410173430   300 000,00 300 000,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 903 01 11 Ч410173430 800 300 000,00 300 000,00 
Резервные средства 903 01 11 Ч410173430 870 300 000,00 300 000,00 
Другие общегосударственные 
вопросы 903 01 13     6 607 000,00 6 607 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 13 А300000000   40 000,00 40 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 
муниципальная программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 903 01 13 А310000000   30 000,00 30 000,00 
Основное мероприятие 
"Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы 
профилактики 
правонарушений" 903 01 13 А310100000   20 000,00 20 000,00 
Материальное стимулирование 
деятельности народных 903 01 13 А310170380   20 000,00 20 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

27 
  

    
дружинников 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310170380 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310170380 240 20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие 
"Профилактика и 
предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализация 
и адаптация лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц, 
осужденных к уголовным 
наказаниям, не связанным с 
лишением свободы" 903 01 13 А310200000   4 000,00 4 000,00 
Реализация мероприятий, 
направленных на 
предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализацию 
и адаптацию лиц, 
освободившихся из мест 
лишения свободы 903 01 13 А310272550   4 000,00 4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310272550 200 4 000,00 4 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310272550 240 4 000,00 4 000,00 
Основное мероприятие 
"Профилактика и 
предупреждение бытовой 
преступности, а также 
преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного 
опьянения" 903 01 13 А310300000   4 000,00 4 000,00 
Реализация мероприятий, 
направленных на 
профилактику и 
предупреждение бытовой 
преступности, а также 
преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного и 
наркотического опьянения 903 01 13 А310376280   4 000,00 4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310376280 200 4 000,00 4 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310376280 240 4 000,00 4 000,00 
Основное мероприятие 
"Информационно-
методическое обеспечение 
профилактики 
правонарушений и повышение 
уровня правовой культуры 
населения" 903 01 13 А310600000   2 000,00 2 000,00 
Обеспечение создания и 
размещения в средствах 
массовой информации 
информационных материалов, 
направленных на 
предупреждение отдельных 
видов преступлений, 
социальной рекламы 903 01 13 А310672560   2 000,00 2 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310672560 200 2 000,00 2 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А310672560 240 2 000,00 2 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
незаконного потребления 
наркотических средств и 
психотропных веществ, 
наркомании в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности" 903 01 13 А320000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
мер по сокращению спроса на 
наркотики" 903 01 13 А320200000   10 000,00 10 000,00 
Комплексные меры 
противодействия 
злоупотреблению 
наркотическими средствами и 
их незаконному обороту в 
Чувашской Республике 903 01 13 А320272630   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А320272630 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 А320272630 240 10 000,00 10 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 01 13 Ц800000000   67 000,00 67 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 01 13 Ц830000000   67 000,00 67 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в 
других общественных местах" 903 01 13 Ц830500000   67 000,00 67 000,00 
Организация работы по 
добровольной сдаче на 
возмездной (компенсационной) 
основе органам внутренних дел 
незарегистрированных 
предметов вооружения, 
боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, 
незаконно хранящихся у 
населения 903 01 13 Ц830570340   20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830570340 200 20 000,00 20 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830570340 240 20 000,00 20 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 903 01 13 Ц830574360   47 000,00 47 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 200 12 000,00 12 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 240 12 000,00 12 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 01 13 Ц830574360 600 35 000,00 35 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 903 01 13 Ц830574360 620 35 000,00 35 000,00 
Муниципальная программа 
"Экономическое развитие" 903 01 13 Ч100000000   1 460 000,00 1 460 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства " 
муниципальной программы 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 903 01 13 Ч120000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Совершенствование внешней 
среды развития малого и 
среднего 
предпринимательства" 903 01 13 Ч120100000   10 000,00 10 000,00 

Организация и проведение 
конкурсов среди субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 903 01 13 Ч120176270   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч120176270 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч120176270 240 10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Снижение 
административных барьеров, 
оптимизация и повышение 
качества предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
Чувашской Республике" 
муниципальной  программы 
"Экономическое развитие и 
инновационная экономика" 903 01 13 Ч180000000   1 450 000,00 1 450 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг по 
принципу "одного окна" 903 01 13 Ч180300000   1 450 000,00 1 450 000,00 
Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональных центрах 903 01 13 Ч180374780   1 450 000,00 1 450 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 01 13 Ч180374780 600 1 450 000,00 1 450 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 903 01 13 Ч180374780 620 1 450 000,00 1 450 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы" 903 01 13 Ч200000000   30 000,00 30 000,00 
Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения" муниципальной 
программы "Развитие 
транспортной системы" 903 01 13 Ч230000000   30 000,00 30 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение 
безопасности дорожного 
движения" 903 01 13 Ч230100000   30 000,00 30 000,00 
Обеспечение безопасности 
участия детей в дорожном 
движении 903 01 13 Ч230174310   30 000,00 30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч230174310 200 30 000,00 30 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч230174310 240 30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 01 13 Ч500000000   5 010 000,00 5 010 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в 
Чувашской Республике" 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 903 01 13 Ч530000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация дополнительного 
профессионального развития 
муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" 903 01 13 Ч530200000   10 000,00 10 000,00 
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров для 
муниципальной службы 903 01 13 Ч530273710   10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч530273710 200 10 000,00 10 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 01 13 Ч530273710 240 10 000,00 10 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 903 01 13 Ч5Э0000000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600   5 000 000,00 5 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 5 000 000,00 5 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 903 03       1 974 700,00 1 974 700,00 
Органы юстиции 903 03 04     930 700,00 930 700,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 03 04 Ч500000000   930 700,00 930 700,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
муниципального управления в 
сфере юстиции" 
муниципальной программы  
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 903 03 04 Ч540000000   930 700,00 930 700,00 
Основное мероприятие 
"Повышение качества и 
доступности государственных 
услуг в сфере государственной 
регистрации актов 
гражданского состояния, в том 
числе в электронном виде" 903 03 04 Ч540200000   930 700,00 930 700,00 
Осуществление переданных 
органам государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от 15 
ноября 1997 года № 143-ФЗ 
"Об актах гражданского 
состояния" полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния  
за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета 903 03 04 Ч540259300   930 700,00 930 700,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 03 04 Ч540259300 100 630 000,00 630 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 630 000,00 630 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 300 700,00 300 700,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 240 300 700,00 300 700,00 
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 903 03 09     1 044 000,00 1 044 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 03 09 Ц800000000   1 044 000,00 1 044 000,00 
Подпрограмма "Построение 
(развитие) аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасный город" на 
территории Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 903 03 09 Ц850000000   150 000,00 150 000,00 



 

                                             

28 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 
Основное мероприятие 
"Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной 
(коммунальной) 
инфраструктуры" 903 03 09 Ц850200000   150 000,00 150 000,00 
Модернизация и обслуживание 
ранее установленных 
сегментов аппаратно-
программного комплекса 
"Безопасное муниципальное 
образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и 
видеофиксации преступлений и 
административных 
правонарушений 903 03 09 Ц850276251   150 000,00 150 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850276251 200 150 000,00 150 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850276251 240 150 000,00 150 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 03 09 Ц8Э0000000   894 000,00 894 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 903 03 09 Ц8Э0100000   894 000,00 894 000,00 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0100600   894 000,00 894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 03 09 Ц8Э0100600 100 894 000,00 894 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 03 09 Ц8Э0100600 120 894 000,00 894 000,00 
Национальная экономика 903 04       20 989 900,00 20 989 900,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 903 04 05     100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 903 04 05 Ц900000000   100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма "Организация 
научного и информационного 
обслуживания 
агропромышленного 
комплекса" муниципальной 
программы "Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 903 04 05 Ц960000000   100 000,00 100 000,00 
Основное мероприятие 
"Формирование 
государственных 
информационных ресурсов в 
сферах обеспечения 
продовольственной 
безопасности и управления 
агропромышленным 
комплексом" 903 04 05 Ц960200000   100 000,00 100 000,00 
Организация конкурсов, 
выставок и ярмарок с участием 
организаций 
агропромышленного комплекса 903 04 05 Ц960272660   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц960272660 200 100 000,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 05 Ц960272660 240 100 000,00 100 000,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 903 04 09     20 789 900,00 20 789 900,00 
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы" 903 04 09 Ч200000000   20 789 900,00 20 789 900,00 
Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" муниципальной 
программы "Развитие 
транспортной системы" 903 04 09 Ч210000000   20 789 900,00 20 789 900,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого 
уровня" 903 04 09 Ч210300000   20 789 900,00 20 789 900,00 
Осуществление дорожной 
деятельности, кроме 
деятельности по строительству, 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в 
границах муниципального 
района 903 04 09 Ч2103S4180   20 789 900,00 20 789 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4180 200 20 789 900,00 20 789 900,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 09 Ч2103S4180 240 20 789 900,00 20 789 900,00 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 903 04 12     100 000,00 100 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" 903 04 12 А400000000   100 000,00 100 000,00 
Подпрограмма "Управление 
муниципальным имуществом" 
муниципальной программы 
"Развитие земельных и 
имущественных отношений" 903 04 12 А410000000   100 000,00 100 000,00 
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот 
муниципального имущества, в 
том числе земельных участков" 903 04 12 А410200000   100 000,00 100 000,00 
Обеспечение реализации 
полномочий по техническому 
учету, технической 
инвентаризации и определению 
кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, а 
также мониторингу и 
обработке данных рынка 
недвижимости 903 04 12 А410276120   100 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 А410276120 200 100 000,00 100 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 04 12 А410276120 240 100 000,00 100 000,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 903 05       147 000,00 147 000,00 
Жилищное хозяйство 903 05 01     147 000,00 147 000,00 
Муниципальная программа 
"Модернизация и развитие 
сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 903 05 01 А100000000   147 000,00 147 000,00 
Подпрограмма "Модернизация 
коммунальной 
инфраструктуры на территории 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Модернизация и развитие 
сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 903 05 01 А110000000   147 000,00 147 000,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение качества 
жилищно-коммунальных 
услуг" 903 05 01 А110100000   147 000,00 147 000,00 
Капитальный и текущий 
ремонт зданий, строений, 903 05 01 А110172890   147 000,00 147 000,00 

сооружений в целях 
обеспечения энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 05 01 А110172890 200 147 000,00 147 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 05 01 А110172890 240 147 000,00 147 000,00 
Культура, кинематография 903 08       21 835 400,00 13 831 600,00 
Культура 903 08 01     21 835 400,00 13 831 600,00 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры и туризма" 903 08 01 Ц400000000   21 825 400,00 13 821 600,00 
Подпрограмма "Развитие 
культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Развитие культуры 
и туризма" 903 08 01 Ц410000000   21 825 400,00 13 821 600,00 
Основное мероприятие 
"Развитие библиотечного дела" 903 08 01 Ц410200000   5 000 000,00 5 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных библиотек 903 08 01 Ц41024А410   5 000 000,00 5 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц41024А410 600 5 000 000,00 5 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц41024А410 610 5 000 000,00 5 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000   820 000,00 820 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных музеев 903 08 01 Ц410370760   820 000,00 820 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410370760 600 820 000,00 820 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц410370760 610 820 000,00 820 000,00 
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
народного творчества" 903 08 01 Ц410700000   8 000 000,00 8 000 000,00 
Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере 
культурно-досугового 
обслуживания населения 903 08 01 Ц410740390   8 000 000,00 8 000 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц410740390 600 8 000 000,00 8 000 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц410740390 610 8 000 000,00 8 000 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия, связанные с 
подготовкой и проведением 
празднования 100-летия 
образования Чувашской 
автономной области" 903 08 01 Ц411400000   8 000 000,00 0,00 
Подготовка и проведение 
празднования на федеральном 
уровне памятных дат 
субъектов Российской 
Федерации 903 08 01 Ц4114L5090   8 000 000,00 0,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц4114L5090 600 8 000 000,00 0,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц4114L5090 610 8 000 000,00 0,00 
Основное мероприятие 
"Развитие муниципальных 
учреждений культуры" 903 08 01 Ц411500000   5 400,00 1 600,00 
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований в 
рамках поддержки отрасли 
культуры 903 08 01 Ц4115L5193   5 400,00 1 600,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц4115L5193 600 5 400,00 1 600,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц4115L5193 610 5 400,00 1 600,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 08 01 Ц800000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 903 08 01 Ц830000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в 
других общественных местах" 903 08 01 Ц830500000   10 000,00 10 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 903 08 01 Ц830574360   10 000,00 10 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 903 08 01 Ц830574360 600 10 000,00 10 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 903 08 01 Ц830574360 610 10 000,00 10 000,00 
Социальная политика 903 10       6 100 000,00 4 318 100,00 
Пенсионное обеспечение 903 10 01     126 100,00 126 100,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 903 10 01 Ц300000000   126 100,00 126 100,00 
Подпрограмма "Социальная 
защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 903 10 01 Ц310000000   126 100,00 126 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация законодательства 
в области предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан" 903 10 01 Ц310100000   126 100,00 126 100,00 
Выплаты пенсии за выслугу 
лет муниципальным служащим 903 10 01 Ц310170520   126 100,00 126 100,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 01 Ц310170520 300 126 100,00 126 100,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 126 100,00 126 100,00 
Социальное обеспечение 
населения 903 10 03     4 952 700,00 3 170 800,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 903 10 03 А200000000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 903 10 03 А210000000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 903 10 03 А21F100000   1 888 100,00 1 888 100,00 
Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение 
жильем молодых семей" 
государственной программы 
Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан Российской 
Федерации" 903 10 03 А21F1L4970   1 888 100,00 1 888 100,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 А21F1L4970 300 1 888 100,00 1 888 100,00 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 03 А21F1L4970 320 1 888 100,00 1 888 100,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 903 10 03 Ц300000000   793 800,00 793 800,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

29 
  

    
граждан" 
Подпрограмма "Социальная 
защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 903 10 03 Ц310000000   793 800,00 793 800,00 
Основное мероприятие 
"Реализация законодательства 
в области предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан" 903 10 03 Ц310100000   793 800,00 793 800,00 
Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 903 10 03 Ц310110550   743 800,00 743 800,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 Ц310110550 300 743 800,00 743 800,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 903 10 03 Ц310110550 310 743 800,00 743 800,00 
Оказание материальной 
помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации 903 10 03 Ц310110610   50 000,00 50 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 Ц310110610 300 50 000,00 50 000,00 
Иные выплаты населению 903 10 03 Ц310110610 360 50 000,00 50 000,00 
Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 903 10 03 Ц900000000   2 270 800,00 488 900,00 
Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 903 10 03 Ц990000000   2 270 800,00 488 900,00 
Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных 
условий граждан на селе" 903 10 03 Ц990100000   2 270 800,00 488 900,00 
Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности, в рамках  
мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 903 10 03 Ц9901L5671   2 270 800,00 488 900,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 Ц9901L5671 300 2 270 800,00 488 900,00 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 03 Ц9901L5671 320 2 270 800,00 488 900,00 
Охрана семьи и детства 903 10 04     963 900,00 963 900,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 903 10 04 А200000000   963 900,00 963 900,00 
Подпрограмма "Обеспечение 
жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей" государственной 
программы Чувашской 
Республики "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Ресублике доступным и 
комфортным жильем" 903 10 04 А220000000   963 900,00 963 900,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей жилыми 
помещениями" 903 10 04 А220100000   963 900,00 963 900,00 
Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 903 10 04 А2201R0820   963 900,00 963 900,00 
Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) 
собственности 903 10 04 А2201R0820 400 963 900,00 963 900,00 
Бюджетные инвестиции 903 10 04 А2201R0820 410 963 900,00 963 900,00 
Другие вопросы в области 
социальной политики 903 10 06     57 300,00 57 300,00 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" 903 10 06 Ц600000000   57 300,00 57 300,00 
Подпрограмма "Безопасный 
труд" муниципальной 
программы "Содействие 
занятости населения" 903 10 06 Ц630000000   57 300,00 57 300,00 
Основное мероприятие 
"Организационно-техническое 
обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" 903 10 06 Ц630100000   57 300,00 57 300,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере 
трудовых отношений, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 903 10 06 Ц630112440   57 300,00 57 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 903 10 06 Ц630112440 100 55 200,00 55 200,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 903 10 06 Ц630112440 120 55 200,00 55 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 200 2 100,00 2 100,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 10 06 Ц630112440 240 2 100,00 2 100,00 
Физическая культура и спорт 903 11       300 000,00 300 000,00 
Физическая культура 903 11 01     300 000,00 300 000,00 
Муниципальная  программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта" 903 11 01 Ц500000000   300 000,00 300 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
массового спорта" 
муниципальной программы 
"Развитие физической 
культуры и спорта" 903 11 01 Ц510000000   300 000,00 300 000,00 
Основное мероприятие 
"Физкультурно-
оздоровительная и спортивно-
массовая работа с населением" 903 11 01 Ц510100000   300 000,00 300 000,00 
Пропаганда физической 
культуры и спорта 903 11 01 Ц510171470   300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 11 01 Ц510171470 200 300 000,00 300 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 903 11 01 Ц510171470 240 300 000,00 300 000,00 
Собрание депутатов 
Порецкого района 930         502 000,00 502 000,00 
Общегосударственные вопросы 930 01       502 000,00 502 000,00 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 930 01 04     14 000,00 14 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие потенциала 
муниципального управления" 930 01 04 Ч500000000   14 000,00 14 000,00 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Развитие потенциала 
государственного управления" 930 01 04 Ч5Э0000000   14 000,00 14 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 930 01 04 Ч5Э0100000   14 000,00 14 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 930 01 04 Ч5Э0100200   14 000,00 14 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 04 Ч5Э0100200 200 14 000,00 14 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 04 Ч5Э0100200 240 14 000,00 14 000,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 930 01 06     488 000,00 488 000,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 930 01 06 Ч400000000   488 000,00 488 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 930 01 06 Ч4Э0000000   488 000,00 488 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 930 01 06 Ч4Э0100000   488 000,00 488 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 930 01 06 Ч4Э0100200   488 000,00 488 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 930 01 06 Ч4Э0100200 100 488 000,00 488 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 930 01 06 Ч4Э0100200 120 488 000,00 488 000,00 
Отдел образования и 
молодежной политики 
администрации Порецкого 
района Чувашской 
Республики 974         102 160 800,00 101 864 400,00 
Образование 974 07       99 527 000,00 99 527 000,00 
Дошкольное образование 974 07 01     17 358 800,00 17 358 800,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 01 Ц700000000   17 338 800,00 17 338 800,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 01 Ц710000000   17 338 800,00 17 338 800,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 974 07 01 Ц710100000   2 770 000,00 2 770 000,00 
Обеспечение деятельности 
детских дошкольных 
образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670   2 770 000,00 2 770 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710170670 600 2 770 000,00 2 770 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 2 770 000,00 2 770 000,00 
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования" 974 07 01 Ц710200000   14 568 800,00 14 568 800,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 974 07 01 Ц710212000   14 568 800,00 14 568 800,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 01 Ц710212000 600 14 568 800,00 14 568 800,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 14 568 800,00 14 568 800,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 01 Ц800000000   20 000,00 20 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 01 Ц830000000   20 000,00 20 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в 
других общественных местах" 974 07 01 Ц830500000   20 000,00 20 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 974 07 01 Ц830574360   20 000,00 20 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 01 Ц830574360 600 20 000,00 20 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 01 Ц830574360 610 20 000,00 20 000,00 
Общее образование 974 07 02     71 970 200,00 71 970 200,00 
Муниципальная программа 
"Содействие занятости 
населения" 974 07 02 Ц600000000   65 000,00 65 000,00 
Подпрограмма "Активная 
политика занятости населения 
и социальная поддержка 
безработных граждан" 
муниципальной программы 
"Содействие занятости 
населения" 974 07 02 Ц610000000   65 000,00 65 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 
содействия занятости 
населения Чувашской 
Республики" 974 07 02 Ц610100000   65 000,00 65 000,00 
Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 974 07 02 Ц610172260   65 000,00 65 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц610172260 600 65 000,00 65 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 02 Ц610172260 610 35 600,00 35 600,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 02 Ц610172260 620 29 400,00 29 400,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 02 Ц700000000   71 743 200,00 71 743 200,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000   71 743 200,00 71 743 200,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 974 07 02 Ц710100000   11 800 000,00 11 800 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 974 07 02 Ц710170550   11 800 000,00 11 800 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 11 800 000,00 11 800 000,00 



 

                                             

30 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 5 839 500,00 5 839 500,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 02 Ц710170550 620 5 960 500,00 5 960 500,00 
Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования" 974 07 02 Ц710200000   59 893 200,00 59 893 200,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей муниципальных 
общеобразовательных 
организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 974 07 02 Ц710212010   59 893 200,00 59 893 200,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 59 893 200,00 59 893 200,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 31 012 800,00 31 012 800,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 28 880 400,00 28 880 400,00 
Основное мероприятие 
"Стипендии, гранты, премии и 
денежные поощрения" 974 07 02 Ц711100000   50 000,00 50 000,00 
Поддержка талантливой и 
одаренной молодежи 974 07 02 Ц711172130   50 000,00 50 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц711172130 600 50 000,00 50 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 02 Ц711172130 610 20 000,00 20 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 02 Ц711172130 620 30 000,00 30 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 02 Ц800000000   162 000,00 162 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 02 Ц830000000   162 000,00 162 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в 
других общественных местах" 974 07 02 Ц830500000   162 000,00 162 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 974 07 02 Ц830574360   162 000,00 162 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц830574360 600 162 000,00 162 000,00 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 02 Ц830574360 610 98 000,00 98 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 02 Ц830574360 620 64 000,00 64 000,00 
Дополнительное образование 
детей 974 07 03     8 998 000,00 8 998 000,00 
Муниципальная  программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта" 974 07 03 Ц500000000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Подпрограмма "Развитие 
спорта высших достижений и 
системы подготовки 
спортивного резерва" 
муниципальной программы 
"Развитие физической 
культуры и спорта" 974 07 03 Ц520000000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Основное мероприятие 
"Содержание спортивных 
школ" 974 07 03 Ц520100000   6 600 000,00 6 600 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных детско-
юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520170340   6 600 000,00 6 600 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 03 Ц520170340 600 6 600 000,00 6 600 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 03 Ц520170340 620 6 600 000,00 6 600 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 03 Ц700000000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 03 Ц710000000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
организаций в сфере 
образования" 974 07 03 Ц710100000   2 388 000,00 2 388 000,00 
Обеспечение деятельности 
муниципальных организаций 
дополнительного образования 974 07 03 Ц710170560   2 388 000,00 2 388 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 03 Ц710170560 600 2 388 000,00 2 388 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 03 Ц710170560 620 2 388 000,00 2 388 000,00 
Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 03 Ц800000000   10 000,00 10 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение 
безопасности 
жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской 
Республики" 974 07 03 Ц830000000   10 000,00 10 000,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в 
других общественных местах" 974 07 03 Ц830500000   10 000,00 10 000,00 
Осуществление мер по 
противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 974 07 03 Ц830574360   10 000,00 10 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 03 Ц830574360 600 10 000,00 10 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 03 Ц830574360 620 10 000,00 10 000,00 
Молодежная политика 974 07 07     532 000,00 532 000,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 974 07 07 Ц300000000   240 000,00 240 000,00 
Подпрограмма  
"Совершенствование 
социальной поддержки семьи и 
детей" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 974 07 07 Ц340000000   240 000,00 240 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной 
кампании детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 974 07 07 Ц340200000   240 000,00 240 000,00 
Обеспечение отдыха и 
оздоровления детей, в том 
числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 974 07 07 Ц340270830   240 000,00 240 000,00 
Предоставление субсидий  
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 974 07 07 Ц340270830 600 240 000,00 240 000,00 

некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 90 000,00 90 000,00 
Субсидии автономным 
учреждениям 974 07 07 Ц340270830 620 150 000,00 150 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 07 Ц700000000   292 000,00 292 000,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 07 Ц710000000   40 000,00 40 000,00 
Основное мероприятие 
"Реализация проектов и 
мероприятий по 
инновационному развитию 
системы образования" 974 07 07 Ц710900000   40 000,00 40 000,00 
Проведение мероприятий в 
области образования для детей 
и молодежи 974 07 07 Ц710971850   40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 07 Ц710971850 200 40 000,00 40 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 07 Ц710971850 240 40 000,00 40 000,00 
Подпрограмма "Молодежь 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 07 07 Ц720000000   252 000,00 252 000,00 
Основное мероприятие 
"Организация отдыха детей" 974 07 07 Ц720300000   200 000,00 200 000,00 
Приобретение путевок в 
детские оздоровительные 
лагеря 974 07 07 Ц720312170   200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 07 07 Ц720312170 300 200 000,00 200 000,00 
Иные выплаты населению 974 07 07 Ц720312170 360 200 000,00 200 000,00 
Основное мероприятие 
"Допризывная подготовка 
молодежи" 974 07 07 Ц720400000   52 000,00 52 000,00 
Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание 
детей и допризывную 
подготовку молодежи 974 07 07 Ц720472150   52 000,00 52 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720472150 200 52 000,00 52 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720472150 240 52 000,00 52 000,00 
Другие вопросы в области 
образования 974 07 09     668 000,00 668 000,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 974 07 09 А300000000   6 000,00 6 000,00 
Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений" 
муниципальная программы 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности" 974 07 09 А310000000   6 000,00 6 000,00 
Основное мероприятие 
"Дальнейшее развитие 
многоуровневой системы 
профилактики 
правонарушений" 974 07 09 А310100000   6 000,00 6 000,00 
Мероприятия, направленные на 
снижение количества 
преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними 
гражданами 974 07 09 А310172540   6 000,00 6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 09 А310172540 200 6 000,00 6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 09 А310172540 240 6 000,00 6 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 07 09 Ц700000000   662 000,00 662 000,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Развитие образования" 974 07 09 Ц7Э0000000   662 000,00 662 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 974 07 09 Ц7Э0100000   662 000,00 662 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600   662 000,00 662 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 974 07 09 Ц7Э0100600 100 555 200,00 555 200,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 974 07 09 Ц7Э0100600 120 555 200,00 555 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 200 101 800,00 101 800,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 240 101 800,00 101 800,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 974 07 09 Ц7Э0100600 800 5 000,00 5 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 974 07 09 Ц7Э0100600 850 5 000,00 5 000,00 
Социальная политика 974 10       2 633 800,00 2 337 400,00 
Социальное обеспечение 
населения 974 10 03     2 395 400,00 2 095 400,00 
Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 
граждан" 974 10 03 Ц300000000   2 095 400,00 2 095 400,00 
Подпрограмма "Социальная 
защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной 
программы "Социальная 
поддержка граждан" 974 10 03 Ц310000000   2 095 400,00 2 095 400,00 
Основное мероприятие 
"Реализация законодательства 
в области предоставления мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан" 974 10 03 Ц310100000   2 095 400,00 2 095 400,00 
Обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг 974 10 03 Ц310110550   2 095 400,00 2 095 400,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 03 Ц310110550 300 2 095 400,00 2 095 400,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 974 10 03 Ц310110550 310 2 095 400,00 2 095 400,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 10 03 Ц700000000   300 000,00 0,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 
муниципальной программы 
"Развитие образования" 974 10 03 Ц710000000   300 000,00 0,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих 
детей" 974 10 03 Ц71Е300000   300 000,00 0,00 
Назначение и выплата 
единовременного денежного 
пособия гражданам, 
усыновившим (удочерившим) 
ребенка (детей) на территории 
Чувашской Республики 974 10 03 Ц71Е312060   300 000,00 0,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 03 Ц71Е312060 300 300 000,00 0,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 974 10 03 Ц71Е312060 310 300 000,00 0,00 
Охрана семьи и детства 974 10 04     238 400,00 242 000,00 
Муниципальная программа 
"Развитие образования" 974 10 04 Ц700000000   238 400,00 242 000,00 
Подпрограмма 
"Муниципальная поддержка 
развития образования" 974 10 04 Ц710000000   238 400,00 242 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

31 
  

    
муниципальной программы 
"Развитие образования" 
Основное мероприятие "Меры 
социальной поддержки" 974 10 04 Ц711400000   147 700,00 147 700,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования на территории 
Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 974 10 04 Ц711412040   147 700,00 147 700,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 04 Ц711412040 300 147 700,00 147 700,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 974 10 04 Ц711412040 310 147 700,00 147 700,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Поддержка семей, имеющих 
детей" 974 10 04 Ц71Е300000   90 700,00 94 300,00 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью за счет субвенции, 
предоставляемой из 
федерального бюджета 974 10 04 Ц71Е352600   90 700,00 94 300,00 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 974 10 04 Ц71Е352600 300 90 700,00 94 300,00 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 974 10 04 Ц71Е352600 310 90 700,00 94 300,00 
Финансовый отдел 
администрации Порецкого 
района 992         28 236 500,00 28 302 900,00 
Общегосударственные вопросы 992 01       3 495 300,00 3 495 300,00 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 992 01 06     3 495 300,00 3 495 300,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 01 06 Ч400000000   3 495 300,00 3 495 300,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 01 06 Ч410000000   135 300,00 135 300,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 992 01 06 Ч410400000   135 300,00 135 300,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
расчету дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за 
счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 992 01 06 Ч4104Д0071   135 300,00 135 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4104Д0071 100 135 300,00 135 300,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4104Д0071 120 135 300,00 135 300,00 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 01 06 Ч4Э0000000   3 360 000,00 3 360 000,00 
Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000   3 360 000,00 3 360 000,00 
Обеспечение функций 
муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200   3 360 000,00 3 360 000,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 2 398 700,00 2 398 700,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 2 398 700,00 2 398 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 958 700,00 958 700,00 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 958 700,00 958 700,00 
Иные бюджетные 
ассигнования 992 01 06 Ч4Э0100200 800 2 600,00 2 600,00 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 992 01 06 Ч4Э0100200 850 2 600,00 2 600,00 
Национальная оборона 992 02       1 156 700,00 1 156 700,00 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 992 02 03     1 156 700,00 1 156 700,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 02 03 Ч400000000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 02 03 Ч410000000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 992 02 03 Ч410400000   1 156 700,00 1 156 700,00 
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета 992 02 03 Ч410451180   1 156 700,00 1 156 700,00 
Межбюджетные трансферты 992 02 03 Ч410451180 500 1 156 700,00 1 156 700,00 
Субвенции 992 02 03 Ч410451180 530 1 156 700,00 1 156 700,00 
Национальная экономика 992 04       6 524 300,00 6 510 100,00 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 992 04 05     16 800,00 16 800,00 
Муниципальная программа  
"Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 992 04 05 Ц900000000   16 800,00 16 800,00 
Подпрограмма "Развитие 
ветеринарии" муниципальной 
программы  "Развитие 992 04 05 Ц970000000   16 800,00 16 800,00 

сельского хозяйства и 
регулирование рынка 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия" 
Основное мероприятие 
"Предупреждение и 
ликвидация болезней 
животных" 992 04 05 Ц970100000   16 800,00 16 800,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
организации и проведению на 
территории Чувашской 
Республики мероприятий по 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных 992 04 05 Ц970112750   16 800,00 16 800,00 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 992 04 05 Ц970112750 100 900,00 900,00 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 992 04 05 Ц970112750 120 900,00 900,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 05 Ц970112750 500 15 900,00 15 900,00 
Субвенции 992 04 05 Ц970112750 530 15 900,00 15 900,00 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 992 04 09     6 507 500,00 6 493 300,00 
Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 
системы" 992 04 09 Ч200000000   6 507 500,00 6 493 300,00 
Подпрограмма "Безопасные и 
качественные автомобильные 
дороги" муниципальной 
программы "Развитие 
транспортной системы" 992 04 09 Ч210000000   6 507 500,00 6 493 300,00 
Основное мероприятие 
"Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных 
трансфертов бюджетам другого 
уровня" 992 04 09 Ч210300000   6 507 500,00 6 493 300,00 
Осуществление дорожной 
деятельности, кроме 
деятельности по строительству, 
в отношении автомобильных 
дорог местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселения 992 04 09 Ч2103S4190   5 955 200,00 5 941 000,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 09 Ч2103S4190 500 5 955 200,00 5 941 000,00 
Субсидии 992 04 09 Ч2103S4190 520 5 955 200,00 5 941 000,00 
Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 
территориям многоквартирных 
домов населенных пунктов 992 04 09 Ч2103S4210   552 300,00 552 300,00 
Межбюджетные трансферты 992 04 09 Ч2103S4210 500 552 300,00 552 300,00 
Субсидии 992 04 09 Ч2103S4210 520 552 300,00 552 300,00 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 992 05       2 570 200,00 2 652 100,00 
Жилищное хозяйство 992 05 01     0,00 2 570 600,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 992 05 01 А200000000   0,00 2 570 600,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 992 05 01 А210000000   0,00 2 570 600,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 992 05 01 А21F100000   0,00 2 570 600,00 
Обеспечение жилыми 
помещениями по договорам 
социального найма категорий 
граждан, указанных в пункте 3 
части 1 статьи 11 Закона 
Чувашской Республики от 17 
октября 2005 года № 42 "О 
регулировании жилищных 
отношений" и состоящих на 
учете в качестве нуждающих 
нуждающихся в жилых 
помещениях 992 05 01 А21F112940   0,00 2 570 600,00 
Межбюджетные трансферты 992 05 01 А21F112940 500 0,00 2 570 600,00 
Субвенции 992 05 01 А21F112940 530 0,00 2 570 600,00 
Благоустройство 992 05 03     2 568 100,00 79 400,00 
Муниципальная  программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" 992 05 03 А500000000   2 568 100,00 79 400,00 
Подпрограмма 
"Благоустройство дворовых и 
общественых территорий" 
муниципальной программы 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
Чувашской Республики" 992 05 03 А510000000   2 568 100,00 79 400,00 
Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
регионального проекта 
"Формирование комфортной 
городской среды" 992 05 03 А51F200000   2 568 100,00 79 400,00 
Благоустройство дворовых и 
общественных территорий 
муниципальных образований 
Чувашской Республики в 
рамках поддержки 
государственных программ 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды 992 05 03 А51F2L5550   2 568 100,00 79 400,00 
Межбюджетные трансферты 992 05 03 А51F2L5550 500 2 568 100,00 79 400,00 
Субсидии 992 05 03 А51F2L5550 520 2 568 100,00 79 400,00 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 992 05 05     2 100,00 2 100,00 
Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан в 
Чувашской Республике 
доступным и комфортным 
жильем" 992 05 05 А200000000   2 100,00 2 100,00 
Подпрограмма "Поддержка 
строительства жилья в 
Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Обеспечение 
граждан в Чувашской 
Республике доступным и 
комфортным жильем" 992 05 05 А210000000   2 100,00 2 100,00 
Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
мероприятий регионального 
проекта "Жилье" 992 05 05 А21F100000   2 100,00 2 100,00 
Осуществление 
государственных полномочий 
Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку 
за счет средств 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) 
жилых помещений, по 
регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 
социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с 
переселением из районов 
Крайнего Севера и 
приравненных к ним 
местностей, по расчету и 
предоставлению 
муниципальными районами 
субвенций бюджетам 
поселений для осуществления 
указанных государственных 
полномочий и полномочий по 
ведению учета граждан, 
проживающих в сельской 
местности, нуждающихся в 992 05 05 А21F112980   2 100,00 2 100,00 



 

                                             

32 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
жилых помещениях и 
имеющих право на 
государственную поддержку в 
форме социальных выплат на 
строительство (приобретение) 
жилых помещений в сельской 
местности в рамках 
устойчивого развития сельских 
территорий 
Межбюджетные трансферты 992 05 05 А21F112980 500 2 100,00 2 100,00 
Субвенции 992 05 05 А21F112980 530 2 100,00 2 100,00 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 992 14       14 490 000,00 14 488 700,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 992 14 01     9 739 800,00 9 738 500,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 01 Ч400000000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 01 Ч410000000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 992 14 01 Ч410400000   9 739 800,00 9 738 500,00 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
городских и сельских 
поселений Чувашской 
Республики за счет субвенции, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики 992 14 01 Ч4104Д0072   9 739 800,00 9 738 500,00 
Межбюджетные трансферты 992 14 01 Ч4104Д0072 500 9 739 800,00 9 738 500,00 
Дотации 992 14 01 Ч4104Д0072 510 9 739 800,00 9 738 500,00 
Иные дотации 992 14 02     4 750 200,00 4 750 200,00 
Муниципальная программа 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 02 Ч400000000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Подпрограмма 
"Совершенствование 
бюджетной политики и 
обеспечение 
сбалансированности бюджета" 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным 
долгом" 992 14 02 Ч410000000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Основное мероприятие 
"Осуществление мер 
финансовой поддержки 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и 
поселений, направленных на 
обеспечение их 
сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 992 14 02 Ч410400000   4 750 200,00 4 750 200,00 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
городских и сельских 
поселений Чувашской 
Республики, осуществляемые 
за счет собственных средств 
бюджетов муниципальных 
районов Чувашской 
Республики 992 14 02 Ч4104Г0040   4 750 200,00 4 750 200,00 
Межбюджетные трансферты 992 14 02 Ч4104Г0040 500 4 750 200,00 4 750 200,00 
Дотации 992 14 02 Ч4104Г0040 510 4 750 200,00 4 750 200,00 
 

Приложение 12  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

Районная адресная инвестиционная программа на 2019 год 
 

(рублей) 
Бюджетные инвестиции – всего 2 888 200,0 
               в том числе:  
коммунальное хозяйство 1 388 200,0 

физическая культура и спорт 1 500 000,0 

 
Наименование отраслей, муниципальных заказчиков и объектов Код целевой 

статьи 
Сумма 

1 2 3 
Всего   2 888 200,0 
в том числе:     
Коммунальное хозяйство, всего   1 388 200,0 
в том числе:     
Программная часть  1 388 200,0 
администрация Порецкого района   
Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Ц110275350 1 388 200,0 

Физическая культура и спорт  1 500 000,0 
в том числе:   
Программная часть  1 500 000,0 
администрация Порецкого района   
Строительство стадиона-площадки, с. Порецкое, пер. Школьный Ц5103S6740 1 500 000,0 
 

Приложение 13  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

Районная адресная инвестиционная программа на 2020 и 2021 годы 
 

(рублей 
           

  на 2020 год на 2021 год 
Бюджетные инвестиции – всего 147 000,0 147 000,0 
в том числе:   
Жилищное хозяйство 147 000,0 147 000,0 
 

Наименование отраслей, муниципальных заказчиков и 
объектов 

Код целевой 
статьи 

Сумма 
2020 год 2021 год 

1 2 3 4 
Всего   147 000,0 147 000,0 
в том числе:    
Жилищное хозяйство, всего  147 000,0 147 000,0 
в том числе:    
Программная часть  147 000,0 147 000,0 
администрация Порецкого района    
Капитальный ремонт жилищного фонда, в том числе 
многоквартирных домов, находящегося в собственности 
муниципального образования 

Ц110172770 147 000,0 147 000,0 

 
Приложение 14 

к решению Собрания депутатов Порецкого  района 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

 
Таблица 1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений  на 2019 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 878 000,0 
2. Козловское 944 000,0 
3. Кудеихинское 83 000,0 
4. Мишуковское 378 000,0 
5. Напольновское 1 530 000,0 
6. Никулинское 305 000,0 
7. Октябрьское 554 000,0 
8. Порецкое 4 612 700,0 
9. Рындинское 266 000,0 

10. Семеновское 515 000,0 
11. Сиявское 100 000,0 
12. Сыресинское 509 000,0 
 Итого 10 674 700,0 
 

Таблица 2 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности  
бюджетов  сельских поселений на 2019 год 

 
N п/п Наименование сельских поселений Сумма 

(рублей) 
1. Анастасовское 0,0 
2. Козловское 423 500,0 
3. Кудеихинское 0,0 
4. Мишуковское 668 300,0 
5. Напольновское 0,0 
6. Никулинское 997 400,0 
7. Октябрьское 500 400,0 
8. Порецкое 0,0 
9. Рындинское 621 400,0 
10. Семеновское 636 800,0 
11. Сиявское 1 027 500,0 
12. Сыресинское 290 400,0 
 Итого 5 165 700,0 

 
Таблица 3 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету,  

на 2019 год  
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 87 900,0 
2. Козловское 87 900,0 
3. Кудеихинское 87 900,0 
4. Мишуковское 87 900,0 
5. Напольновское 87 900,0 
6. Никулинское 87 900,0 
7. Октябрьское 87 900,0 
8. Порецкое 189 800,0 
9. Рындинское 87 900,0 
10. Семеновское 87 900,0 
11. Сиявское 87 900,0 
12. Сыресинское 87 900,0 
 Итого 1 156 700,0 

 
Таблица 4 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, на 2019 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 152,0 
2. Козловское 141,0 
3. Кудеихинское 144,0 
4. Мишуковское 69,0 
5. Напольновское 204,0 
6. Никулинское 59,0 
7. Октябрьское 92,0 
8. Порецкое 913,0 
9. Рындинское 64,0 
10. Семеновское 94,0 
11. Сиявское 78,0 
12. Сыресинское 90,0 
 Итого 2 100,0 
 

Таблица 5 
Распределение  

субсидий бюджетам сельских поселений на софинансирование  расходов бюджетов муниципальных образований по 
капитальному  ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, на 2019 год 
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 353 900,0 
2. Козловское 666 900,0 
3. Кудеихинское 384 500,0 
4. Мишуковское 173 500,0 
5. Напольновское 527 400,0 
6. Никулинское 170 100,0 
7. Октябрьское 275 600,0 
8. Порецкое 1 282 800,0 
9. Рындинское 323 300,0 
10. Семеновское 421 900,0 
11. Сиявское 721 300,0 
12. Сыресинское 418 500,0 
 Итого 5 719 700,0 

 
Таблица 6 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 

по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, на 2019 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 15 900,0 
 Итого 15 900,0 

 
Таблица 7 

Распределение  
субсидий бюджетам сельских поселений на софинансирование расходов бюджетам муниципальных районов и 

бюджетам городских округов по капитальному ремонту и   ремонту дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к   дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, на 2019 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 552 300,0 
 Итого 552 300,0 

 
Таблица 8 

Распределение  
субсидий бюджетам сельских поселений на благоустройство дворовых и общественных территорий 

муниципальных образований Чувашской Республики, на 2019 год 
N п/п Наименование 

сельских поселений 
Сумма, всего В том числе за счет средств 

федерального 
бюджета 

республиканского 
бюджета Чувашской 

Республики 

местного бюджета 

1. Порецкое 2 647 500,0 2 488 700,0 79 400,0 79 400,0 
  Итого 2 647 500,0 2 488 700,0 79 400,0 79 400,0 
 

Таблица 9 
 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений для осуществления  государственных полномочий Чувашской 

Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от  17 октября 2005 года № 42 "О 

регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в  жилых помещениях, 
бюджетам муниципальных районов по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений для 

осуществления  указанных государственных полномочий Чувашской Республики, на 2019 год 
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 4 732 000,0 
 Итого 4 732 000,0 
 

Приложение 15 
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

Таблица 1 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений  на 2020 год 
 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 815 000,0 
2. Козловское 886 000,0 
3. Кудеихинское 22 000,0 
4. Мишуковское 350 000,0 
5. Напольновское 1 445 000,0 
6. Никулинское 280 000,0 
7. Октябрьское 511 000,0 
8. Порецкое 4 174 800,0 
9. Рындинское 239 000,0 
10. Семеновское 476 000,0 
11. Сиявское 68 000,0 
12. Сыресинское 473 000,0 
 Итого 9 739 800,0 
 

Таблица 2 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

33 
  

    
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  сельских поселений на 2020 год 
 

N п/п Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 0,0 
2. Козловское 400 000,0 
3. Кудеихинское 0,0 
4. Мишуковское 616 300,0 
5. Напольновское 0,0 
6. Никулинское 890 900,0 
7. Октябрьское 457 400,0 
8. Порецкое 0,0 
9. Рындинское 566 900,0 
10. Семеновское 594 300,0 
11. Сиявское 978 000,0 
12. Сыресинское 246 400,0 
 Итого 4 750 200,0 
 

Таблица 3 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету,  
на 2020 год 

  
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 87 900,0 
2. Козловское 87 900,0 
3. Кудеихинское 87 900,0 
4. Мишуковское 87 900,0 
5. Напольновское 87 900,0 
6. Никулинское 87 900,0 
7. Октябрьское 87 900,0 
8. Порецкое 189 800,0 
9. Рындинское 87 900,0 
10. Семеновское 87 900,0 
11. Сиявское 87 900,0 
12. Сыресинское 87 900,0 
 Итого 1 156 700,0 

 
Таблица 4 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, на 2020 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 152,0 
2. Козловское 141,0 
3. Кудеихинское 144,0 
4. Мишуковское 69,0 
5. Напольновское 204,0 
6. Никулинское 59,0 
7. Октябрьское 92,0 
8. Порецкое 913,0 
9. Рындинское 64,0 
10. Семеновское 94,0 
11. Сиявское 78,0 
12. Сыресинское 90,0 
 Итого 2 100,0 
 

Таблица 5 
Распределение  

субсидий бюджетам сельских поселений на софинансирование  расходов бюджетов муниципальных образований по 
капитальному  ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения,  на 2020 год 
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 368 400,0 
2. Козловское 694 400,0 
3. Кудеихинское 400 300,0 
4. Мишуковское 180 700,0 
5. Напольновское 549 100,0 
6. Никулинское 177 100,0 
7. Октябрьское 287 000,0 
8. Порецкое 1 335 600,0 
9. Рындинское 336 600,0 
10. Семеновское 439 300,0 
11. Сиявское 751 000,0 
12. Сыресинское 435 700,0 
 Итого 5 955 200,0 

 
Таблица 6 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 

по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, на 2020 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 15 900,0 
 Итого 15 900,0 

 
Таблица 7 

Распределение  
субсидий на софинансирование расходов бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов по 

капитальному ремонту и   ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к   дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, на 2020 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 552 300,0 
 Итого 552 300,0 

 
Таблица 8 

Распределение  
субсидий на благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской 

Республики, на 2020 год 
 

N п/п Наименование сельских 
поселений 

Сумма, всего В том числе за счет средств 
федерального 

бюджета 
республиканского бюджета 

Чувашской Республики 
1. Порецкое 2 568 100,0 2 488 700,0 79 400,0 
  Итого 2 568 100,0 2 488 700,0 79 400,0 

 
Приложение 16 

к решению Собрания депутатов Порецкого  района 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

 
Таблица 1 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений  на 2021 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 820 000,0 
2. Козловское 892 000,0 
3. Кудеихинское 26 000,0 
4. Мишуковское 354 000,0 
5. Напольновское 1 452 000,0 
6. Никулинское 281 000,0 
7. Октябрьское 509 000,0 
8. Порецкое 4 138 500,0 
9. Рындинское 240 000,0 
10. Семеновское 478 000,0 
11. Сиявское 71 000,0 
12. Сыресинское 477 000,0 
 Итого 9 738 500,0 
 

Таблица 2 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов  сельских поселений на 2021 год 
 

N п/п Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 0,0 
2. Козловское 400 000,0 
3. Кудеихинское 0,0 
4. Мишуковское 616 300,0 
5. Напольновское 0,0 
6. Никулинское 890 900,0 
7. Октябрьское 457 400,0 
8. Порецкое 0,0 
9. Рындинское 566 900,0 
10. Семеновское 594 300,0 
11. Сиявское 978 000,0 
12. Сыресинское 246 400,0 
 Итого 4 750 200,0 
 

Таблица 3 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету,  
на 2021 год 

  

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 87 900,0 
2. Козловское 87 900,0 
3. Кудеихинское 87 900,0 
4. Мишуковское 87 900,0 
5. Напольновское 87 900,0 
6. Никулинское 87 900,0 
7. Октябрьское 87 900,0 
8. Порецкое 189 800,0 
9. Рындинское 87 900,0 
10. Семеновское 87 900,0 
11. Сиявское 87 900,0 
12. Сыресинское 87 900,0 
 Итого 1 156 700,0 

 
Таблица 4 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по 

ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на 
строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 

социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей, на 2021 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 152,0 
2. Козловское 141,0 
3. Кудеихинское 144,0 
4. Мишуковское 69,0 
5. Напольновское 204,0 
6. Никулинское 59,0 
7. Октябрьское 92,0 
8. Порецкое 913,0 
9. Рындинское 64,0 
10. Семеновское 94,0 
11. Сиявское 78,0 
12. Сыресинское 90,0 
 Итого 2 100,0 

 
Таблица 5 

Распределение  
субсидий бюджетам сельских поселений на софинансирование  расходов бюджетов муниципальных образований по 

капитальному  ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, на 2021 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 367 600,0 
2. Козловское 692 700,0 
3. Кудеихинское 399 400,0 
4. Мишуковское 180 200,0 
5. Напольновское 547 800,0 
6. Никулинское 176 700,0 
7. Октябрьское 286 300,0 
8. Порецкое 1 332 400,0 
9. Рындинское 335 700,0 
10. Семеновское 438 200,0 
11. Сиявское 749 300,0 
12. Сыресинское 434 700,0 
 Итого 5 941 000,0 

 
Таблица 6 

Распределение  
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 

по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, на 2021 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 15 900,0 
 Итого 15 900,0 

 
Таблица 7 

Распределение  
субсидий на софинансирование расходов бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов по 

капитальному ремонту и   ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к   дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов, на 2021 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 552 300,0 
 Итого 552 300,0 

 
Таблица 8 

Распределение  
субсидий на благоустройство дворовых и общественных территорий муниципальных образований Чувашской 

Республики, на 2021 год 
 

N п/п Наименование сельских 
поселений 

Сумма, всего В том числе за счет средств 
федерального 

бюджета 
республиканского бюджета 

Чувашской Республики 
1. Порецкое 79 400,0 0,0 79 400,0 
  Итого 79 400,0 0,0 79 400,0 
 

Таблица 9 
Распределение  

субвенций бюджетам сельских поселений для осуществления  государственных полномочий Чувашской 
Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, 
указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от  17 октября 2005 года № 42 "О 

регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в  жилых помещениях, 
бюджетам муниципальных районов по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений для 

осуществления  указанных государственных полномочий Чувашской Республики, на 2021 год 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Порецкое 2 570 600,0 
 Итого 2 570 600,0 
 

Приложение 17  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района 
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 год  

 (рублей) 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование Сумма 

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

1 200 000,0 

Итого  1 200 000,0 
 

Приложение 18  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2020 и 2021 годы  

 (рублей) 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование Сумма 
2020 год 2021 год 

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

0,0 0,0 

Итого  0,0 0,0 
 

Приложение 19  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Порецкого района Чувашской Республики, предусмотренных на 

2019 год 
(рублей) 

 
№ Муниципальные внутренние заимствования Привлечение Погашение 
1. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации  
0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 
 

Приложение 20  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2019 год и на плановый  

период 2020 и 2021 годов» 
 

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований Порецкого района Чувашской Республики, предусмотренных на 

2020 и 2021 годы 
 (рублей) 

 
№ Муниципальные внутренние 

заимствования 
 

2020 год 2021 год 
привлечение погашение привлечение погашение 

1. Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 0,0 



 

                                             

34 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
 Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Приложение 21  

к решению Собрания депутатов Порецкого  района 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Порецкого района Чувашской Республики 
в валюте Российской Федерации на 2019 год 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Порецкого района 
Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2019 году 
 

Исполнение муниципальных гарантий Порецкого 
района Чувашской Республики 

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 
муниципальных гарантий Порецкого района Чувашской 

Республики по возможным гарантийным случаям, рублей 
За счет источников финансирования дефицита 
бюджета Порецкого района Чувашской Республики  

 
0,0 

 
Приложение 22  

к решению Собрания депутатов Порецкого  района 
Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  

Чувашской Республики на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» 

 
ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Порецкого района Чувашской Республики 
в валюте Российской Федерации на 2020 и 2021 годы 

 
Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Порецкого района 
Чувашской Республики по возможным гарантийным случаям в 2020 и 2021 годах 
 

Исполнение муниципальных гарантий 
Порецкого района Чувашской Республики 

 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 
гарантий Порецкого района Чувашской Республики по возможным 

гарантийным случаям, рублей 
2020 год 2021 год 

За счет источников финансирования 
дефицита бюджета Порецкого района 
Чувашской Республики  

 
0,0 

 
0,0 

 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва 
№ С-29/03                                                                                                                                                            29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов  Порецкого  района от  05.12.2017   
№С-19/01  «О  бюджете   Порецкого   района  
Чувашской Республики на 2018  год  
и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
Собрание депутатов Порецкого района  р е ш и л о : 
Статья 1.  Внести в решение Собрания депутатов Порецкого района от 05 декабря 2017 г. №С-19/01 «О бюджете 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения: 

1. В статье  1: 
в части 1 абзац второй  изложить в следующей редакции: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики в сумме 231 547 233,19 

рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 175 170 133,19 рублей, из них объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики, в сумме 171 525 133,19 рублей; 

в абзаце третьем слова «232 874 451,05 рублей» заменить словами «234 217 233,19 рублей»; 
в абзаце седьмом слова «2 300 000,0 рублей» заменить словами «2 670 000,0 рублей»; 
2. Приложение 4 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 4 
к решению Собрания депутатов  

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Прогноз 
поступлений доходов в бюджет Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 

(рублей) 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Наименование  

показателя Сумма 2018 год 

1 2 3 
ВСЕГО ДОХОДОВ   231 547 233,19 

 000 1000000000 0000 000 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 56 377 100,00 

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 034 634,00 
 000 1010000000 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 35 585 950,00 
 000 1010200001 0000 110   Налог на доходы физических лиц 35 585 950,00 

 000 1030000000 0000 000 

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 1 856 037,00 

 000 1030200001 0000 110 

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 1 856 037,00 

  в том числе:   
  Акцизы на нефтепродукты 1 856 037,00 

 000 1050000000 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 976 515,00 

 000 1050200002 0000 110 
  Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 4 803 151,00 

 000 1050300001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 173 364,00 
 000 1060000000 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 539 968,00 
 000 1060400002 0000 110   Транспортный налог 539 968,00 

 000 1070000000 0000 000 

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 6 926 164,00 

 000 1070100001 0000 110   Налог на добычу полезных ископаемых 6 926 164,00 
 000 1080000000 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 150 000,00 

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 342 466,00 

 000 1110000000 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 220 000,00 

 000 1110500000 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 3 220 000,00 

 000 1110501000 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 2 490 000,00 

 000 1110502000 0000 120 

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений) 200 000,00 

 000 1110503000 0000 120 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 530 000,00 

 000 1120000000 0000 000 
  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 80 000,00 

 000 1120100001 0000 120 
  Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 80 000,00 

 000 1140000000 0000 000 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 391 700,00 

 000 1140200000 0000 000 

  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 300 000,00 

 000 1140600000 0000 430 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 91 700,00 

 000 1160000000 0000 000 
  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 650 766,00 

 000 2000000000 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175 170 133,19 

 000 2020000000 0000 000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 175 170 133,19 

 000 2021000000 0000 151 
  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 21 744 300,00 

 000 2021500205 0000 151 

  Дотации бюджетам муниципальных районов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 5 775 100,00 

000 2021999905 0000 151 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 
районов 15 969 200,00 

 000 2022000000 0000 151 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 49 556 983,11 

 000 2022005105 0000 151 
  Субсидии бюджетам на реализацию 
федеральных целевых программ 0,00 

000 2022007705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 15 481 982,81 

000 2022021605 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 1 026 000,00 

000 2022509705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом 1 013 300,00 

000 2022546705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 1 983 700,00 

000 2022549705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 4 271 124,86 

000 2022550905 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на подготовку и проведение празднования на 
федеральном уровне памятных дат субъектов 
Российской Федерации 0,00 

000 2022551905 0000 151 
Субсидия бюджетам муниципальных районов 
на поддержку отрасли культуры 380 571,43 

000 2022555505 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования 
современной городской среды 3 241 848,35 

000 2022555805 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных 
домов культуры, поддержку творческой 
деятельности муниципальных театров в городах 
с численностью населения до 300 тысяч 
человек 0,00 

000 2022556705 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на реализацию мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 1 626 606,66 

 000 2022999905 0000 151 
  Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 20 531 849,00 

 000 2023000000 0000 151 
  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 100 073 850,08 

 000 2023002405 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 95 593 700,00 

 000 2023002905 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 100 100,00 

 000 2023508205 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 1 857 240,00 

 000 2023511805 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 1 065 500,00 

000 2023512005 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 35 900,00 

 000 2023526005 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 65 810,08 

 000 2023593005 0000 151 

  Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 1 355 600,00 

 000 2023999905 0000 151 
  Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 0,00 

 000 2024000000 0000 151   Иные межбюджетные трансферты 3 795 000,00 

 000 2024001405 0000 151 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 3 645 000,00 

 000 2024999905 0000 151 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 150 000,00 

»; 
3. Дополнить приложением 63 следующего содержания: 
 

  «Приложение 63 

к решению Собрания депутатов  
Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 
 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЕ 

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год 
(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 
(м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р

о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р

у
п

п
а 

(г
р

у
п

п
а 

и
 

п
о

д
гр

у
п

п
а)

 
в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 Сумма 

(увеличение, 
уменьшение(-)) 

изменение 
(увеличе-ние, 

уменьше-ние (-)) 
1 2 3 4 5 6 

Всего     1 342 782,14 
Общегосударственные вопросы 01    1 058 214,94 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   790 673,41 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления"  01 04 Ч500000000  790 673,41 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 04 Ч5Э0000000  790 673,41 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 04 Ч5Э0100000  790 673,41 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 Ч5Э0100200  790 673,41 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 Ч5Э0100200 100 548 535,13 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 Ч5Э0100200 120 548 535,13 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 200 244 138,28 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 Ч5Э0100200 240 244 138,28 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 Ч5Э0100200 800 -2 000,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 Ч5Э0100200 850 -2 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06   219 736,65 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  01 06 Ч400000000  219 736,65 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и муниципальным 
долгом" 01 06 Ч4Э0000000  219 736,65 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 06 Ч4Э0100000  219 736,65 
Обеспечение функций муниципальных органов 01 06 Ч4Э0100200  219 736,65 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 Ч4Э0100200 100 206 817,65 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 Ч4Э0100200 120 206 817,65 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 200 12 469,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 Ч4Э0100200 240 12 469,00 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 Ч4Э0100200 800 450,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 Ч4Э0100200 850 450,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   -35 000,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления"  01 07 Ч500000000  -35 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 07 Ч5Э0000000  -35 000,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 07 Ч5Э0100000  -35 000,00 
Организация и проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы муниципального образования 01 07 Ч5Э0173790  -35 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 Ч5Э0173790 200 -35 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 Ч5Э0173790 240 -35 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13   82 804,88 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 01 13 Ц800000000  -431 930,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

35 
  

    
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики"  
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Чувашской Республике" муниципальной программы  
"Повышение безопасности населения и территорий 
Чувашской Республики" 01 13 Ц820000000  5 070,00 
Основное мероприятие "Развитие многоуровневой системы 
профилактики правонарушений" 01 13 Ц820100000  2 070,00 
Материальное стимулирование деятельности народных 
дружинников 01 13 Ц820170380  2 070,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц820170380 200 2 070,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц820170380 240 2 070,00 
Основное мероприятие "Информационно-методическое 
обеспечение профилактики правонарушений и повышение 
уровня правовой культуры населения" 01 13 Ц820500000  3 000,00 
Обеспечение создания и размещения в средствах массовой 
информации информационных материалов, направленных 
на предупреждение отдельных видов преступлений, 
социальной рекламы 01 13 Ц820572560  3 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц820572560 200 3 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц820572560 240 3 000,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 01 13 Ц830000000  -437 000,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике и 
соблюдению правопорядка на улицах и в других 
общественных местах" 01 13 Ц830500000  -437 000,00 
Осуществление мер по противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 01 13 Ц830574360  98 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 200 98 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц830574360 240 98 000,00 
Приобретение антитеррористического и досмотрового 
оборудования 01 13 Ц8305S2620  -535 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц8305S2620 200 -535 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц8305S2620 240 -535 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия"  01 13 Ц900000000  666 537,79 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 01 13 Ц990000000  666 537,79 
Основное мероприятие "Комплексное обустройство 
населенных пунктов, расположенных в сельской местности, 
объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а 
также строительство и реконструкция автомобильных 
дорог" 01 13 Ц990200000  666 537,79 
Повышение уровня комплексного обустройства населенных 
пунктов, расположенных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры 01 13 Ц9902S8280  666 537,79 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц9902S8280 200 673 254,79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц9902S8280 240 673 254,79 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 01 13 Ц9902S8280 400 -6 717,00 
Бюджетные инвестиции 01 13 Ц9902S8280 410 -6 717,00 
Муниципальная программа "Экономическое развитие" 01 13 Ч100000000  17 812,19 
Подпрограмма "Снижение административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Чувашской 
Республике" муниципальной  программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" 01 13 Ч180000000  17 812,19 
Основное мероприятие "Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу 
"одного окна" 01 13 Ч180300000  17 812,19 
Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных центрах 01 13 Ч180374780  17 812,19 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч180374780 600 17 812,19 
Субсидии автономным учреждениям 01 13 Ч180374780 620 17 812,19 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления"  01 13 Ч500000000  -169 615,10 
Обеспечение реализации муниципальной программы 
"Развитие потенциала государственного управления" 01 13 Ч5Э0000000  -169 615,10 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 01 13 Ч5Э0100000  -169 615,10 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 01 13 Ч5Э0100600  -169 615,10 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 Ч5Э0100600 600 -169 615,10 
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 610 -166 325,10 
Субсидии автономным учреждениям 01 13 Ч5Э0100600 620 -3 290,00 
Национальная оборона 02    139 000,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   139 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  02 03 Ч400000000  139 000,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и 
эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 02 03 Ч410000000  139 000,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 02 03 Ч410400000  139 000,00 
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 
счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 02 03 Ч410451180  139 000,00 
Межбюджетные трансферты 02 03 Ч410451180 500 139 000,00 
Субвенции 02 03 Ч410451180 530 139 000,00 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03    866 855,00 
Органы юстиции 03 04   72 400,00 
Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления"  03 04 Ч500000000  72 400,00 
Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления в сфере юстиции" муниципальной программы  
"Развитие потенциала муниципального управления" 03 04 Ч540000000  72 400,00 
Основное мероприятие "Повышение качества и 
доступности государственных услуг в сфере 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в электронном виде" 03 04 Ч540200000  72 400,00 
Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 15 ноября 1997 
года № 143-ФЗ "Об актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния  за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 03 04 Ч540259300  72 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 04 Ч540259300 100 -28 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 04 Ч540259300 120 -28 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 200 100 400,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч540259300 240 100 400,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09   794 455,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики"  03 09 Ц800000000  794 455,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 03 09 Ц830000000  528 875,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике и 
соблюдению правопорядка на улицах и в других 
общественных местах" 03 09 Ц830500000  528 875,00 
Приобретение антитеррористического и досмотрового 
оборудования 03 09 Ц8305S2620  528 875,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8305S2620 200 528 875,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8305S2620 240 528 875,00 
Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-
программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц850000000  3 290,00 
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" 03 09 Ц850200000  3 290,00 
Модернизация и обслуживание ранее установленных 
сегментов аппаратно-программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе систем 
видеонаблюдения и видеофиксации преступлений и 
административных правонарушений 03 09 Ц850276251  3 290,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 03 09 Ц850276251 200 -52 744,00 

государственных (муниципальных) нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц850276251 240 -52 744,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 Ц850276251 600 56 034,00 
Субсидии автономным учреждениям 03 09 Ц850276251 620 56 034,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Повышение безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" 03 09 Ц8Э0000000  262 290,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 03 09 Ц8Э0100000  262 290,00 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 03 09 Ц8Э0100600  262 290,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 09 Ц8Э0100600 100 263 000,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 09 Ц8Э0100600 120 263 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8Э0100600 200 -710,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8Э0100600 240 -710,00 
Национальная экономика 04    405 754,00 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   89 490,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия"  04 05 Ц900000000  89 490,00 
Подпрограмма "Организация научного и информационного 
обслуживания агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия" 04 05 Ц960000000  91 290,00 
Основное мероприятие "Формирование государственных 
информационных ресурсов в сферах обеспечения 
продовольственной безопасности и управления 
агропромышленным комплексом" 04 05 Ц960200000  91 290,00 
Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием 
организаций агропромышленного комплекса 04 05 Ц960272660  91 290,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 200 91 290,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 Ц960272660 240 91 290,00 
Подпрограмма "Развитие ветеринарии" муниципальной 
программы  "Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" 04 05 Ц970000000  -1 800,00 
Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по регулированию численности безнадзорных 
животных" 04 05 Ц970500000  -1 800,00 
Организация и осуществление мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных животных, за 
исключением вопросов, решение которых отнесено к 
ведению Российской Федерации (за счет собственных 
средств муниципальных образований) 04 05 Ц970572750  -1 800,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 Ц970572750 300 -1 800,00 
Иные выплаты населению 04 05 Ц970572750 360 -1 800,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   206 264,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  04 09 Ч400000000  206 264,00 
Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 
расходов" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом" 04 09 Ч420000000  206 264,00 
Повышение качества управления муниципальными 
финансами 04 09 Ч420400000  206 264,00 
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах 04 09 Ч4204S6570  206 264,00 
Межбюджетные трансферты 04 09 Ч4204S6570 500 206 264,00 
Субсидии 04 09 Ч4204S6570 520 206 264,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   110 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  04 12 Ч400000000  110 000,00 
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 04 12 Ч430000000  110 000,00 
Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и муниципального 
имущества 04 12 Ч430100000  110 000,00 
Материально-техническое обеспечение базы данных о 
государственном имуществе Чувашской Республики и 
муниципальном имуществе, включая обеспечение 
архивного хранения бумажных документов 04 12 Ч430113510  110 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430113510 200 110 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч430113510 240 110 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    -1 793 243,43 
Жилищное хозяйство 05 01   483 469,12 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 Ц100000000  -200 000,00 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 01 Ц110000000  -200 000,00 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов в Чувашской Республике" 05 01 Ц110200000  -200 000,00 
Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию 
объектов коммунальной инфраструктуры 05 01 Ц110275350  -200 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ц110275350 200 -200 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ц110275350 240 -200 000,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  05 01 Ч400000000  683 469,12 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и 
эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 05 01 Ч410000000  683 469,12 
Основное мероприятие "Организация исполнения и 
подготовка отчетов об исполнении муниципального 
бюджета, осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных средств" 05 01 Ч410300000  683 469,12 
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования Чувашской Республики  05 01 Ч410373450  683 469,12 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ч410373450 200 683 469,12 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 Ч410373450 240 683 469,12 
Коммунальное хозяйство 05 02   -1 899 085,90 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 Ц100000000  -1 899 085,90 
Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 05 02 Ц110000000  1 118 931,29 
Основное мероприятие "Содействие благоустройству 
населенных пунктов в Чувашской Республике" 05 02 Ц110200000  1 118 931,29 
Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию 
объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 Ц110275350  1 118 931,29 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ц110275350 200 1 118 931,29 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ц110275350 240 1 118 931,29 
Подпрограмма "Обеспечение населения качественной 
питьевой водой" муниципальной программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства"  05 02 Ц180000000  -3 018 017,19 
Основное мероприятие "Развитие систем водоснабжения 
муниципальных образований" 05 02 Ц180100000  -3 018 017,19 
Строительство водопровода в с. Порецкое Порецкого 
района Чувашской Республики (I этап) 05 02 Ц1801S7230  -3 018 017,19 
Межбюджетные трансферты 05 02 Ц1801S7230 500 -3 018 017,19 
Субсидии 05 02 Ц1801S7230 520 -3 018 017,19 
Благоустройство 05 03   -377 626,65 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  05 03 Ч400000000  -477 890,00 
Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 
расходов" муниципальной программы "Управление 
общественными финансами и муниципальным долгом" 05 03 Ч420000000  -477 890,00 
Повышение качества управления муниципальными 
финансами 05 03 Ч420400000  -477 890,00 
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах 05 03 Ч4204S6570  -477 890,00 
Межбюджетные трансферты 05 03 Ч4204S6570 500 -477 890,00 
Субсидии 05 03 Ч4204S6570 520 -477 890,00 
Муниципальная  программа "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской Республики" 05 03 Ч800000000  100 263,35 
Подпрограмма "Благоустройство дворовых и общественных 
территорий" муниципальной программы "Формирование 
современной городской среды на территории Чувашской 
Республики" 05 03 Ч810000000  100 263,35 
Основное мероприятие "Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 Ч810100000  100 263,35 
Благоустройство дворовых и общественных территорий 
муниципальных образований Чувашской Республики в 
рамках поддержки государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды 05 03 Ч8101L5550  100 263,35 
Межбюджетные трансферты 05 03 Ч8101L5550 500 100 263,35 
Иные межбюджетные трансферты 05 03 Ч8101L5550 540 100 263,35 
Образование 07    2 437 519,36 
Дошкольное образование 07 01   237 450,44 



 

                                             

36 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
Муниципальная программа "Развитие образования"  07 01 Ц700000000  239 034,44 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития 
образования" муниципальной программы "Развитие 
образования" 07 01 Ц710000000  239 034,44 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" 07 01 Ц710100000  -55 765,56 
Обеспечение деятельности детских дошкольных 
образовательных организаций 07 01 Ц710170670  -55 765,56 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710170670 600 -55 765,56 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710170670 610 -55 765,56 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования" 07 01 Ц710200000  294 800,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 07 01 Ц710212000  294 800,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц710212000 600 294 800,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц710212000 610 294 800,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики"  07 01 Ц800000000  -1 584,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 01 Ц830000000  -1 584,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике и 
соблюдению правопорядка на улицах и в других 
общественных местах" 07 01 Ц830500000  -1 584,00 
Осуществление мер по противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 07 01 Ц830574360  -1 584,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 Ц830574360 600 -1 584,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 Ц830574360 610 -1 584,00 
Общее образование 07 02   1 541 651,92 
Муниципальная программа "Содействие занятости 
населения" 07 02 Ц600000000  4 221,22 
Подпрограмма "Обеспечение защиты населения от 
безработицы и содействие в трудоустройстве" 
муниципальной программы  "Содействие занятости 
населения" 07 02 Ц610000000  4 221,22 
Основное мероприятие "Мероприятия в области содействия 
занятости населения Чувашской Республики" 07 02 Ц610100000  4 221,22 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время 07 02 Ц610172260  4 221,22 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц610172260 600 4 221,22 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц610172260 610 -30 132,38 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц610172260 620 34 353,60 
Муниципальная программа "Развитие образования"  07 02 Ц700000000  1 535 846,70 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития 
образования" муниципальной программы "Развитие 
образования" 07 02 Ц710000000  1 535 846,70 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000  1 535 846,70 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  1 535 846,70 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 1 535 846,70 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 -4 521 195,68 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710170550 620 6 057 042,38 
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000  0,00 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской 
Республики 07 02 Ц710212010  0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 -34 782 207,20 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710212010 620 34 782 207,20 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики"  07 02 Ц800000000  1 584,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 02 Ц830000000  1 584,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по профилактике и 
соблюдению правопорядка на улицах и в других 
общественных местах" 07 02 Ц830500000  1 584,00 
Осуществление мер по противодействию терроризму в 
муниципальном образовании 07 02 Ц830574360  1 584,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц830574360 600 1 584,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц830574360 610 -40 544,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц830574360 620 42 128,00 
Дополнительное образование детей 07 03   483 117,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 07 03 Ц500000000  483 117,00 
Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и 
системы подготовки спортивного резерва" муниципальной 
программы "Развитие физической культуры и спорта" 07 03 Ц520000000  483 117,00 
Содержание  детско-юношеских спортивных школ 07 03 Ц520100000  483 117,00 
Обеспечение деятельности муниципальных детско-
юношеских спортивных школ 07 03 Ц520170340  483 117,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 Ц520170340 600 483 117,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 03 Ц520170340 620 483 117,00 
Молодежная политика 07 07   0,00 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан"  07 07 Ц300000000  7 304,00 
Подпрограмма  "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" 07 07 Ц340000000  7 304,00 
 Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" 
 07 07 Ц340200000  7 304,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 
 07 07 Ц340270830  7 304,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 Ц340270830 600 7 304,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц340270830 610 -134 992,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 Ц340270830 620 142 296,00 
Муниципальная программа "Развитие образования"  07 07 Ц700000000  -7 304,00 
Подпрограмма "Молодежь Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Развитие образования" 07 07 Ц720000000  -7 304,00 
Основное мероприятие "Организация отдыха детей" 07 07 Ц720300000  0,00 
Приобретение путевок в детские оздоровительные лагеря 07 07 Ц720312170  0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 Ц720312170 200 6 600,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 Ц720312170 240 6 600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 Ц720312170 300 -6 600,00 
Иные выплаты населению 07 07 Ц720312170 360 -6 600,00 
Основное мероприятие "Допризывная подготовка 
молодежи" 07 07 Ц720400000  -7 304,00 
Организация и проведение мероприятий, направленных на 
патриотическое воспитание детей и допризывную 
подготовку молодежи 07 07 Ц720472150  -7 304,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 Ц720472150 300 -7 304,00 
Иные выплаты населению 07 07 Ц720472150 360 -7 304,00 
Другие вопросы в области образования 07 09   175 300,00 
Муниципальная программа "Развитие образования"  07 09 Ц700000000  174 400,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития 
образования" муниципальной программы "Развитие 
образования" 07 09 Ц710000000  150 000,00 
Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и 
денежные поощрения" 07 09 Ц711100000  150 000,00 
Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы 
Чувашской Республики для поддержки инноваций в сфере 
образования 07 09 Ц711116400  150 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 Ц711116400 300 150 000,00 
Премии и гранты 07 09 Ц711116400 350 150 000,00 
Обеспечение реализации муниципальной программы  
"Развитие образования" 07 09 Ц7Э0000000  24 400,00 
Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" 07 09 Ц7Э0100000  24 400,00 
Обеспечение функций муниципальных учреждений 07 09 Ц7Э0100600  24 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 Ц7Э0100600 100 25 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 Ц7Э0100600 120 25 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 200 -2 647,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц7Э0100600 240 -2 647,00 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 Ц7Э0100600 800 1 747,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 Ц7Э0100600 850 1 747,00 
Муниципальная программа  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий Чувашской 
Республики"  07 09 Ц800000000  900,00 
Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Чувашской Республике" муниципальной программы  
"Повышение безопасности населения и территорий 
Чувашской Республики" 07 09 Ц820000000  900,00 
Основное мероприятие "Предупреждение детской 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" 07 09 Ц820200000  900,00 
Мероприятия, направленные на снижение количества 
преступлений, совершаемых несовершеннолетними 
гражданами 07 09 Ц820272540  900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц820272540 200 900,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 Ц820272540 240 900,00 
Культура, кинематография 08    -663 335,42 
Культура 08 01   -663 335,42 
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма"  08 01 Ц400000000  -663 335,42 
Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 
Республике" муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" 08 01 Ц410000000  -663 335,42 
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 08 01 Ц410200000  -189 950,00 
Обеспечение деятельности государственных библиотек 08 01 Ц410240410  -189 950,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410240410 600 -189 950,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410240410 610 -189 950,00 
Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 08 01 Ц410300000  -877 000,02 
Обеспечение деятельности муниципальных музеев 08 01 Ц410340760  -877 000,02 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410340760 600 -877 000,02 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410340760 610 -877 000,02 
Основное мероприятие "Сохранение и развитие народного 
творчества" 
 08 01 Ц410700000  -111 960,40 
Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-
досугового обслуживания населения 08 01 Ц410740390  -270 630,40 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц410740390 600 -270 630,40 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц410740390 610 -270 630,40 
Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 08 01 Ц4107L4670  158 670,00 
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц4107L4670 500 158 670,00 
Иные межбюджетные трансферты 08 01 Ц4107L4670 540 158 670,00 
Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки 
муниципальным образованиям на развитие сферы 
культуры" 08 01 Ц411400000  515 575,00 
Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с повышением 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры  в рамках реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах 
по реализации государственной социальной политики" 08 01 Ц411417090  -2 062 300,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц411417090 600 -2 062 300,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц411417090 610 -2 062 300,00 
Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с повышением 
заработной платы работников муниципальных учреждений 
культуры  в рамках реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах 
по реализации государственной социальной политики" 08 01 Ц4114S7090  2 577 875,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 Ц4114S7090 600 2 577 875,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 Ц4114S7090 610 2 577 875,00 
Социальная политика 10    -37 812,31 
Пенсионное обеспечение 10 01   5 562,22 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан"  10 01 Ц300000000  5 562,22 
Подпрограмма "Социальная защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 01 Ц310000000  5 562,22 
Основное мероприятие "Реализация законодательства в 
области предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 01 Ц310100000  5 562,22 
Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  10 01 Ц310170520  5 562,22 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 Ц310170520 300 5 562,22 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 Ц310170520 310 5 562,22 
Социальное обеспечение населения 10 03   -908 635,44 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 10 03 Ц100000000  2 377,05 
Подпрограмма "Государственная поддержка молодых семей 
в решении жилищной проблемы" муниципальной 
программы "Развитие жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" на 2014-2020 годы 10 03 Ц120000000  2 377,05 
Основное мероприятие «Реализация отдельных 
мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и арендное 
жилье» 10 03 Ц120300000  2 377,05 
Обеспечение жильем молодых семей в рамках основного 
мероприятия "Обеспечение жильем молодых семей" 
государственной программы Российской Федерации 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации" 10 03 Ц1203L4970  2 377,05 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц1203L4970 300 2 377,05 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 Ц1203L4970 320 2 377,05 
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
граждан"  10 03 Ц300000000  -114 300,00 
Подпрограмма "Социальная защита населения Чувашской 
Республики" муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 10 03 Ц310000000  -114 300,00 
Основное мероприятие "Реализация законодательства в 
области предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" 10 03 Ц310100000  -114 300,00 
Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных 
услуг 10 03 Ц310110550  -149 300,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц310110550 300 -149 300,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 Ц310110550 310 -149 300,00 
Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации 10 03 Ц310110610  35 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц310110610 300 35 000,00 
Иные выплаты населению 10 03 Ц310110610 360 35 000,00 
Муниципальная программа  "Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия"  10 03 Ц900000000  -796 712,49 
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 
Чувашской Республики" муниципальной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 10 03 Ц990000000  -796 712,49 
Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан на селе" 10 03 Ц990100000  -796 712,49 
Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в рамках  мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий 10 03 Ц9901L5671  -796 712,49 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц9901L5671 300 -796 712,49 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03 Ц9901L5671 320 -796 712,49 
Охрана семьи и детства 10 04   865 260,91 
Муниципальная программа  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства" 10 04 Ц100000000  928 620,00 
Подпрограмма "Обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей" муниципальной  программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" 10 04 Ц170000000  928 620,00 
Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями по договорам найма 
специализированных жилых помещений" 10 04 Ц170100000  928 620,00 
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 10 04 Ц17011А820  928 620,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 10 04 Ц17011А820 400 928 620,00 
Бюджетные инвестиции 10 04 Ц17011А820 410 928 620,00 
Муниципальная программа "Развитие образования"  10 04 Ц700000000  -63 359,09 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка развития 
образования" муниципальной программы "Развитие 
образования" 10 04 Ц710000000  -63 359,09 
Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" 10 04 Ц711400000  -63 359,09 
Осуществление государственных полномочий Чувашской 
Республики по выплате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу дошкольного 
образования на территории Чувашской Республики за счет 
субвенции,предоставляемой из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 10 04 Ц711412040  -46 600,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711412040 300 -46 600,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711412040 310 -46 600,00 
Выплата единовременного пособия при всех формах 10 04 Ц711452600  -16 759,09 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

37 
  

    
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 Ц711452600 300 -16 759,09 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 Ц711452600 310 -16 759,09 
Физическая культура и спорт 11    -911 500,00 
Физическая культура 11 01   88 500,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц500000000  88 500,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 
спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц510000000  88 500,00 
Основное мероприятие "Пропаганда роли физической 
культуры и спорта" 11 01 Ц510500000  88 500,00 
Пропаганда физической культуры и спорта 11 01 Ц510511470  88 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510511470 200 88 500,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 Ц510511470 240 88 500,00 
Массовый спорт 11 02   -1 000 000,00 
Муниципальная  программа "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 02 Ц500000000  -1 000 000,00 
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового 
спорта" муниципальной программы "Развитие физической 
культуры и спорта" 11 02 Ц510000000  -1 000 000,00 
Основное мероприятие "Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и массовым спортом" 11 02 Ц510300000  -1 000 000,00 
Строительство стадиона-площадки, с. Порецкое, пер. 
Школьный 11 02 Ц5103S6740  -1 000 000,00 
Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 11 02 Ц5103S6740 400 -1 000 000,00 
Бюджетные инвестиции 11 02 Ц5103S6740 410 -1 000 000,00 
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14    -158 670,00 
Иные дотации 14 02   -158 670,00 
Муниципальная программа "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  14 02 Ч400000000  -158 670,00 
Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и 
эффективное использование бюджетного потенциала" 
муниципальной программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" 14 02 Ч410000000  -158 670,00 
Основное мероприятие "Осуществление мер финансовой 
поддержки бюджетов муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на обеспечение их 
сбалансированности и повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" 14 02 Ч410400000  -158 670,00 
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов городских и сельских 
поселений Чувашской Республики, осуществляемые за счет 
собственных средств бюджетов муниципальных районов 
Чувашской Республики 14 02 Ч4104Г0040  -158 670,00 
Межбюджетные трансферты 14 02 Ч4104Г0040 500 -158 670,00 
Дотации 14 02 Ч4104Г0040 510 -158 670,00 

»; 
4. Дополнить приложением 73 следующего содержания: 
 

«Приложение 73 
к решению Собрания депутатов  

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 

 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

ИЗМЕНЕНИЕ 
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Порецкого района Чувашской Республики) и группам(группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и 2020 годы 

(рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Всего     0,00 0,00 
Образование 07    0,00 0,00 
Общее образование 07 02   0,00 0,00 
Муниципальная программа «Содействие  
занятости населения»  07 02 Ц600000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Обеспечение защиты населения 
от безработицы и содействие в трудоустройстве" 
муниципальной программы  "Содействие 
занятости населения" 07 02 Ц610000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия в области 
содействия занятости населения Чувашской 
Республики" 07 02 Ц610100000  0,00 0,00 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 07 02 Ц610172260  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц610172260 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц610172260 610 -25 000,00 -25 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц610172260 620 25 000,00 25 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования"  07 02 Ц700000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 07 02 Ц710000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере образования" 07 02 Ц710100000  0,00 0,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 Ц710170550  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710170550 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710170550 610 -5 092 700,00 -5 092 700,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710170550 620 5 092 700,00 5 092 700,00 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования" 07 02 Ц710200000  0,00 0,00 
Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 07 02 Ц710212010  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц710212010 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц710212010 610 -28 512 700,00 -28 512 700,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц710212010 620 28 512 700,00 28 512 700,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики"  07 02 Ц800000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" 07 02 Ц830000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на 
улицах и в других общественных местах" 07 02 Ц830500000  0,00 0,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 07 02 Ц830574360  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 Ц830574360 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 Ц830574360 610 -45 512,00 -45 512,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 02 Ц830574360 620 45 512,00 45 512,00 
Молодежная политика 07 07   0,00 0,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан"  07 07 Ц300000000  0,00 0,00 
Подпрограмма  "Совершенствование социальной 
поддержки семьи и детей" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" 07 07 Ц340000000  0,00 0,00 
 Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению оздоровительной 
кампании детей, в том числе детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации" 
 07 07 Ц340200000  0,00 0,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации 07 07 Ц340270830  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 Ц340270830 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 Ц340270830 610 -262 800,00 -262 800,00 
Субсидии автономным учреждениям 07 07 Ц340270830 620 262 800,00 262 800,00 

»; 
 
5. Приложение 8 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 
редакции: 

 
«Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов 
Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого района Чувашской  
Республики на 2018 год  и на плановый  

период 2019 и 2020 годов» 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района Чувашской 

Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета Порецкого района Чувашской Республики 

 на 2018 год 
(рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

е 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 и

 
н

еп
р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р
у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Сумма 

изменение 
(увеличе-ние, 

уменьше-ние (-)) 

1 2 3 4 5 6 7 
 Всего     234 217 233,19 
1. Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" Ц100000000    15 175 854,10 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 
проживания граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" Ц110000000    1 263 931,29 

 Основное мероприятие "Улучшение потребительских 
и эксплуатационных характеристик жилищного фонда, 
обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания" Ц110100000    145 000,00 

 Капитальный ремонт жилищного фонда, в том числе 
многоквартирных домов, находящегося в 
собственности муниципального образования Ц110172770    145 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц110172770 200   145 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц110172770 240   145 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110172770 240 05  145 000,00 
 Жилищное хозяйство Ц110172770 240 05 01 145 000,00 
 Основное мероприятие "Содействие благоустройству 

населенных пунктов в Чувашской Республике" Ц110200000    1 118 931,29 
 Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры Ц110275350    1 118 931,29 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц110275350 200   1 118 931,29 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц110275350 240   1 118 931,29 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05  1 118 931,29 
 Коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05 02 1 118 931,29 
1.2. Подпрограмма "Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы" 
муниципальной программы "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" на 2014-2020 годы Ц120000000    5 071 500,00 

 Основное мероприятие «Реализация отдельных 
мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и 
арендное жилье» Ц120300000    5 071 500,00 

 Обеспечение жильем молодых семей в рамках 
основного мероприятия "Обеспечение жильем 
молодых семей" государственной программы 
Российской Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации" Ц1203L4970    5 071 500,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц1203L4970 300   5 071 500,00 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц1203L4970 320   5 071 500,00 
 Социальная политика Ц1203L4970 320 10  5 071 500,00 
 Социальное обеспечение населения Ц1203L4970 320 10 03 5 071 500,00 
1.3. Подпрограмма "Государственная поддержка 

строительства жилья в Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-коммунального 
хозяйства" Ц140000000    1 200,00 

 Основное мероприятие "Реализация отдельных 
мероприятий приоритетного проекта "Ипотека и 
арендное жилье" Ц140800000    1 200,00 

 Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по ведению учета граждан, 
нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 
на государственную поддержку за счет средств 
республиканского бюджета Чувашской Республики на 
строительство (приобретение) жилых помещений, 
регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения 
жилья  в связи с переселением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним местностей, по расчету 
и предоставлению муниципальными районами 
субвенций бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, проживающих 
в сельской местности, нуждающихся в жилых 
помещениях и имеющих право на государственную 
поддержку на строительство (приобретение) жилых 
помещений в сельской местности в рамках 
устойчивого развития сельских территорий, за счет 
субвенций, предоставляемых из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц140812980    1 200,00 

 Межбюджетные трансферты Ц140812980 500   1 200,00 
 Субвенции Ц140812980 530   1 200,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140812980 530 05  1 200,00 
 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства Ц140812980 530 05 05 1 200,00 
1.4. Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей" 
муниципальной  программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" Ц170000000    1 857 240,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями по договорам найма 
специализированных жилых помещений" Ц170100000    1 857 240,00 

 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений Ц17011А820    1 857 240,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности Ц17011А820 400   1 857 240,00 

 Бюджетные инвестиции Ц17011А820 410   1 857 240,00 
 Социальная политика Ц17011А820 410 10  1 857 240,00 
 Охрана семьи и детства Ц17011А820 410 10 04 1 857 240,00 
1.5. Подпрограмма "Обеспечение населения 

качественной питьевой водой" муниципальной 
программы  "Развитие жилищного строительства и 
сферы жилищно-коммунального хозяйства"  Ц180000000    6 981 982,81 

 Основное мероприятие "Развитие систем 
водоснабжения муниципальных образований" Ц180100000    6 981 982,81 

 Строительство водопровода в с. Порецкое Порецкого 
района Чувашской Республики (I этап) Ц1801S7230    6 981 982,81 

 Межбюджетные трансферты Ц1801S7230 500   6 981 982,81 
 Субсидии Ц1801S7230 520   6 981 982,81 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц1801S7230 520 05  6 981 982,81 
 Коммунальное хозяйство Ц1801S7230 520 05 02 6 981 982,81 
2. Муниципальная программа "Социальная 

поддержка граждан"  Ц300000000    3 036 566,22 
2.1. Подпрограмма "Социальная защита населения 

Чувашской Республики" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" Ц310000000    2 809 262,22 

 Основное мероприятие "Реализация законодательства 
в области предоставления мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан" Ц310100000    2 809 262,22 

 Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных 
услуг Ц310110550    2 598 700,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310110550 300   2 598 700,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310110550 310   2 598 700,00 
 Социальная политика Ц310110550 310 10  2 598 700,00 
 Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 2 598 700,00 
 Оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации Ц310110610    85 000,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310110610 300   85 000,00 
 Иные выплаты населению Ц310110610 360   85 000,00 
 Социальная политика Ц310110610 360 10  85 000,00 
 Социальное обеспечение населения Ц310110610 360 10 03 85 000,00 



 

                                             

38 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
 Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим  Ц310170520    125 562,22 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц310170520 300   125 562,22 
 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц310170520 310   125 562,22 
 Социальная политика Ц310170520 310 10  125 562,22 
 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 125 562,22 
2.2. Подпрограмма  "Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан" Ц340000000    227 304,00 

  Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 
проведению оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации" Ц340200000    227 304,00 

 Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации Ц340270830    227 304,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц340270830 600   227 304,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610   85 008,00 
 Образование Ц340270830 610 07  85 008,00 
 Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 85 008,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц340270830 620   142 296,00 
 Образование Ц340270830 620 07  142 296,00 
 Молодежная политика Ц340270830 620 07 07 142 296,00 
3. Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма"  Ц400000000    20 090 530,44 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы 
"Развитие культуры и туризма" Ц410000000    20 090 530,44 

 Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" Ц410200000    4 790 492,86 
 Обеспечение деятельности государственных 

библиотек Ц410240410    4 779 350,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410240410 600   4 779 350,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610   4 779 350,00 
 Культура, кинематография Ц410240410 610 08  4 779 350,00 
 Культура Ц410240410 610 08 01 4 779 350,00 
 Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках поддержки 
отрасли культуры Ц4102L5193    11 142,86 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4102L5193 600   11 142,86 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4102L5193 610   11 142,86 
 Культура, кинематография Ц4102L5193 610 08  11 142,86 
 Культура Ц4102L5193 610 08 01 11 142,86 
 Основное мероприятие "Развитие музейного дела" Ц410300000    1 162 422,98 
 Обеспечение деятельности муниципальных музеев Ц410340760    1 162 422,98 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410340760 600   1 162 422,98 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410340760 610   1 162 422,98 
 Культура, кинематография Ц410340760 610 08  1 162 422,98 
 Культура Ц410340760 610 08 01 1 162 422,98 
 Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" Ц410700000    11 559 739,60 
 Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения Ц410740390    8 992 369,60 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц410740390 600   8 992 369,60 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610   8 992 369,60 
 Культура, кинематография Ц410740390 610 08  8 992 369,60 
 Культура Ц410740390 610 08 01 8 992 369,60 
 Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек Ц4107L4670    2 192 370,00 

 Межбюджетные трансферты Ц4107L4670 500   1 745 370,00 
 Субсидии Ц4107L4670 520   1 586 700,00 
 Культура, кинематография Ц4107L4670 520 08  1 586 700,00 
 Культура Ц4107L4670 520 08 01 1 586 700,00 
 Иные межбюджетные трансферты Ц4107L4670 540   158 670,00 
 Культура, кинематография Ц4107L4670 540 08  158 670,00 
 Культура Ц4107L4670 540 08 01 158 670,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4107L4670 600   447 000,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4107L4670 610   447 000,00 
 Культура, кинематография Ц4107L4670 610 08  447 000,00 
 Культура Ц4107L4670 610 08 01 447 000,00 
 Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся 
на территориях сельских поселений, и их работникам в 
рамках поддержки отрасли культуры Ц4107L5194    375 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4107L5194 600   375 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4107L5194 610   375 000,00 
 Культура, кинематография Ц4107L5194 610 08  375 000,00 
 Культура Ц4107L5194 610 08 01 375 000,00 
 Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержки муниципальным образованиям на развитие 
сферы культуры" Ц411400000    2 577 875,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц411417090 610   0,00 
 Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 
повышением заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры  в рамках 
реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по реализации 
государственной социальной политики" Ц4114S7090    2 577 875,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц4114S7090 600   2 577 875,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4114S7090 610   2 577 875,00 
 Культура, кинематография Ц4114S7090 610 08  2 577 875,00 
 Культура Ц4114S7090 610 08 01 2 577 875,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" Ц500000000    16 567 617,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 
"Развитие физической культуры и спорта" Ц510000000    8 694 500,00 

 Основное мероприятие "Развитие спортивной 
инфраструктуры и материально-технической базы для 
занятий физической культурой и массовым спортом" Ц510300000    8 500 000,00 

 Строительство стадиона-площадки, с. Порецкое, пер. 
Школьный Ц5103S6740    8 500 000,00 

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности Ц5103S6740 400   8 500 000,00 

 Бюджетные инвестиции Ц5103S6740 410   8 500 000,00 
 Физическая культура и спорт Ц5103S6740 410 11  8 500 000,00 
 Массовый спорт Ц5103S6740 410 11 02 8 500 000,00 
 Основное мероприятие "Пропаганда роли физической 

культуры и спорта" Ц510500000    194 500,00 
 Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470    194 500,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510511470 200   194 500,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц510511470 240   194 500,00 
 Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11  194 500,00 
 Физическая культура Ц510511470 240 11 01 194 500,00 
4.2. Подпрограмма "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки спортивного 
резерва" муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц520000000    7 873 117,00 

 Содержание  детско-юношеских спортивных школ Ц520100000    7 873 117,00 
 Обеспечение деятельности муниципальных детско-

юношеских спортивных школ Ц520170340    7 873 117,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц520170340 600   7 873 117,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц520170340 620   7 873 117,00 
 Образование Ц520170340 620 07  7 873 117,00 
 Дополнительное образование детей Ц520170340 620 07 03 7 873 117,00 
5. Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения" Ц600000000    123 103,87 
5.1. Подпрограмма "Обеспечение защиты населения от 

безработицы и содействие в трудоустройстве" 
муниципальной программы  "Содействие 
занятости населения" Ц610000000    68 303,87 

 Основное мероприятие "Мероприятия в области 
содействия занятости населения Чувашской 
Республики" Ц610100000    68 303,87 

 Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время Ц610172260    68 303,87 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц610172260 600   68 303,87 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610   33 950,27 
 Образование Ц610172260 610 07  33 950,27 
 Общее образование Ц610172260 610 07 02 33 950,27 
 Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620   34 353,60 
 Образование Ц610172260 620 07  34 353,60 
 Общее образование Ц610172260 620 07 02 34 353,60 
5.2. Подпрограмма "Улучшение условий труда, охраны 

труда и здоровья работающих в Чувашской 
Республике" муниципальной программы  
"Содействие занятости населения" Ц630000000    54 800,00 

 Основное мероприятие "Организационно-техническое 
обеспечение охраны труда и здоровья работающих" Ц630100000    54 800,00 

 Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, 
за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики Ц630112440    54 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными Ц630112440 100   52 700,00 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц630112440 120   52 700,00 

 Социальная политика Ц630112440 120 10  52 700,00 
 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 120 10 06 52 700,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц630112440 200   2 100,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц630112440 240   2 100,00 
 Социальная политика Ц630112440 240 10  2 100,00 
 Другие вопросы в области социальной политики Ц630112440 240 10 06 2 100,00 
6. Муниципальная программа "Развитие 

образования"  Ц700000000    101 723 904,57 
6.1. Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" Ц710000000    100 008 808,57 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
организаций в сфере образования" Ц710100000    17 152 798,49 

 Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований, связанных с 
повышением заработной платы педагогических 
работников муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в соответствии с 
Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 
2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012-2017 годы" Ц710117080    415 600,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710117080 600   415 600,00 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710117080 620   415 600,00 
 Образование Ц710117080 620 07  415 600,00 
 Дополнительное образование детей Ц710117080 620 07 03 415 600,00 
 Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций Ц710170550    12 075 046,70 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170550 600   12 075 046,70 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   6 018 004,32 
 Образование Ц710170550 610 07  6 018 004,32 
 Общее образование Ц710170550 610 07 02 6 018 004,32 
 Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620   6 057 042,38 
 Образование Ц710170550 620 07  6 057 042,38 
 Общее образование Ц710170550 620 07 02 6 057 042,38 
 Обеспечение деятельности муниципальных 

организаций дополнительного образования Ц710170560    2 355 917,35 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170560 600   2 355 917,35 
 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620   2 355 917,35 
 Образование Ц710170560 620 07  2 355 917,35 
 Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 2 355 917,35 
 Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций Ц710170670    2 306 234,44 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710170670 600   2 306 234,44 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   2 306 234,44 
 Образование Ц710170670 610 07  2 306 234,44 
 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 2 306 234,44 
 Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования" Ц710200000    80 836 000,00 

 Осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц710212000    13 180 800,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212000 600   13 180 800,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   13 180 800,00 
 Образование Ц710212000 610 07  13 180 800,00 
 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 13 180 800,00 
 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц710212010    67 655 200,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц710212010 600   67 655 200,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   32 872 992,80 
 Образование Ц710212010 610 07  32 872 992,80 
 Общее образование Ц710212010 610 07 02 32 872 992,80 
 Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620   34 782 207,20 
 Образование Ц710212010 620 07  34 782 207,20 
 Общее образование Ц710212010 620 07 02 34 782 207,20 
 Основное мероприятие "Реализация проектов и 

мероприятий по инновационному развитию системы 
образования" Ц710900000    30 000,00 

 Проведение мероприятий в области образования для 
детей и молодежи Ц710971850    30 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц710971850 200   30 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц710971850 240   30 000,00 

 Образование Ц710971850 240 07  30 000,00 
 Молодежная политика Ц710971850 240 07 07 30 000,00 
 Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии и 

денежные поощрения" Ц711100000    150 000,00 
 Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы 

Чувашской Республики для поддержки инноваций в 
сфере образования Ц711116400    150 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711116400 300   150 000,00 
 Премии и гранты Ц711116400 350   150 000,00 
 Образование Ц711116400 350 07  150 000,00 
 Другие вопросы в области образования Ц711116400 350 07 09 150 000,00 
 Основное мероприятие "Меры социальной поддержки" Ц711400000    765 910,08 
 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате компенсации 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории Чувашской 
Республики за счет субвенции,предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики Ц711412040    100 100,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412040 300   100 100,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711412040 310   100 100,00 
 Социальная политика Ц711412040 310 10  100 100,00 
 Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 100 100,00 
 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по назначению и выплате 
единовременного денежного пособия гражданам, 
усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на 
территории Чувашской Республики за счет 
субвенции,предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц711412060    600 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711412060 300   600 000,00 
 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711412060 310   600 000,00 
 Социальная политика Ц711412060 310 10  600 000,00 
 Социальное обеспечение населения Ц711412060 310 10 03 600 000,00 
 Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 
попечения, в семью за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ц711452600    65 810,08 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц711452600 300   65 810,08 
 Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам Ц711452600 310   65 810,08 
 Социальная политика Ц711452600 310 10  65 810,08 
 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 65 810,08 
 Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

объектов образования" Ц711500000    1 074 100,00 
 Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 
(софинансирование за счет собственных средств) Ц7115L0970    1 074 100,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц7115L0970 600   1 074 100,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц7115L0970 610   1 074 100,00 
 Образование Ц7115L0970 610 07  1 074 100,00 
 Общее образование Ц7115L0970 610 07 02 1 074 100,00 
6.2. Подпрограмма "Молодежь Чувашской 

Республики" муниципальной программы 
"Развитие образования" Ц720000000    249 487,73 

 Основное мероприятие "Организация отдыха детей" Ц720300000    200 000,00 
 Приобретение путевок в детские оздоровительные 

лагеря Ц720312170    200 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц720312170 200   6 600,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц720312170 240   6 600,00 
 Образование Ц720312170 240 07  6 600,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

39 
  

    
 Молодежная политика Ц720312170 240 07 07 6 600,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720312170 300   193 400,00 
 Иные выплаты населению Ц720312170 360   193 400,00 
 Образование Ц720312170 360 07  193 400,00 
 Молодежная политика Ц720312170 360 07 07 193 400,00 
 Основное мероприятие "Допризывная подготовка 

молодежи" Ц720400000    49 487,73 
 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание детей и 
допризывную подготовку молодежи Ц720472150    49 487,73 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц720472150 200   22 666,73 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц720472150 240   22 666,73 

 Образование Ц720472150 240 07  22 666,73 
 Молодежная политика Ц720472150 240 07 07 22 666,73 
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц720472150 300   26 821,00 
 Иные выплаты населению Ц720472150 360   26 821,00 
 Образование Ц720472150 360 07  26 821,00 
 Молодежная политика Ц720472150 360 07 07 26 821,00 
6.3. Обеспечение реализации муниципальной 

программы  "Развитие образования" Ц7Э0000000    1 465 608,27 
 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ц7Э0100000    1 465 608,27 
 Обеспечение функций муниципальных учреждений Ц7Э0100600    852 608,27 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ц7Э0100600 100   769 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц7Э0100600 120   769 800,00 

 Образование Ц7Э0100600 120 07  769 800,00 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 120 07 09 769 800,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0100600 200   77 361,27 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0100600 240   77 361,27 
 Образование Ц7Э0100600 240 07  77 361,27 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 240 07 09 77 361,27 
 Иные бюджетные ассигнования Ц7Э0100600 800   5 447,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц7Э0100600 850   5 447,00 
 Образование Ц7Э0100600 850 07  5 447,00 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 850 07 09 5 447,00 
 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по созданию комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий за счет 
субвенции, предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц7Э0111980    306 500,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ц7Э0111980 100   295 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц7Э0111980 120   295 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 120 01  295 900,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ц7Э0111980 120 01 04 295 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111980 200   10 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111980 240   10 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 240 01  10 600,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ц7Э0111980 240 01 04 10 600,00 

 Осуществление государственных полномочий 
чувашской Республики по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенции,предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики Ц7Э0111990    306 500,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ц7Э0111990 100   295 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц7Э0111990 120   295 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  295 900,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 295 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 200   10 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240   10 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01  10 600,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ц7Э0111990 240 01 04 10 600,00 

7. Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики"  Ц800000000    1 754 449,00 

7.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 
Чувашской Республике" муниципальной 
программы  "Повышение безопасности населения 
и территорий Чувашской Республики" Ц820000000    38 170,00 

 Основное мероприятие "Развитие многоуровневой 
системы профилактики правонарушений" Ц820100000    12 070,00 

 Материальное стимулирование деятельности 
народных дружинников Ц820170380    12 070,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820170380 200   12 070,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820170380 240   12 070,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820170380 240 01  12 070,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820170380 240 01 13 12 070,00 
 Основное мероприятие "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" Ц820200000    5 900,00 

 Мероприятия, направленные на снижение количества 
преступлений, совершаемых несовершеннолетними 
гражданами Ц820272540    5 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820272540 200   5 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820272540 240   5 900,00 

 Образование Ц820272540 240 07  5 900,00 
 Другие вопросы в области образования Ц820272540 240 07 09 5 900,00 
 Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализация и адаптация лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не связанным с лишением 
свободы" Ц820300000    3 000,00 

 Реализация мероприятий, направленных на  
предупреждение рецидивной преступности, 
ресоциализацию и адаптацию лиц, освободившихся из 
мест лишения свободы Ц820372550    3 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820372550 200   3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820372550 240   3 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820372550 240 01  3 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820372550 240 01 13 3 000,00 
 Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в состоянии алкогольного 
и наркотического опьянения" Ц820400000    3 000,00 

 Реализация мероприятий, направленных на 
профилактику и предупреждение бытовой 
преступности, а также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного и наркотического опьянения Ц820476280    3 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820476280 200   3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820476280 240   3 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820476280 240 01  3 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820476280 240 01 13 3 000,00 
 Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение уровня правовой 
культуры населения" Ц820500000    4 000,00 

 Обеспечение создания и размещения в средствах 
массовой информации информационных материалов, 
направленных на предупреждение отдельных видов 
преступлений, социальной рекламы Ц820572560    4 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820572560 200   4 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц820572560 240   4 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820572560 240 01  4 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820572560 240 01 13 4 000,00 
 Основное мероприятие "Дальнейшее развитие 

многоуровневой системы профилактики Ц820700000    10 200,00 

правонарушений" 
 Приведение помещений, занимаемых участковыми 

уполномоченными полиции, в надлежащее состояние, 
в том числе проведение необходимых ремонтных 
работ Ц8207S8160    10 200,00 

 Межбюджетные трансферты Ц8207S8160 500   10 200,00 
 Субсидии Ц8207S8160 520   10 200,00 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц8207S8160 520 03  10 200,00 
 Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности Ц8207S8160 520 03 14 10 200,00 
7.2. Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной программы 
"Повышение безопасности жизнедеятельности 
населения и территорий Чувашской Республики" Ц830000000    831 699,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка на улицах 
и в других общественных местах" Ц830500000    831 699,00 

 Организация работы по добровольной сдаче на 
возмездной (компенсационной) основе органам 
внутренних дел незарегистрированных предметов 
вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и 
взрывных устройств, незаконно хранящихся у 
населения Ц830570340    9 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц830570340 200   9 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц830570340 240   9 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01  9 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01 13 9 000,00 
 Осуществление мер по противодействию терроризму в 

муниципальном образовании Ц830574360    293 824,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 200   99 000,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц830574360 240   99 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01  99 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 13 99 000,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц830574360 600   194 824,00 
 Субсидии бюджетным учреждениям Ц830574360 610   111 872,00 
 Образование Ц830574360 610 07  102 368,00 
 Дошкольное образование Ц830574360 610 07 01 26 928,00 
 Общее образование Ц830574360 610 07 02 75 440,00 
 Культура, кинематография Ц830574360 610 08  9 504,00 
 Культура Ц830574360 610 08 01 9 504,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц830574360 620   82 952,00 
 Общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01  31 320,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01 13 31 320,00 
 Образование Ц830574360 620 07  51 632,00 
 Общее образование Ц830574360 620 07 02 42 128,00 
 Дополнительное образование детей Ц830574360 620 07 03 9 504,00 
 Приобретение антитеррористического и досмотрового 

оборудования Ц8305S2620    528 875,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8305S2620 200   528 875,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ц8305S2620 240   528 875,00 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц8305S2620 240 03  528 875,00 
 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Ц8305S2620 240 03 09 528 875,00 

7.3. Подпрограмма "Профилактика незаконного 
потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании  в Чувашской 
Республике" муниципальной программы 
"Повышение безопасности населения и территорий 
Чувашской Республики" Ц840000000    8 000,00 

 Основное мероприятие "Совершенствование системы 
мер по сокращению спроса на наркотики" Ц840200000    8 000,00 

 Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Чувашской Республике Ц840272630    8 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц840272630 200   8 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц840272630 240   8 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц840272630 240 01  8 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц840272630 240 01 13 8 000,00 
7.4. Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 
территории Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц850000000    103 290,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 
населения и муниципальной (коммунальной) 
инфраструктуры" Ц850200000    103 290,00 

 Модернизация и обслуживание ранее установленных 
сегментов аппаратно-программного комплекса 
"Безопасное муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных правонарушений Ц850276251    103 290,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц850276251 240   0,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц850276251 600   103 290,00 

 Субсидии автономным учреждениям Ц850276251 620   103 290,00 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ц850276251 620 03  103 290,00 
 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Ц850276251 620 03 09 103 290,00 

7.5. Обеспечение реализации муниципальной 
программы  "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" Ц8Э0000000    773 290,00 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ц8Э0100000    773 290,00 
 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений Ц8Э0100600    773 290,00 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ц8Э0100600 100   771 794,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц8Э0100600 120   771 794,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц8Э0100600 120 03  771 794,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Ц8Э0100600 120 03 09 771 794,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц8Э0100600 200   1 496,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц8Э0100600 240   1 496,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ц8Э0100600 240 03  1 496,00 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона Ц8Э0100600 240 03 09 1 496,00 

8. Муниципальная программа  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия"  Ц900000000    1 919 507,23 

8.1. Подпрограмма "Организация научного и 
информационного обслуживания 
агропромышленного комплекса" муниципальной 
программы "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" Ц960000000    191 290,00 

 Основное мероприятие "Формирование 
государственных информационных ресурсов в сферах 
обеспечения продовольственной безопасности и 
управления агропромышленным комплексом" Ц960200000    191 290,00 

 Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 
участием организаций агропромышленного комплекса Ц960272660    191 290,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 200   191 290,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц960272660 240   191 290,00 

 Национальная экономика Ц960272660 240 04  191 290,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц960272660 240 04 05 191 290,00 
8.2. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц970000000    45 700,00 

 Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по регулированию численности 
безнадзорных животных" Ц970500000    45 700,00 

 Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской Республики 
по организации проведения на территории поселений 
и городских округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, а также по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений на осуществление указанных полномочий Ц970512750    12 500,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными Ц970512750 100   800,00 



 

                                             

40 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ц970512750 120   800,00 

 Национальная экономика Ц970512750 120 04  800,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 120 04 05 800,00 
 Межбюджетные трансферты Ц970512750 500   11 700,00 
 Субвенции Ц970512750 530   11 700,00 
 Национальная экономика Ц970512750 530 04  11 700,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 530 04 05 11 700,00 
 Организация и осуществление мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных животных, 
за исключением вопросов, решение которых отнесено 
к ведению Российской Федерации (за счет 
собственных средств муниципальных образований) Ц970572750    33 200,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц970572750 300   33 200,00 
 Иные выплаты населению Ц970572750 360   33 200,00 
 Национальная экономика Ц970572750 360 04  33 200,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970572750 360 04 05 33 200,00 
8.3. Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" 
муниципальной программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия" Ц990000000    1 682 517,23 

 Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан на селе" Ц990100000    1 009 262,44 

 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в рамках  
мероприятий по устойчивому развитию сельских 
территорий Ц9901L5671    1 009 262,44 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц9901L5671 300   1 009 262,44 
 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат Ц9901L5671 320   1 009 262,44 
 Социальная политика Ц9901L5671 320 10  1 009 262,44 
 Социальное обеспечение населения Ц9901L5671 320 10 03 1 009 262,44 
 Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры, а также строительство и 
реконструкция автомобильных дорог" Ц990200000    673 254,79 

 Повышение уровня комплексного обустройства 
населенных пунктов, расположенных в сельской 
местности, объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры Ц9902S8280    673 254,79 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц9902S8280 200   673 254,79 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ц9902S8280 240   673 254,79 

 Общегосударственные вопросы Ц9902S8280 240 01  673 254,79 
 Другие общегосударственные вопросы Ц9902S8280 240 01 13 673 254,79 
 Бюджетные инвестиции Ц9902S8280 410   0,00 
9. Муниципальная программа "Экономическое 

развитие" Ч100000000    1 408 988,19 
9.1. Подпрограмма "Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства " муниципальной 
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" Ч120000000    10 000,00 

 Основное мероприятие "Совершенствование внешней 
среды развития малого и среднего 
предпринимательства" Ч120100000    10 000,00 

 Организация и проведение конкурсов среди субъектов 
малого и среднего предпринимательства Ч120176270    10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч120176270 200   10 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч120176270 240   10 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01  10 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01 13 10 000,00 
9.2. Подпрограмма "Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чувашской Республике" 
муниципальной  программы "Экономическое 
развитие и инновационная экономика" Ч180000000    1 398 988,19 

 Основное мероприятие "Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу 
"одного окна" Ч180300000    1 398 988,19 

 Организация предоставления государственных и 
муниципальных услуг в многофункциональных 
центрах Ч180374780    1 398 988,19 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч180374780 600   1 398 988,19 

 Субсидии автономным учреждениям Ч180374780 620   1 398 988,19 
 Общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01  1 398 988,19 
 Другие общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01 13 1 398 988,19 
10. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000    18 439 800,00 
10.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" 

муниципальной программы   "Развитие 
транспортной системы" Ч210000000    18 422 800,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые с 
привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210400000    18 422 800,00 

 Осуществление дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального 
района Ч2104S4180    14 933 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4180 200   14 933 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч2104S4180 240   14 933 000,00 

 Национальная экономика Ч2104S4180 240 04  14 933 000,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4180 240 04 09 14 933 000,00 
 Осуществление дорожной деятельности, кроме 

деятельности по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения  Ч2104S4190    2 463 800,00 

 Межбюджетные трансферты Ч2104S4190 500   2 463 800,00 
 Субсидии Ч2104S4190 520   2 463 800,00 
 Национальная экономика Ч2104S4190 520 04  2 463 800,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 520 04 09 2 463 800,00 
 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов Ч2104S4210    1 026 000,00 

 Межбюджетные трансферты Ч2104S4210 500   1 026 000,00 
 Субсидии Ч2104S4210 520   1 026 000,00 
 Национальная экономика Ч2104S4210 520 04  1 026 000,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4210 520 04 09 1 026 000,00 
10.2. Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения" муниципальной программы 
"Развитие транспортной системы" Ч230000000    17 000,00 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий, 
направленных на обеспечение безопасности 
дорожного движения" Ч230100000    17 000,00 

 Обеспечение безопасности участия детей в дорожном 
движении Ч230174310    17 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч230174310 200   17 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч230174310 240   17 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01  17 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01 13 17 000,00 
11. Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 
долгом"  Ч400000000    27 248 771,77 

11.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 
политики и эффективное использование 
бюджетного потенциала" муниципальной 
программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч410000000    20 348 923,92 

 Основное мероприятие "Развитие бюджетного 
планирования, формирование республиканского 
бюджета Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период" Ч410100000    13 041,00 

 Резервный фонд администрации муниципального 
образования Чувашской Республики Ч410173430    13 041,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   13 041,00 
 Резервные средства Ч410173430 870   13 041,00 
 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  13 041,00 
 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 13 041,00 
 Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 
бюджета, осуществление внутреннего  финансового 
контроля за использованием бюджетных средств" Ч410300000    1 028 190,12 

 Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования Чувашской Республики  Ч410373450    1 028 190,12 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч410373450 200   1 028 190,12 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч410373450 240   1 028 190,12 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч410373450 240 05  1 028 190,12 
 Жилищное хозяйство Ч410373450 240 05 01 1 028 190,12 
 Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 
районов, городских округов и поселений, 
направленных на обеспечение их сбалансированности 
и повышение уровня бюджетной обеспеченности" Ч410400000    19 307 692,80 

 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 
за счет субвенции, предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180    1 065 500,00 

 Межбюджетные трансферты Ч410451180 500   1 065 500,00 
 Субвенции Ч410451180 530   1 065 500,00 
 Национальная оборона Ч410451180 530 02  1 065 500,00 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка Ч410451180 530 02 03 1 065 500,00 
 Выравнивание обеспеченности муниципальных 

образований при реализации ими отдельных 
расходных обязательств Ч4104S7710    462,80 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4104S7710 800   462,80 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4104S7710 850   462,80 
 Общегосударственные вопросы Ч4104S7710 850 01  462,80 
 Другие общегосударственные вопросы Ч4104S7710 850 01 13 462,80 
 Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и сельских 
поселений Чувашской Республики, осуществляемые за 
счет собственных средств бюджетов муниципальных 
районов Чувашской Республики Ч4104Г0040    7 364 330,00 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Г0040 500   7 364 330,00 
 Дотации Ч4104Г0040 510   7 364 330,00 
 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч4104Г0040 510 14  7 364 330,00 

 Иные дотации Ч4104Г0040 510 14 02 7 364 330,00 
 Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по расчету дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики Ч4104Д0071    129 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч4104Д0071 100   129 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч4104Д0071 120   129 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ч4104Д0071 120 01  129 600,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4104Д0071 120 01 06 129 600,00 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
городских и сельских поселений Чувашской 
Республики за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской Республики Ч4104Д0072    10 747 800,00 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Д0072 500   10 747 800,00 
 Дотации Ч4104Д0072 510   10 747 800,00 
 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований Ч4104Д0072 510 14  10 747 800,00 

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований Ч4104Д0072 510 14 01 10 747 800,00 

11.2. Подпрограмма "Повышение эффективности 
бюджетных расходов" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч420000000    2 962 574,00 

 Повышение качества управления муниципальными 
финансами Ч420400000    2 962 574,00 

 Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных инициативах Ч4204S6570    2 962 574,00 

 Межбюджетные трансферты Ч4204S6570 500   2 962 574,00 
 Субсидии Ч4204S6570 520   2 962 574,00 
 Национальная экономика Ч4204S6570 520 04  664 964,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч4204S6570 520 04 09 664 964,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч4204S6570 520 05  2 297 610,00 
 Благоустройство Ч4204S6570 520 05 03 2 297 610,00 
11.3. Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 
"Управление общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч430000000    210 000,00 

 Создание единой системы учета государственного 
имущества Чувашской Республики и муниципального 
имущества Ч430100000    210 000,00 

 Материально-техническое обеспечение базы данных о 
государственном имуществе Чувашской Республики и 
муниципальном имуществе, включая обеспечение 
архивного хранения бумажных документов Ч430113510    210 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч430113510 200   210 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч430113510 240   210 000,00 

 Национальная экономика Ч430113510 240 04  210 000,00 
 Другие вопросы в области национальной экономики Ч430113510 240 04 12 210 000,00 
11.4. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч4Э0000000    3 727 273,85 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч4Э0100000    3 727 273,85 
 Обеспечение функций муниципальных органов Ч4Э0100200    3 727 273,85 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100   3 068 414,85 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч4Э0100200 120   3 068 414,85 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  3 068 414,85 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 3 068 414,85 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200   657 409,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240   657 409,00 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  657 409,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 657 409,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800   1 450,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4Э0100200 850   1 450,00 
 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01  1 450,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора Ч4Э0100200 850 01 06 1 450,00 

12. Муниципальная программа "Развитие потенциала 
муниципального управления"  Ч500000000    23 386 029,10 

12.1. Подпрограмма "Развитие муниципальной службы 
в Чувашской Республике" муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч530000000    10 000,00 

 Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального развития 
муниципальных служащих в Чувашской Республике" Ч530200000    10 000,00 

 Переподготовка и повышение квалификации кадров 
для муниципальной службы Ч530273710    10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч530273710 200   10 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч530273710 240   10 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01  10 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 10 000,00 
12.2. Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции" 
муниципальной программы  "Развитие потенциала 
муниципального управления" Ч540000000    1 391 500,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 
мировых судей Чувашской Республики в целях 
реализации прав, свобод и законных интересов 
граждан и юридических лиц" Ч540100000    35 900,00 

 Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч540151200    35 900,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 200   35 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч540151200 240   35 900,00 

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  35 900,00 
 Судебная система Ч540151200 240 01 05 35 900,00 
 Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере 
государственной регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в электронном виде" Ч540200000    1 355 600,00 

 Осуществление переданных органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 
закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах 
гражданского состояния" полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального бюджета Ч540259300    1 355 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч540259300 100   860 660,00 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч540259300 120   860 660,00 

 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность Ч540259300 120 03  860 660,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

41 
  

    
 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 860 660,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 200   494 940,00 
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд Ч540259300 240   494 940,00 
 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность Ч540259300 240 03  494 940,00 
 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 494 940,00 
12.3. Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч5Э0000000    21 984 529,10 

 Основное мероприятие "Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    21 984 529,10 
 Обеспечение функций муниципальных органов Ч5Э0100200    15 597 844,20 
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100   12 775 236,70 

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов Ч5Э0100200 120   12 775 236,70 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  12 775 236,70 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 12 775 236,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   2 714 607,50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   2 714 607,50 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  2 714 607,50 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 2 714 607,50 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   108 000,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   108 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  108 000,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 108 000,00 

 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений Ч5Э0100600    6 360 384,90 

 Предоставление субсидий  бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600   6 360 384,90 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610   6 333 674,90 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01  6 333 674,90 
 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 6 333 674,90 
 Субсидии автономным учреждениям Ч5Э0100600 620   26 710,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 620 01  26 710,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 620 01 13 26 710,00 
 Обеспечение деятельности административных 

комиссий для рассмотрения дел об административных 
правонарушениях за счет субвенции,предоставляемой 
из республиканского бюджета Чувашской Республики Ч5Э0113800    100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0113800 200   100,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0113800 240   100,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0113800 240 01  100,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций Ч5Э0113800 240 01 04 100,00 

 Организация и проведение выборов в законодательные 
(представительные) органы муниципального 
образования Ч5Э0173790    26 200,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 200   26 200,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд Ч5Э0173790 240   26 200,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0173790 240 01  26 200,00 
 Обеспечение проведения выборов и референдумов Ч5Э0173790 240 01 07 26 200,00 
13. Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 
Чувашской Республики" Ч800000000    3 342 111,70 

13.1. Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 
общественных территорий" муниципальной 
программы "Формирование современной 
городской среды на территории Чувашской 
Республики" Ч810000000    3 342 111,70 

 Основное мероприятие "Формирование комфортной 
городской среды" Ч810100000    3 342 111,70 

 Благоустройство дворовых и общественных 
территорий муниципальных образований Чувашской 
Республики в рамках поддержки государственных 
программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной 
городской среды Ч8101L5550    3 342 111,70 

 Межбюджетные трансферты Ч8101L5550 500   3 342 111,70 
 Субсидии Ч8101L5550 520   3 241 848,35 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 520 05  3 241 848,35 
 Благоустройство Ч8101L5550 520 05 03 3 241 848,35 
 Иные межбюджетные трансферты Ч8101L5550 540   100 263,35 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ч8101L5550 540 05  100 263,35 
 Благоустройство Ч8101L5550 540 05 03 100 263,35 

  »; 
 
6. Приложение 9 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете 

Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 9 
к  решению Собрания депутатов 

Порецкого района Чувашской Республики 
«О бюджете Порецкого района Чувашской 

 Республики на 2018 год  и на плановый  
период 2019 и 2020 годов» 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Порецкого района Чувашской 
Республики), группам(группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и 2020 годы 
(рублей) 

 Наименование 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
п

р
о

гр
ам

м
ы

 и
 

н
еп

р
о

гр
ам

м
н

ы
е 

н
ап

р
ав

л
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ьн

о
ст

и
) 

Г
р

у
п

п
а 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Сумма 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 Всего     187 696 172,13 180 656 350,85 
1. Муниципальная программа  "Развитие 

жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц100000000    7 018 220,00 2 932 620,00 

1.1. Подпрограмма "Обеспечение 
комфортных условий проживания 
граждан в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц110000000    220 000,00 220 000,00 

 Основное мероприятие "Улучшение 
потребительских и эксплуатационных 
характеристик жилищного фонда, 
обеспечивающих гражданам безопасные и 
комфортные условия проживания" Ц110100000    20 000,00 20 000,00 

 Капитальный ремонт жилищного фонда, в 
том числе многоквартирных домов, 
находящегося в собственности 
муниципального образования Ц110172770    20 000,00 20 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110172770 200   20 000,00 20 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110172770 240   20 000,00 20 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110172770 240 05  20 000,00 20 000,00 
 Жилищное хозяйство Ц110172770 240 05 01 20 000,00 20 000,00 
 Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов в 
Чувашской Республике" Ц110200000    200 000,00 200 000,00 

 Мероприятия, направленные на развитие и 
модернизацию объектов коммунальной 
инфраструктуры Ц110275350    200 000,00 200 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110275350 200   200 000,00 200 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц110275350 240   200 000,00 200 000,00 

 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц110275350 240 05  200 000,00 200 000,00 
 Жилищное хозяйство Ц110275350 240 05 01 200 000,00 200 000,00 
1.2. Подпрограмма "Государственная 

поддержка молодых семей в решении 
жилищной проблемы" муниципальной 
программы "Развитие жилищного 
строительства и сферы жилищно-
коммунального хозяйства" на 2014-2020 
годы Ц120000000    1 782 800,00 1 782 800,00 

 Основное мероприятие «Реализация Ц120300000    1 782 800,00 1 782 800,00 

отдельных мероприятий приоритетного 
проекта «Ипотека и арендное жилье» 

 Обеспечение жильем молодых семей в 
рамках основного мероприятия 
"Обеспечение жильем молодых семей" 
государственной программы Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации" Ц1203L4970    1 782 800,00 1 782 800,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц1203L4970 300   1 782 800,00 1 782 800,00 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат Ц1203L4970 320   1 782 800,00 1 782 800,00 

 Социальная политика Ц1203L4970 320 10  1 782 800,00 1 782 800,00 
 Социальное обеспечение населения Ц1203L4970 320 10 03 1 782 800,00 1 782 800,00 
1.3. Подпрограмма "Государственная 

поддержка строительства жилья в 
Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц140000000    4 086 800,00 1 200,00 

 Основное мероприятие "Государственная 
поддержка отдельных категорий граждан в 
приобретении жилья" Ц140300000    4 085 600,00 0,00 

 Осуществление отдельных 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по обеспечению жилыми 
помещениями по договорам социального 
найма категорий граждан, указанных в 
пункте 3 части 1 статьи 11 Закона 
Чувашской Республики "О регулировании 
жилищных отношений" и состоящих на 
учете в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, за счет субвенции, 
предоставляемой из республиканского 
бюджета Чувашской Республики Ц140312940    4 085 600,00 0,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности Ц140312940 400   4 085 600,00 0,00 

 Бюджетные инвестиции Ц140312940 410   4 085 600,00 0,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140312940 410 05  4 085 600,00 0,00 
 Жилищное хозяйство Ц140312940 410 05 01 4 085 600,00 0,00 
 Основное мероприятие "Реализация 

отдельных мероприятий приоритетного 
проекта "Ипотека и арендное жилье" Ц140800000    1 200,00 1 200,00 

 Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
ведению учета граждан, нуждающихся в 
жилых помещениях и имеющих право на 
государственную поддержку за счет 
средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики на строительство 
(приобретение) жилых помещений, 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья  в связи с 
переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей, по 
расчету и предоставлению 
муниципальными районами субвенций 
бюджетам поселений для осуществления 
указанных государственных полномочий и 
полномочий по ведению учета граждан, 
проживающих в сельской местности, 
нуждающихся в жилых помещениях и 
имеющих право на государственную 
поддержку на строительство 
(приобретение) жилых помещений в 
сельской местности в рамках устойчивого 
развития сельских территорий, за счет 
субвенций, предоставляемых из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц140812980    1 200,00 1 200,00 

 Межбюджетные трансферты Ц140812980 500   1 200,00 1 200,00 
 Субвенции Ц140812980 530   1 200,00 1 200,00 
 Жилищно-коммунальное хозяйство Ц140812980 530 05  1 200,00 1 200,00 
 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства Ц140812980 530 05 05 1 200,00 1 200,00 
1.4. Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей" 
муниципальной  программы  "Развитие 
жилищного строительства и сферы 
жилищно-коммунального хозяйства" Ц170000000    928 620,00 928 620,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений" Ц170100000    928 620,00 928 620,00 

 Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных 
жилых помещений Ц17011А820    928 620,00 928 620,00 

 Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности Ц17011А820 400   928 620,00 928 620,00 

 Бюджетные инвестиции Ц17011А820 410   928 620,00 928 620,00 
 Социальная политика Ц17011А820 410 10  928 620,00 928 620,00 
 Охрана семьи и детства Ц17011А820 410 10 04 928 620,00 928 620,00 
2. Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан"  Ц300000000    3 542 100,00 3 542 100,00 
2.1. Подпрограмма "Социальная защита 

населения Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" Ц310000000    3 122 100,00 3 122 100,00 

 Основное мероприятие "Реализация 
законодательства в области 
предоставления мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан" Ц310100000    3 122 100,00 3 122 100,00 

 Обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан по оплате 
жилищно-коммунальных услуг Ц310110550    2 952 100,00 2 952 100,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц310110550 300   2 952 100,00 2 952 100,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц310110550 310   2 952 100,00 2 952 100,00 

 Социальная политика Ц310110550 310 10  2 952 100,00 2 952 100,00 
 Социальное обеспечение населения Ц310110550 310 10 03 2 952 100,00 2 952 100,00 
 Оказание материальной помощи 

гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации Ц310110610    50 000,00 50 000,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц310110610 300   50 000,00 50 000,00 

 Иные выплаты населению Ц310110610 360   50 000,00 50 000,00 
 Социальная политика Ц310110610 360 10  50 000,00 50 000,00 
 Социальное обеспечение населения Ц310110610 360 10 03 50 000,00 50 000,00 
 Выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим  Ц310170520    120 000,00 120 000,00 
 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению Ц310170520 300   120 000,00 120 000,00 
 Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам Ц310170520 310   120 000,00 120 000,00 
 Социальная политика Ц310170520 310 10  120 000,00 120 000,00 
 Пенсионное обеспечение Ц310170520 310 10 01 120 000,00 120 000,00 
2.2. Подпрограмма  "Совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы 
"Социальная поддержка граждан" Ц340000000    420 000,00 420 000,00 

  Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 
 Ц340200000    420 000,00 420 000,00 

 Обеспечение отдыха и оздоровления 
детей, в том числе детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 
 Ц340270830    420 000,00 420 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц340270830 600   420 000,00 420 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц340270830 610   157 200,00 157 200,00 
 Образование Ц340270830 610 07  157 200,00 157 200,00 
 Молодежная политика Ц340270830 610 07 07 157 200,00 157 200,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц340270830 620   262 800,00 262 800,00 
 Образование Ц340270830 620 07  262 800,00 262 800,00 
 Молодежная политика Ц340270830 620 07 07 262 800,00 262 800,00 
3. Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма Ц400000000    12 855 500,00 12 855 500,00 
3.1. Подпрограмма "Развитие культуры в 

Чувашской Республике" 
муниципальной программы "Развитие 
культуры и туризма" Ц410000000    12 855 500,00 12 855 500,00 

 Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела" Ц410200000    4 405 500,00 4 405 500,00 

 Обеспечение деятельности Ц410240410    4 400 000,00 4 400 000,00 



 

                                             

42 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
государственных библиотек 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц410240410 600   4 400 000,00 4 400 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410240410 610   4 400 000,00 4 400 000,00 
 Культура, кинематография Ц410240410 610 08  4 400 000,00 4 400 000,00 
 Культура Ц410240410 610 08 01 4 400 000,00 4 400 000,00 
 Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований в 
рамках поддержки отрасли культуры Ц4102L5193    5 500,00 5 500,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц4102L5193 600   5 500,00 5 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц4102L5193 610   5 500,00 5 500,00 
 Культура, кинематография Ц4102L5193 610 08  5 500,00 5 500,00 
 Культура Ц4102L5193 610 08 01 5 500,00 5 500,00 
 Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" Ц410300000    1 037 000,00 1 037 000,00 
 Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев Ц410340760    1 037 000,00 1 037 000,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц410340760 600   1 037 000,00 1 037 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410340760 610   1 037 000,00 1 037 000,00 
 Культура, кинематография Ц410340760 610 08  1 037 000,00 1 037 000,00 
 Культура Ц410340760 610 08 01 1 037 000,00 1 037 000,00 
 Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие народного творчества" 
 Ц410700000    7 413 000,00 7 413 000,00 

 Обеспечение деятельности учреждений в 
сфере культурно-досугового 
обслуживания населения Ц410740390    7 413 000,00 7 413 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц410740390 600   7 413 000,00 7 413 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц410740390 610   7 413 000,00 7 413 000,00 
 Культура, кинематография Ц410740390 610 08  7 413 000,00 7 413 000,00 
 Культура Ц410740390 610 08 01 7 413 000,00 7 413 000,00 
4. Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта" Ц500000000    7 090 000,00 7 090 000,00 
4.1. Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц510000000    300 000,00 300 000,00 

 Основное мероприятие "Пропаганда роли 
физической культуры и спорта" Ц510500000    300 000,00 300 000,00 

 Пропаганда физической культуры и спорта Ц510511470    300 000,00 300 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 200   300 000,00 300 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц510511470 240   300 000,00 300 000,00 

 Физическая культура и спорт Ц510511470 240 11  300 000,00 300 000,00 
 Физическая культура Ц510511470 240 11 01 300 000,00 300 000,00 
4.2. Подпрограмма "Развитие спорта 

высших достижений и системы 
подготовки спортивного резерва" 
муниципальной программы "Развитие 
физической культуры и спорта" Ц520000000    6 790 000,00 6 790 000,00 

 Содержание  детско-юношеских 
спортивных школ Ц520100000    6 790 000,00 6 790 000,00 

 Обеспечение деятельности 
муниципальных детско-юношеских 
спортивных школ Ц520170340    6 790 000,00 6 790 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц520170340 600   6 790 000,00 6 790 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям Ц520170340 620   6 790 000,00 6 790 000,00 
 Образование Ц520170340 620 07  6 790 000,00 6 790 000,00 
 Дополнительное образование детей Ц520170340 620 07 03 6 790 000,00 6 790 000,00 
5. Муниципальная программа 

«Содействие  занятости населения» на 
2015-2020 годы Ц600000000    104 800,00 104 800,00 

5.1. Подпрограмма "Обеспечение защиты 
населения от безработицы и содействие 
в трудоустройстве" муниципальной 
программы  "Содействие занятости 
населения" Ц610000000    50 000,00 50 000,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия в 
области содействия занятости населения 
Чувашской Республики" Ц610100000    50 000,00 50 000,00 

 Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время Ц610172260    50 000,00 50 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц610172260 600   50 000,00 50 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц610172260 610   25 000,00 25 000,00 
 Образование Ц610172260 610 07  25 000,00 25 000,00 
 Общее образование Ц610172260 610 07 02 25 000,00 25 000,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц610172260 620   25 000,00 25 000,00 
 Образование Ц610172260 620 07  25 000,00 25 000,00 
 Общее образование Ц610172260 620 07 02 25 000,00 25 000,00 
5.2. Подпрограмма "Улучшение условий 

труда, охраны труда и здоровья 
работающих в Чувашской Республике" 
муниципальной программы  
"Содействие занятости населения" Ц630000000    54 800,00 54 800,00 

 Основное мероприятие "Организационно-
техническое обеспечение охраны труда и 
здоровья работающих" Ц630100000    54 800,00 54 800,00 

 Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики в 
сфере трудовых отношений, за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц630112440    54 800,00 54 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц630112440 100   52 700,00 52 700,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц630112440 120   52 700,00 52 700,00 

 Социальная политика Ц630112440 120 10  52 700,00 52 700,00 
 Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 120 10 06 52 700,00 52 700,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц630112440 200   2 100,00 2 100,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц630112440 240   2 100,00 2 100,00 

 Социальная политика Ц630112440 240 10  2 100,00 2 100,00 
 Другие вопросы в области социальной 

политики Ц630112440 240 10 06 2 100,00 2 100,00 
6. Муниципальная программа "Развитие 

образования"  Ц700000000    89 030 100,00 89 032 200,00 
6.1. Подпрограмма "Муниципальная 

поддержка развития образования" 
муниципальной программы "Развитие 
образования" Ц710000000    87 525 200,00 87 527 300,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" Ц710100000    15 012 000,00 15 012 000,00 

 Обеспечение деятельности 
муниципальных общеобразовательных 
организаций Ц710170550    10 450 000,00 10 450 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170550 600   10 450 000,00 10 450 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170550 610   5 357 300,00 5 357 300,00 
 Образование Ц710170550 610 07  5 357 300,00 5 357 300,00 
 Общее образование Ц710170550 610 07 02 5 357 300,00 5 357 300,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц710170550 620   5 092 700,00 5 092 700,00 
 Образование Ц710170550 620 07  5 092 700,00 5 092 700,00 
 Общее образование Ц710170550 620 07 02 5 092 700,00 5 092 700,00 
 Обеспечение деятельности 

муниципальных организаций 
дополнительного образования Ц710170560    2 200 000,00 2 200 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170560 600   2 200 000,00 2 200 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям Ц710170560 620   2 200 000,00 2 200 000,00 
 Образование Ц710170560 620 07  2 200 000,00 2 200 000,00 
 Дополнительное образование детей Ц710170560 620 07 03 2 200 000,00 2 200 000,00 
 Обеспечение деятельности детских 

дошкольных образовательных 
организаций Ц710170670    2 362 000,00 2 362 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710170670 600   2 362 000,00 2 362 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710170670 610   2 362 000,00 2 362 000,00 
 Образование Ц710170670 610 07  2 362 000,00 2 362 000,00 
 Дошкольное образование Ц710170670 610 07 01 2 362 000,00 2 362 000,00 
 Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного Ц710200000    72 202 500,00 72 202 500,00 

образования, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования" 

 Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц710212000    15 849 500,00 15 849 500,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710212000 600   15 849 500,00 15 849 500,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212000 610   15 849 500,00 15 849 500,00 
 Образование Ц710212000 610 07  15 849 500,00 15 849 500,00 
 Дошкольное образование Ц710212000 610 07 01 15 849 500,00 15 849 500,00 
 Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за 
счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц710212010    56 353 000,00 56 353 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц710212010 600   56 353 000,00 56 353 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц710212010 610   27 840 300,00 27 840 300,00 
 Образование Ц710212010 610 07  27 840 300,00 27 840 300,00 
 Общее образование Ц710212010 610 07 02 27 840 300,00 27 840 300,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц710212010 620   28 512 700,00 28 512 700,00 
 Образование Ц710212010 620 07  28 512 700,00 28 512 700,00 
 Общее образование Ц710212010 620 07 02 28 512 700,00 28 512 700,00 
 Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" Ц711400000    310 700,00 312 800,00 
 Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 
выплате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования на территории 
Чувашской Республики за счет 
субвенции,предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц711412040    257 900,00 257 900,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц711412040 300   257 900,00 257 900,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц711412040 310   257 900,00 257 900,00 

 Социальная политика Ц711412040 310 10  257 900,00 257 900,00 
 Охрана семьи и детства Ц711412040 310 10 04 257 900,00 257 900,00 
 Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ц711452600    52 800,00 54 900,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц711452600 300   52 800,00 54 900,00 

 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам Ц711452600 310   52 800,00 54 900,00 

 Социальная политика Ц711452600 310 10  52 800,00 54 900,00 
 Охрана семьи и детства Ц711452600 310 10 04 52 800,00 54 900,00 
6.2. Подпрограмма "Молодежь Чувашской 

Республики" муниципальной 
программы "Развитие образования" Ц720000000    30 000,00 30 000,00 

 Основное мероприятие "Допризывная 
подготовка молодежи" Ц720400000    30 000,00 30 000,00 

 Организация и проведение мероприятий, 
направленных на патриотическое 
воспитание детей и допризывную 
подготовку молодежи Ц720472150    30 000,00 30 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц720472150 200   30 000,00 30 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц720472150 240   30 000,00 30 000,00 

 Образование Ц720472150 240 07  30 000,00 30 000,00 
 Молодежная политика Ц720472150 240 07 07 30 000,00 30 000,00 
6.3. Обеспечение реализации 

муниципальной программы  "Развитие 
образования" Ц7Э0000000    1 474 900,00 1 474 900,00 

 Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ц7Э0100000    1 474 900,00 1 474 900,00 

 Обеспечение функций муниципальных 
учреждений Ц7Э0100600    860 000,00 860 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц7Э0100600 100   744 500,00 744 500,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц7Э0100600 120   744 500,00 744 500,00 

 Образование Ц7Э0100600 120 07  744 500,00 744 500,00 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 120 07 09 744 500,00 744 500,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0100600 200   111 800,00 111 800,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0100600 240   111 800,00 111 800,00 

 Образование Ц7Э0100600 240 07  111 800,00 111 800,00 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 240 07 09 111 800,00 111 800,00 
 Иные бюджетные ассигнования Ц7Э0100600 800   3 700,00 3 700,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ц7Э0100600 850   3 700,00 3 700,00 
 Образование Ц7Э0100600 850 07  3 700,00 3 700,00 
 Другие вопросы в области образования Ц7Э0100600 850 07 09 3 700,00 3 700,00 
 Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 
созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организации деятельности таких комиссий 
за счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц7Э0111980    306 900,00 306 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц7Э0111980 100   296 300,00 296 300,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц7Э0111980 120   296 300,00 296 300,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 120 01  296 300,00 296 300,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ц7Э0111980 120 01 04 296 300,00 296 300,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111980 200   10 600,00 10 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111980 240   10 600,00 10 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111980 240 01  10 600,00 10 600,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ц7Э0111980 240 01 04 10 600,00 10 600,00 

 Осуществление государственных 
полномочий чувашской Республики по 
организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенции,предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ц7Э0111990    308 000,00 308 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц7Э0111990 100   297 400,00 297 400,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц7Э0111990 120   297 400,00 297 400,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

43 
  

    
 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 120 01  297 400,00 297 400,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ц7Э0111990 120 01 04 297 400,00 297 400,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111990 200   10 600,00 10 600,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц7Э0111990 240   10 600,00 10 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ц7Э0111990 240 01  10 600,00 10 600,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ц7Э0111990 240 01 04 10 600,00 10 600,00 

7. Муниципальная программа  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики"  Ц800000000    892 000,00 892 000,00 

7.1. Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы  "Повышение безопасности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" Ц820000000    22 000,00 22 000,00 

 Основное мероприятие "Развитие 
многоуровневой системы профилактики 
правонарушений" Ц820100000    10 000,00 10 000,00 

 Материальное стимулирование 
деятельности народных дружинников Ц820170380    10 000,00 10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820170380 200   10 000,00 10 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820170380 240   10 000,00 10 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820170380 240 01  10 000,00 10 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820170380 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
 Основное мероприятие "Предупреждение 

детской беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних" Ц820200000    5 000,00 5 000,00 

 Мероприятия, направленные на снижение 
количества преступлений, совершаемых 
несовершеннолетними гражданами Ц820272540    5 000,00 5 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820272540 200   5 000,00 5 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820272540 240   5 000,00 5 000,00 

 Образование Ц820272540 240 07  5 000,00 5 000,00 
 Другие вопросы в области образования Ц820272540 240 07 09 5 000,00 5 000,00 
 Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализация и 
адаптация лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы, и лиц, осужденных к 
уголовным наказаниям, не связанным с 
лишением свободы" Ц820300000    3 000,00 3 000,00 

 Реализация мероприятий, направленных 
на  предупреждение рецидивной 
преступности, ресоциализацию и 
адаптацию лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы Ц820372550    3 000,00 3 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820372550 200   3 000,00 3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820372550 240   3 000,00 3 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820372550 240 01  3 000,00 3 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820372550 240 01 13 3 000,00 3 000,00 
 Основное мероприятие "Профилактика и 

предупреждение бытовой преступности, а 
также преступлений, совершенных в 
состоянии алкогольного и наркотического 
опьянения" Ц820400000    3 000,00 3 000,00 

 Реализация мероприятий, направленных 
на профилактику и предупреждение 
бытовой преступности, а также 
преступлений, совершенных в состоянии 
алкогольного и наркотического опьянения Ц820476280    3 000,00 3 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820476280 200   3 000,00 3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820476280 240   3 000,00 3 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820476280 240 01  3 000,00 3 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820476280 240 01 13 3 000,00 3 000,00 
 Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики 
правонарушений и повышение уровня 
правовой культуры населения" Ц820500000    1 000,00 1 000,00 

 Обеспечение создания и размещения в 
средствах массовой информации 
информационных материалов, 
направленных на предупреждение 
отдельных видов преступлений, 
социальной рекламы Ц820572560    1 000,00 1 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820572560 200   1 000,00 1 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц820572560 240   1 000,00 1 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц820572560 240 01  1 000,00 1 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц820572560 240 01 13 1 000,00 1 000,00 
7.2. Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремистской 
деятельности в Чувашской 
Республике"муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц830000000    211 000,00 211 000,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению 
правопорядка на улицах и в других 
общественных местах" Ц830500000    211 000,00 211 000,00 

 Организация работы по добровольной 
сдаче на возмездной (компенсационной) 
основе органам внутренних дел 
незарегистрированных предметов 
вооружения, боеприпасов, взрывчатых 
веществ и взрывных устройств, незаконно 
хранящихся у населения Ц830570340    9 000,00 9 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830570340 200   9 000,00 9 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830570340 240   9 000,00 9 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01  9 000,00 9 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830570340 240 01 13 9 000,00 9 000,00 
 Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании Ц830574360    202 000,00 202 000,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830574360 200   1 000,00 1 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц830574360 240   1 000,00 1 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01  1 000,00 1 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 240 01 13 1 000,00 1 000,00 
 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ц830574360 600   201 000,00 201 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ц830574360 610   133 488,00 133 488,00 
 Образование Ц830574360 610 07  123 984,00 123 984,00 
 Дошкольное образование Ц830574360 610 07 01 28 512,00 28 512,00 
 Общее образование Ц830574360 610 07 02 95 472,00 95 472,00 
 Культура, кинематография Ц830574360 610 08  9 504,00 9 504,00 
 Культура Ц830574360 610 08 01 9 504,00 9 504,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ц830574360 620   67 512,00 67 512,00 
 Общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01  12 496,00 12 496,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц830574360 620 01 13 12 496,00 12 496,00 
 Образование Ц830574360 620 07  55 016,00 55 016,00 
 Общее образование Ц830574360 620 07 02 45 512,00 45 512,00 
 Дополнительное образование детей Ц830574360 620 07 03 9 504,00 9 504,00 
7.3. Подпрограмма "Профилактика 

незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных 
веществ, наркомании  в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
населения и территорий Чувашской 
Республики" Ц840000000    8 000,00 8 000,00 

 Основное мероприятие 
"Совершенствование системы мер по 
сокращению спроса на наркотики" Ц840200000    8 000,00 8 000,00 

 Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими 
средствами и их незаконному обороту в 
Чувашской Республике Ц840272630    8 000,00 8 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц840272630 200   8 000,00 8 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц840272630 240   8 000,00 8 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ц840272630 240 01  8 000,00 8 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ц840272630 240 01 13 8 000,00 8 000,00 
7.4. Подпрограмма "Построение (развитие) 

аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" на территории 
Чувашской Республики" 
муниципальной программы 
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц850000000    140 000,00 140 000,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
безопасности населения и муниципальной 
(коммунальной) инфраструктуры" Ц850200000    140 000,00 140 000,00 

 Модернизация и обслуживание ранее 
установленных сегментов аппаратно-
программного комплекса "Безопасное 
муниципальное образование", в том числе 
систем видеонаблюдения и видеофиксации 
преступлений и административных 
правонарушений Ц850276251    140 000,00 140 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 200   140 000,00 140 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц850276251 240   140 000,00 140 000,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц850276251 240 03  140 000,00 140 000,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц850276251 240 03 09 140 000,00 140 000,00 

7.5. Обеспечение реализации 
муниципальной программы  
"Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и 
территорий Чувашской Республики" Ц8Э0000000    511 000,00 511 000,00 

 Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ц8Э0100000    511 000,00 511 000,00 

 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ц8Э0100600    511 000,00 511 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц8Э0100600 100   508 000,00 508 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц8Э0100600 120   508 000,00 508 000,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц8Э0100600 120 03  508 000,00 508 000,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц8Э0100600 120 03 09 508 000,00 508 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц8Э0100600 200   3 000,00 3 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц8Э0100600 240   3 000,00 3 000,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ц8Э0100600 240 03  3 000,00 3 000,00 

 Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона Ц8Э0100600 240 03 09 3 000,00 3 000,00 

8. Муниципальная программа  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия"  Ц900000000    1 972 352,13 2 087 130,85 

8.1. Подпрограмма "Организация научного 
и информационного обслуживания 
агропромышленного комплекса" 
муниципальной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" Ц960000000    100 000,00 100 000,00 

 Основное мероприятие "Формирование 
государственных информационных 
ресурсов в сферах обеспечения 
продовольственной безопасности и 
управления агропромышленным 
комплексом" Ц960200000    100 000,00 100 000,00 

 Организация конкурсов, выставок и 
ярмарок с участием организаций 
агропромышленного комплекса Ц960272660    100 000,00 100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц960272660 200   100 000,00 100 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ц960272660 240   100 000,00 100 000,00 

 Национальная экономика Ц960272660 240 04  100 000,00 100 000,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц960272660 240 04 05 100 000,00 100 000,00 
8.2. Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия" Ц970000000    12 500,00 12 500,00 

 Основное мероприятие "Организация и 
осуществление мероприятий по 
регулированию численности безнадзорных 
животных" Ц970500000    12 500,00 12 500,00 

 Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий Чувашской 
Республики по организации проведения на 
территории поселений и городских 
округов мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных, а 
также по расчету и предоставлению 
субвенций бюджетам поселений на 
осуществление указанных полномочий Ц970512750    12 500,00 12 500,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ц970512750 100   800,00 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ц970512750 120   800,00 800,00 

 Национальная экономика Ц970512750 120 04  800,00 800,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 120 04 05 800,00 800,00 
 Межбюджетные трансферты Ц970512750 500   11 700,00 11 700,00 
 Субвенции Ц970512750 530   11 700,00 11 700,00 
 Национальная экономика Ц970512750 530 04  11 700,00 11 700,00 
 Сельское хозяйство и рыболовство Ц970512750 530 04 05 11 700,00 11 700,00 
8.3. Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий" муниципальной 
программы "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынка 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия"  Ц990000000    1 859 852,13 1 974 630,85 

 Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан на селе" Ц990100000    1 859 852,13 1 974 630,85 

 Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в 
рамках  мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий Ц9901L5671    1 859 852,13 1 974 630,85 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Ц9901L5671 300   1 859 852,13 1 974 630,85 

 Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат Ц9901L5671 320   1 859 852,13 1 974 630,85 

 Социальная политика Ц9901L5671 320 10  1 859 852,13 1 974 630,85 
 Социальное обеспечение населения Ц9901L5671 320 10 03 1 859 852,13 1 974 630,85 
9. Муниципальная программа 

"Экономическое развитие" Ч100000000    1 410 000,00 1 410 000,00 
9.1. Подпрограмма "Развитие субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства " муниципальной 
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" Ч120000000    10 000,00 10 000,00 

 Основное мероприятие 
"Совершенствование внешней среды 
развития малого и среднего 
предпринимательства" Ч120100000    10 000,00 10 000,00 

 Организация и проведение конкурсов 
среди субъектов малого и среднего 
предпринимательства Ч120176270    10 000,00 10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных Ч120176270 200   10 000,00 10 000,00 



 

                                             

44 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
(муниципальных) нужд 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч120176270 240   10 000,00 10 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01  10 000,00 10 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч120176270 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
9.2. Подпрограмма "Снижение 

административных барьеров, 
оптимизация и повышение качества 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в Чувашской 
Республике" муниципальной  
программы "Экономическое развитие и 
инновационная экономика" Ч180000000    1 400 000,00 1 400 000,00 

 Основное мероприятие "Организация 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу 
"одного окна" Ч180300000    1 400 000,00 1 400 000,00 

 Организация предоставления 
государственных и муниципальных услуг 
в многофункциональных центрах Ч180374780    1 400 000,00 1 400 000,00 

 Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ч180374780 600   1 400 000,00 1 400 000,00 

 Субсидии автономным учреждениям Ч180374780 620   1 400 000,00 1 400 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01  1 400 000,00 1 400 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч180374780 620 01 13 1 400 000,00 1 400 000,00 
10. Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" Ч200000000    18 439 800,00 18 439 800,00 
10.1. Подпрограмма "Автомобильные 

дороги" муниципальной программы   
"Развитие транспортной системы" Ч210000000    18 422 800,00 18 422 800,00 

 Основное мероприятие "Мероприятия, 
реализуемые с привлечением 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
другого уровня" Ч210400000    18 422 800,00 18 422 800,00 

 Осуществление дорожной деятельности, 
кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения вне границ населенных 
пунктов в границах муниципального 
района Ч2104S4180    14 933 000,00 14 933 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4180 200   14 933 000,00 14 933 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч2104S4180 240   14 933 000,00 14 933 000,00 

 Национальная экономика Ч2104S4180 240 04  14 933 000,00 14 933 000,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4180 240 04 09 14 933 000,00 14 933 000,00 
 Осуществление дорожной деятельности, 

кроме деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных 
пунктов поселения  Ч2104S4190    2 463 800,00 2 463 800,00 

 Межбюджетные трансферты Ч2104S4190 500   2 463 800,00 2 463 800,00 
 Субсидии Ч2104S4190 520   2 463 800,00 2 463 800,00 
 Национальная экономика Ч2104S4190 520 04  2 463 800,00 2 463 800,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4190 520 04 09 2 463 800,00 2 463 800,00 
 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных 
пунктов Ч2104S4210    1 026 000,00 1 026 000,00 

 Межбюджетные трансферты Ч2104S4210 500   1 026 000,00 1 026 000,00 
 Субсидии Ч2104S4210 520   1 026 000,00 1 026 000,00 
 Национальная экономика Ч2104S4210 520 04  1 026 000,00 1 026 000,00 
 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч2104S4210 520 04 09 1 026 000,00 1 026 000,00 
10.2. Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения" 
муниципальной программы "Развитие 
транспортной системы" Ч230000000    17 000,00 17 000,00 

 Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий, направленных на 
обеспечение безопасности дорожного 
движения" Ч230100000    17 000,00 17 000,00 

 Обеспечение безопасности участия детей в 
дорожном движении Ч230174310    17 000,00 17 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч230174310 200   17 000,00 17 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч230174310 240   17 000,00 17 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01  17 000,00 17 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч230174310 240 01 13 17 000,00 17 000,00 
11. Муниципальная программа 

"Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом"  Ч400000000    20 373 900,00 17 657 200,00 

11.1. Подпрограмма "Совершенствование 
бюджетной политики и эффективное 
использование бюджетного 
потенциала" муниципальной 
программы "Управление 
общественными финансами и 
муниципальным долгом" Ч410000000    16 299 900,00 13 583 200,00 

 Основное мероприятие "Развитие 
бюджетного планирования, формирование 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики на очередной финансовый год 
и плановый период" Ч410100000    200 000,00 200 000,00 

 Резервный фонд администрации 
муниципального образования Чувашской 
Республики Ч410173430    200 000,00 200 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч410173430 800   200 000,00 200 000,00 
 Резервные средства Ч410173430 870   200 000,00 200 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч410173430 870 01  200 000,00 200 000,00 
 Резервные фонды Ч410173430 870 01 11 200 000,00 200 000,00 
 Основное мероприятие "Осуществление 

мер финансовой поддержки бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов и поселений, направленных на 
обеспечение их сбалансированности и 
повышение уровня бюджетной 
обеспеченности" Ч410400000    16 099 900,00 13 383 200,00 

 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета Ч410451180    929 000,00 962 000,00 

 Межбюджетные трансферты Ч410451180 500   929 000,00 962 000,00 
 Субвенции Ч410451180 530   929 000,00 962 000,00 
 Национальная оборона Ч410451180 530 02  929 000,00 962 000,00 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка Ч410451180 530 02 03 929 000,00 962 000,00 
 Дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов городских и сельских поселений 
Чувашской Республики, осуществляемые 
за счет собственных средств бюджетов 
муниципальных районов Чувашской 
Республики Ч4104Г0040    6 281 400,00 4 453 000,00 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Г0040 500   6 281 400,00 4 453 000,00 
 Дотации Ч4104Г0040 510   6 281 400,00 4 453 000,00 
 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований Ч4104Г0040 510 14  6 281 400,00 4 453 000,00 

 Иные дотации Ч4104Г0040 510 14 02 6 281 400,00 4 453 000,00 
 Осуществление государственных 

полномочий Чувашской Республики по 
расчету дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за 
счет субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ч4104Д0071    129 600,00 129 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч4104Д0071 100   129 600,00 129 600,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч4104Д0071 120   129 600,00 129 600,00 

 Общегосударственные вопросы Ч4104Д0071 120 01  129 600,00 129 600,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч4104Д0071 120 01 06 129 600,00 129 600,00 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и сельских 
поселений Чувашской Республики за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ч4104Д0072    8 759 900,00 7 838 600,00 

 Межбюджетные трансферты Ч4104Д0072 500   8 759 900,00 7 838 600,00 
 Дотации Ч4104Д0072 510   8 759 900,00 7 838 600,00 
 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований Ч4104Д0072 510 14  8 759 900,00 7 838 600,00 

 Дотации на выравнивание бюджетной Ч4104Д0072 510 14 01 8 759 900,00 7 838 600,00 

обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

11.2. Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
"Управление общественными 
финансами и муниципальным долгом" Ч4Э0000000    4 074 000,00 4 074 000,00 

 Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч4Э0100000    4 074 000,00 4 074 000,00 

 Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч4Э0100200    4 074 000,00 4 074 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч4Э0100200 100   3 425 260,00 3 425 260,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч4Э0100200 120   3 425 260,00 3 425 260,00 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 120 01  3 425 260,00 3 425 260,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч4Э0100200 120 01 06 3 425 260,00 3 425 260,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4Э0100200 200   647 940,00 647 940,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч4Э0100200 240   647 940,00 647 940,00 

 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 240 01  647 940,00 647 940,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч4Э0100200 240 01 06 647 940,00 647 940,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч4Э0100200 800   800,00 800,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч4Э0100200 850   800,00 800,00 
 Общегосударственные вопросы Ч4Э0100200 850 01  800,00 800,00 
 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора Ч4Э0100200 850 01 06 800,00 800,00 

12. Муниципальная программа "Развитие 
потенциала муниципального 
управления"  Ч500000000    24 967 400,00 24 613 000,00 

12.1. Подпрограмма "Развитие 
муниципальной службы в Чувашской 
Республике" муниципальной 
программы "Развитие потенциала 
государственного управления" Ч530000000    10 000,00 10 000,00 

 Основное мероприятие "Организация 
дополнительного профессионального 
развития муниципальных служащих в 
Чувашской Республике" Ч530200000    10 000,00 10 000,00 

 Переподготовка и повышение 
квалификации кадров для муниципальной 
службы Ч530273710    10 000,00 10 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч530273710 200   10 000,00 10 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч530273710 240   10 000,00 10 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01  10 000,00 10 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч530273710 240 01 13 10 000,00 10 000,00 
12.2. Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в сфере 
юстиции" муниципальной программы  
"Развитие потенциала муниципального 
управления" Ч540000000    1 246 300,00 891 900,00 

 Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности мировых судей Чувашской 
Республики в целях реализации прав, 
свобод и законных интересов граждан и 
юридических лиц" Ч540100000    100,00 100,00 

 Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального 
бюджета Ч540151200    100,00 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540151200 200   100,00 100,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540151200 240   100,00 100,00 

 Общегосударственные вопросы Ч540151200 240 01  100,00 100,00 
 Судебная система Ч540151200 240 01 05 100,00 100,00 
 Основное мероприятие "Повышение 

качества и доступности государственных 
услуг в сфере государственной 
регистрации актов гражданского 
состояния, в том числе в электронном 
виде" Ч540200000    1 246 200,00 891 800,00 

 Осуществление переданных органам 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федерального закона 
от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об 
актах гражданского состояния" 
полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния  за счет 
субвенции, предоставляемой из 
федерального бюджета Ч540259300    1 246 200,00 891 800,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч540259300 100   886 400,00 798 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч540259300 120   886 400,00 798 900,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 120 03  886 400,00 798 900,00 

 Органы юстиции Ч540259300 120 03 04 886 400,00 798 900,00 
 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540259300 200   359 800,00 92 900,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч540259300 240   359 800,00 92 900,00 

 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность Ч540259300 240 03  359 800,00 92 900,00 

 Органы юстиции Ч540259300 240 03 04 359 800,00 92 900,00 
12.3. Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие 
потенциала государственного 
управления" Ч5Э0000000    23 711 100,00 23 711 100,00 

 Основное мероприятие 
"Общепрограммные расходы" Ч5Э0100000    23 711 100,00 23 711 100,00 

 Обеспечение функций муниципальных 
органов Ч5Э0100200    17 181 000,00 17 181 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами Ч5Э0100200 100   15 124 000,00 15 124 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов Ч5Э0100200 120   15 124 000,00 15 124 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 120 01  15 124 000,00 15 124 000,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 120 01 04 15 124 000,00 15 124 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 200   1 952 000,00 1 952 000,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0100200 240   1 952 000,00 1 952 000,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 240 01  1 952 000,00 1 952 000,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 240 01 04 1 952 000,00 1 952 000,00 

 Иные бюджетные ассигнования Ч5Э0100200 800   105 000,00 105 000,00 
 Уплата налогов, сборов и иных платежей Ч5Э0100200 850   105 000,00 105 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100200 850 01  105 000,00 105 000,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0100200 850 01 04 105 000,00 105 000,00 

 Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений Ч5Э0100600    6 530 000,00 6 530 000,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

45 
  

    
 Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям Ч5Э0100600 600   6 530 000,00 6 530 000,00 

 Субсидии бюджетным учреждениям Ч5Э0100600 610   6 500 000,00 6 500 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01  6 500 000,00 6 500 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 610 01 13 6 500 000,00 6 500 000,00 
 Субсидии автономным учреждениям Ч5Э0100600 620   30 000,00 30 000,00 
 Общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 620 01  30 000,00 30 000,00 
 Другие общегосударственные вопросы Ч5Э0100600 620 01 13 30 000,00 30 000,00 
 Обеспечение деятельности 

административных комиссий для 
рассмотрения дел об административных 
правонарушениях за счет 
субвенции,предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики Ч5Э0113800    100,00 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0113800 200   100,00 100,00 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд Ч5Э0113800 240   100,00 100,00 

 Общегосударственные вопросы Ч5Э0113800 240 01  100,00 100,00 
 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций Ч5Э0113800 240 01 04 100,00 100,00 

»; 
 

7. Дополнить приложением 103 следующего содержания: 
«Приложение 103 

к решению Собрания депутатов  
Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики 
 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

ведомственной структуры расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год, 
предусмотренной приложением 10 к решению Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 
"О бюджете Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма 

(увеличение, 

уменьшение(-)) 

изменение 

(увеличе-ние, 

уменьше-ние (-)) 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего      1 342 782,14 

Администрация Порецкого района 903     1 794 465,06 

Общегосударственные вопросы 903 01    838 478,29 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 903 01 04   790 673,41 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  903 01 04 Ч500000000  790 673,41 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала государственного 

управления" 903 01 04 Ч5Э0000000  790 673,41 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 903 01 04 Ч5Э0100000  790 673,41 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 Ч5Э0100200  790 673,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 01 04 Ч5Э0100200 100 548 535,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 01 04 Ч5Э0100200 120 548 535,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 200 244 138,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 04 Ч5Э0100200 240 244 138,28 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 Ч5Э0100200 800 -2 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 Ч5Э0100200 850 -2 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 01 07   -35 000,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  903 01 07 Ч500000000  -35 000,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала государственного 

управления" 903 01 07 Ч5Э0000000  -35 000,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 903 01 07 Ч5Э0100000  -35 000,00 

Организация и проведение выборов в 

законодательные (представительные) органы 

муниципального образования 903 01 07 Ч5Э0173790  -35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 07 Ч5Э0173790 200 -35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 07 Ч5Э0173790 240 -35 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   82 804,88 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  903 01 13 Ц800000000  -431 930,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы  "Повышение безопасности населения и 

территорий Чувашской Республики" 903 01 13 Ц820000000  5 070,00 

Основное мероприятие "Развитие многоуровневой 

системы профилактики правонарушений" 903 01 13 Ц820100000  2 070,00 

Материальное стимулирование деятельности 

народных дружинников 903 01 13 Ц820170380  2 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц820170380 200 2 070,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 13 Ц820170380 240 2 070,00 

Основное мероприятие "Информационно-

методическое обеспечение профилактики 

правонарушений и повышение уровня правовой 

культуры населения" 903 01 13 Ц820500000  3 000,00 

Обеспечение создания и размещения в средствах 

массовой информации информационных 

материалов, направленных на предупреждение 

отдельных видов преступлений, социальной 

рекламы 903 01 13 Ц820572560  3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц820572560 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 13 Ц820572560 240 3 000,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 903 01 13 Ц830000000  -437 000,00 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" 903 01 13 Ц830500000  -437 000,00 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 903 01 13 Ц830574360  98 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц830574360 200 98 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 13 Ц830574360 240 98 000,00 

Приобретение антитеррористического и 

досмотрового оборудования 903 01 13 Ц8305S2620  -535 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц8305S2620 200 -535 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 13 Ц8305S2620 240 -535 000,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия"  903 01 13 Ц900000000  666 537,79 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 903 01 13 Ц990000000  666 537,79 

Основное мероприятие "Комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры, а также строительство и 

реконструкция автомобильных дорог" 903 01 13 Ц990200000  666 537,79 

Повышение уровня комплексного обустройства 

населенных пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной и инженерной 

инфраструктуры 903 01 13 Ц9902S8280  666 537,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц9902S8280 200 673 254,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 01 13 Ц9902S8280 240 673 254,79 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 01 13 Ц9902S8280 400 -6 717,00 

Бюджетные инвестиции 903 01 13 Ц9902S8280 410 -6 717,00 

Муниципальная программа "Экономическое 

развитие" 903 01 13 Ч100000000  17 812,19 

Подпрограмма "Снижение административных 

барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Чувашской Республике" муниципальной  

программы "Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 903 01 13 Ч180000000  17 812,19 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг по принципу "одного окна" 903 01 13 Ч180300000  17 812,19 

Организация предоставления государственных и 

муниципальных услуг в многофункциональных 

центрах 903 01 13 Ч180374780  17 812,19 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 01 13 Ч180374780 600 17 812,19 

Субсидии автономным учреждениям 903 01 13 Ч180374780 620 17 812,19 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  903 01 13 Ч500000000  -169 615,10 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Развитие потенциала государственного 

управления" 903 01 13 Ч5Э0000000  -169 615,10 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 903 01 13 Ч5Э0100000  -169 615,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 903 01 13 Ч5Э0100600  -169 615,10 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 01 13 Ч5Э0100600 600 -169 615,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 610 -166 325,10 

Субсидии автономным учреждениям 903 01 13 Ч5Э0100600 620 -3 290,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 903 03    866 855,00 

Органы юстиции 903 03 04   72 400,00 

Муниципальная программа "Развитие потенциала 

муниципального управления"  903 03 04 Ч500000000  72 400,00 

Подпрограмма "Совершенствование 

муниципального управления в сфере юстиции" 

муниципальной программы  "Развитие потенциала 

муниципального управления" 903 03 04 Ч540000000  72 400,00 

Основное мероприятие "Повышение качества и 

доступности государственных услуг в сфере 

государственной регистрации актов гражданского 

состояния, в том числе в электронном виде" 903 03 04 Ч540200000  72 400,00 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 4 

Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-

ФЗ "Об актах гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния  за счет 

субвенции, предоставляемой из федерального 

бюджета 903 03 04 Ч540259300  72 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 03 04 Ч540259300 100 -28 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 03 04 Ч540259300 120 -28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч540259300 200 100 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 03 04 Ч540259300 240 100 400,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 903 03 09   794 455,00 



 

                                             

46 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
гражданская оборона 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  903 03 09 Ц800000000  794 455,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 903 03 09 Ц830000000  528 875,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" 903 03 09 Ц830500000  528 875,00 

Приобретение антитеррористического и 

досмотрового оборудования 903 03 09 Ц8305S2620  528 875,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц8305S2620 200 528 875,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 03 09 Ц8305S2620 240 528 875,00 

Подпрограмма "Построение (развитие) аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" на 

территории Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики" 903 03 09 Ц850000000  3 290,00 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

населения и муниципальной (коммунальной) 

инфраструктуры" 903 03 09 Ц850200000  3 290,00 

Модернизация и обслуживание ранее 

установленных сегментов аппаратно-программного 

комплекса "Безопасное муниципальное 

образование", в том числе систем видеонаблюдения 

и видеофиксации преступлений и 

административных правонарушений 903 03 09 Ц850276251  3 290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц850276251 200 -52 744,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 03 09 Ц850276251 240 -52 744,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 03 09 Ц850276251 600 56 034,00 

Субсидии автономным учреждениям 903 03 09 Ц850276251 620 56 034,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы  "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий 

Чувашской Республики" 903 03 09 Ц8Э0000000  262 290,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 903 03 09 Ц8Э0100000  262 290,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0100600  262 290,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 903 03 09 Ц8Э0100600 100 263 000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 903 03 09 Ц8Э0100600 120 263 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц8Э0100600 200 -710,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 03 09 Ц8Э0100600 240 -710,00 

Национальная экономика 903 04    199 490,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05   89 490,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия"  903 04 05 Ц900000000  89 490,00 

Подпрограмма "Организация научного и 

информационного обслуживания 

агропромышленного комплекса" муниципальной 

программы "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынка сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия" 903 04 05 Ц960000000  91 290,00 

Основное мероприятие "Формирование 

государственных информационных ресурсов в 

сферах обеспечения продовольственной 

безопасности и управления агропромышленным 

комплексом" 903 04 05 Ц960200000  91 290,00 

Организация конкурсов, выставок и ярмарок с 

участием организаций агропромышленного 

комплекса 903 04 05 Ц960272660  91 290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 05 Ц960272660 200 91 290,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 04 05 Ц960272660 240 91 290,00 

Подпрограмма "Развитие ветеринарии" 

муниципальной программы  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 903 04 05 Ц970000000  -1 800,00 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных" 903 04 05 Ц970500000  -1 800,00 

Организация и осуществление мероприятий по 

регулированию численности безнадзорных 

животных, за исключением вопросов, решение 

которых отнесено к ведению Российской 

Федерации (за счет собственных средств 

муниципальных образований) 903 04 05 Ц970572750  -1 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 04 05 Ц970572750 300 -1 800,00 

Иные выплаты населению 903 04 05 Ц970572750 360 -1 800,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12   110 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  903 04 12 Ч400000000  110 000,00 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 903 04 12 Ч430000000  110 000,00 

Создание единой системы учета государственного 903 04 12 Ч430100000  110 000,00 

имущества Чувашской Республики и 

муниципального имущества 

Материально-техническое обеспечение базы 

данных о государственном имуществе Чувашской 

Республики и муниципальном имуществе, включая 

обеспечение архивного хранения бумажных 

документов 903 04 12 Ч430113510  110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч430113510 200 110 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 04 12 Ч430113510 240 110 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    1 602 400,41 

Жилищное хозяйство 903 05 01   483 469,12 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 05 01 Ц100000000  -200 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 05 01 Ц110000000  -200 000,00 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов в Чувашской 

Республике" 903 05 01 Ц110200000  -200 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры 903 05 01 Ц110275350  -200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 Ц110275350 200 -200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 05 01 Ц110275350 240 -200 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  903 05 01 Ч400000000  683 469,12 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование 

бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 903 05 01 Ч410000000  683 469,12 

Основное мероприятие "Организация исполнения и 

подготовка отчетов об исполнении муниципального 

бюджета, осуществление внутреннего  финансового 

контроля за использованием бюджетных средств" 903 05 01 Ч410300000  683 469,12 

Прочие выплаты по обязательствам 

муниципального образования Чувашской 

Республики  903 05 01 Ч410373450  683 469,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 01 Ч410373450 200 683 469,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 05 01 Ч410373450 240 683 469,12 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   1 118 931,29 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 05 02 Ц100000000  1 118 931,29 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий 

проживания граждан в Чувашской Республике" 

муниципальной программы  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 05 02 Ц110000000  1 118 931,29 

Основное мероприятие "Содействие 

благоустройству населенных пунктов в Чувашской 

Республике" 903 05 02 Ц110200000  1 118 931,29 

Мероприятия, направленные на развитие и 

модернизацию объектов коммунальной 

инфраструктуры 903 05 02 Ц110275350  1 118 931,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 Ц110275350 200 1 118 931,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 05 02 Ц110275350 240 1 118 931,29 

Культура, кинематография 903 08    -822 005,42 

Культура 903 08 01   -822 005,42 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма"  903 08 01 Ц400000000  -822 005,42 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 903 08 01 Ц410000000  -822 005,42 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 903 08 01 Ц410200000  -189 950,00 

Обеспечение деятельности государственных 

библиотек 903 08 01 Ц410240410  -189 950,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 08 01 Ц410240410 600 -189 950,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410240410 610 -189 950,00 

Основное мероприятие "Развитие музейного дела" 903 08 01 Ц410300000  -877 000,02 

Обеспечение деятельности муниципальных музеев 903 08 01 Ц410340760  -877 000,02 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 08 01 Ц410340760 600 -877 000,02 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410340760 610 -877 000,02 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

народного творчества" 903 08 01 Ц410700000  -270 630,40 

Обеспечение деятельности учреждений в сфере 

культурно-досугового обслуживания населения 903 08 01 Ц410740390  -270 630,40 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 08 01 Ц410740390 600 -270 630,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц410740390 610 -270 630,40 

Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержки муниципальным образованиям на 

развитие сферы культуры" 903 08 01 Ц411400000  515 575,00 

Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры  в рамках 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по 

реализации государственной социальной политики" 903 08 01 Ц411417090  -2 062 300,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 903 08 01 Ц411417090 600 -2 062 300,00 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

47 
  

    
организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц411417090 610 -2 062 300,00 

Софинансирование расходных обязательств 

муниципальных образований, связанных с 

повышением заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры  в рамках 

реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мерах по 

реализации государственной социальной политики" 903 08 01 Ц4114S7090  2 577 875,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 903 08 01 Ц4114S7090 600 2 577 875,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 903 08 01 Ц4114S7090 610 2 577 875,00 

Социальная политика 903 10    20 746,78 

Пенсионное обеспечение 903 10 01   5 562,22 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"  903 10 01 Ц300000000  5 562,22 

Подпрограмма "Социальная защита населения 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан" 903 10 01 Ц310000000  5 562,22 

Основное мероприятие "Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 903 10 01 Ц310100000  5 562,22 

Выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим  903 10 01 Ц310170520  5 562,22 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 01 Ц310170520 300 5 562,22 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 903 10 01 Ц310170520 310 5 562,22 

Социальное обеспечение населения 903 10 03   -913 435,44 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 10 03 Ц100000000  2 377,05 

Подпрограмма "Государственная поддержка 

молодых семей в решении жилищной проблемы" 

муниципальной программы "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" на 2014-2020 годы 903 10 03 Ц120000000  2 377,05 

Основное мероприятие «Реализация отдельных 

мероприятий приоритетного проекта «Ипотека и 

арендное жилье» 903 10 03 Ц120300000  2 377,05 

Обеспечение жильем молодых семей в рамках 

основного мероприятия "Обеспечение жильем 

молодых семей" государственной программы 

Российской Федерации "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации" 903 10 03 Ц1203L4970  2 377,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 Ц1203L4970 300 2 377,05 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц1203L4970 320 2 377,05 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"  903 10 03 Ц300000000  -119 100,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан" 903 10 03 Ц310000000  -119 100,00 

Основное мероприятие "Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 903 10 03 Ц310100000  -119 100,00 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате жилищно-

коммунальных услуг 903 10 03 Ц310110550  -154 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 Ц310110550 300 -154 100,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 903 10 03 Ц310110550 310 -154 100,00 

Оказание материальной помощи гражданам, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 903 10 03 Ц310110610  35 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 Ц310110610 300 35 000,00 

Иные выплаты населению 903 10 03 Ц310110610 360 35 000,00 

Муниципальная программа  "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия"  903 10 03 Ц900000000  -796 712,49 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия" 903 10 03 Ц990000000  -796 712,49 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 

условий граждан на селе" 903 10 03 Ц990100000  -796 712,49 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в рамках  

мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий 903 10 03 Ц9901L5671  -796 712,49 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 903 10 03 Ц9901L5671 300 -796 712,49 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 903 10 03 Ц9901L5671 320 -796 712,49 

Охрана семьи и детства 903 10 04   928 620,00 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 10 04 Ц100000000  928 620,00 

Подпрограмма "Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 

муниципальной  программы  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 903 10 04 Ц170000000  928 620,00 

Основное мероприятие "Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений" 903 10 04 Ц170100000  928 620,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 903 10 04 Ц17011А820  928 620,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 10 04 Ц17011А820 400 928 620,00 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 Ц17011А820 410 928 620,00 

Физическая культура и спорт 903 11    -911 500,00 

Физическая культура 903 11 01   88 500,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 903 11 01 Ц500000000  88 500,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта" 903 11 01 Ц510000000  88 500,00 

Основное мероприятие "Пропаганда роли 

физической культуры и спорта" 903 11 01 Ц510500000  88 500,00 

Пропаганда физической культуры и спорта 903 11 01 Ц510511470  88 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 903 11 01 Ц510511470 200 88 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 903 11 01 Ц510511470 240 88 500,00 

Массовый спорт 903 11 02   -1 000 000,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 903 11 02 Ц500000000  -1 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

массового спорта" муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта" 903 11 02 Ц510000000  -1 000 000,00 

Основное мероприятие "Развитие спортивной 

инфраструктуры и материально-технической базы 

для занятий физической культурой и массовым 

спортом" 903 11 02 Ц510300000  -1 000 000,00 

Строительство стадиона-площадки, с. Порецкое, 

пер. Школьный 903 11 02 Ц5103S6740  -1 000 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 903 11 02 Ц5103S6740 400 -1 000 000,00 

Бюджетные инвестиции 903 11 02 Ц5103S6740 410 -1 000 000,00 

Собрание депутатов Порецкого района 930     0,00 

Общегосударственные вопросы 930 01    0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 930 01 06   0,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  930 01 06 Ч400000000  0,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 930 01 06 Ч4Э0000000  0,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 930 01 06 Ч4Э0100000  0,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 930 01 06 Ч4Э0100200  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 930 01 06 Ч4Э0100200 100 1 681,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 930 01 06 Ч4Э0100200 120 1 681,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 930 01 06 Ч4Э0100200 200 -1 681,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 930 01 06 Ч4Э0100200 240 -1 681,00 

Отдел образования и молодежной политики 

администрации Порецкого района Чувашской 

Республики 974     2 378 960,27 

Образование 974 07    2 437 519,36 

Дошкольное образование 974 07 01   237 450,44 

Муниципальная программа "Развитие образования"  974 07 01 Ц700000000  239 034,44 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной программы 

"Развитие образования" 974 07 01 Ц710000000  239 034,44 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 01 Ц710100000  -55 765,56 

Обеспечение деятельности детских дошкольных 

образовательных организаций 974 07 01 Ц710170670  -55 765,56 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 01 Ц710170670 600 -55 765,56 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710170670 610 -55 765,56 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования" 974 07 01 Ц710200000  294 800,00 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях за счет 

субвенции, предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 974 07 01 Ц710212000  294 800,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 01 Ц710212000 600 294 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц710212000 610 294 800,00 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  974 07 01 Ц800000000  -1 584,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 974 07 01 Ц830000000  -1 584,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" 974 07 01 Ц830500000  -1 584,00 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 974 07 01 Ц830574360  -1 584,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 01 Ц830574360 600 -1 584,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 01 Ц830574360 610 -1 584,00 

Общее образование 974 07 02   1 541 651,92 

Муниципальная программа "Содействие занятости 

населения" 974 07 02 Ц600000000  4 221,22 

Подпрограмма "Обеспечение защиты населения от 974 07 02 Ц610000000  4 221,22 



 

                                             

48 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
безработицы и содействие в трудоустройстве" 

муниципальной программы  "Содействие занятости 

населения" 

Основное мероприятие "Мероприятия в области 

содействия занятости населения Чувашской 

Республики" 974 07 02 Ц610100000  4 221,22 

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 974 07 02 Ц610172260  4 221,22 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 02 Ц610172260 600 4 221,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 610 -30 132,38 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 620 34 353,60 

Муниципальная программа "Развитие образования"  974 07 02 Ц700000000  1 535 846,70 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной программы 

"Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000  1 535 846,70 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

организаций в сфере образования" 974 07 02 Ц710100000  1 535 846,70 

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  1 535 846,70 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 02 Ц710170550 600 1 535 846,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 -4 521 195,68 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 620 6 057 042,38 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования" 974 07 02 Ц710200000  0,00 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей муниципальных 

общеобразовательных организациях за счет 

субвенции, предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 974 07 02 Ц710212010  0,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 02 Ц710212010 600 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 -34 782 207,20 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 34 782 207,20 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  974 07 02 Ц800000000  1 584,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и 

экстремистской деятельности в Чувашской 

Республике"муниципальной программы 

"Повышение безопасности жизнедеятельности 

населения и территорий Чувашской Республики" 974 07 02 Ц830000000  1 584,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

профилактике и соблюдению правопорядка на 

улицах и в других общественных местах" 974 07 02 Ц830500000  1 584,00 

Осуществление мер по противодействию 

терроризму в муниципальном образовании 974 07 02 Ц830574360  1 584,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 02 Ц830574360 600 1 584,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 610 -40 544,00 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 620 42 128,00 

Дополнительное образование детей 974 07 03   483 117,00 

Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта" 974 07 03 Ц500000000  483 117,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших 

достижений и системы подготовки спортивного 

резерва" муниципальной программы "Развитие 

физической культуры и спорта" 974 07 03 Ц520000000  483 117,00 

Содержание  детско-юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520100000  483 117,00 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-

юношеских спортивных школ 974 07 03 Ц520170340  483 117,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 03 Ц520170340 600 483 117,00 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 03 Ц520170340 620 483 117,00 

Молодежная политика 974 07 07   0,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"  974 07 07 Ц300000000  7 304,00 

Подпрограмма  "Совершенствование социальной 

поддержки семьи и детей" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан" 974 07 07 Ц340000000  7 304,00 

 Основное мероприятие "Реализация мероприятий 

по проведению оздоровительной кампании детей, в 

том числе детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации" 974 07 07 Ц340200000  7 304,00 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 974 07 07 Ц340270830  7 304,00 

Предоставление субсидий  бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 974 07 07 Ц340270830 600 7 304,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 -134 992,00 

Субсидии автономным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 620 142 296,00 

Муниципальная программа "Развитие образования"  974 07 07 Ц700000000  -7 304,00 

Подпрограмма "Молодежь Чувашской Республики" 

муниципальной программы "Развитие образования" 974 07 07 Ц720000000  -7 304,00 

Основное мероприятие "Организация отдыха детей" 974 07 07 Ц720300000  0,00 

Приобретение путевок в детские оздоровительные 

лагеря 974 07 07 Ц720312170  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 07 Ц720312170 200 6 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 974 07 07 Ц720312170 240 6 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 07 07 Ц720312170 300 -6 600,00 

Иные выплаты населению 974 07 07 Ц720312170 360 -6 600,00 

Основное мероприятие "Допризывная подготовка 974 07 07 Ц720400000  -7 304,00 

молодежи" 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое воспитание детей 

и допризывную подготовку молодежи 974 07 07 Ц720472150  -7 304,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 07 07 Ц720472150 300 -7 304,00 

Иные выплаты населению 974 07 07 Ц720472150 360 -7 304,00 

Другие вопросы в области образования 974 07 09   175 300,00 

Муниципальная программа "Развитие образования"  974 07 09 Ц700000000  174 400,00 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной программы 

"Развитие образования" 974 07 09 Ц710000000  150 000,00 

Основное мероприятие "Стипендии, гранты, премии 

и денежные поощрения" 974 07 09 Ц711100000  150 000,00 

Ежегодные денежные поощрения и гранты Главы 

Чувашской Республики для поддержки инноваций в 

сфере образования 974 07 09 Ц711116400  150 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 07 09 Ц711116400 300 150 000,00 

Премии и гранты 974 07 09 Ц711116400 350 150 000,00 

Обеспечение реализации муниципальной 

программы  "Развитие образования" 974 07 09 Ц7Э0000000  24 400,00 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 974 07 09 Ц7Э0100000  24 400,00 

Обеспечение функций муниципальных учреждений 974 07 09 Ц7Э0100600  24 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 974 07 09 Ц7Э0100600 100 25 300,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 974 07 09 Ц7Э0100600 120 25 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 200 -2 647,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 974 07 09 Ц7Э0100600 240 -2 647,00 

Иные бюджетные ассигнования 974 07 09 Ц7Э0100600 800 1 747,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 07 09 Ц7Э0100600 850 1 747,00 

Муниципальная программа  "Повышение 

безопасности жизнедеятельности населения и 

территорий Чувашской Республики"  974 07 09 Ц800000000  900,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в 

Чувашской Республике" муниципальной 

программы  "Повышение безопасности населения и 

территорий Чувашской Республики" 974 07 09 Ц820000000  900,00 

Основное мероприятие "Предупреждение детской 

беспризорности, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" 974 07 09 Ц820200000  900,00 

Мероприятия, направленные на снижение 

количества преступлений, совершаемых 

несовершеннолетними гражданами 974 07 09 Ц820272540  900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 974 07 09 Ц820272540 200 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 974 07 09 Ц820272540 240 900,00 

Социальная политика 974 10    -58 559,09 

Социальное обеспечение населения 974 10 03   4 800,00 

Муниципальная программа "Социальная поддержка 

граждан"  974 10 03 Ц300000000  4 800,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения 

Чувашской Республики" муниципальной 

программы "Социальная поддержка граждан" 974 10 03 Ц310000000  4 800,00 

Основное мероприятие "Реализация 

законодательства в области предоставления мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан" 974 10 03 Ц310100000  4 800,00 

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате жилищно-

коммунальных услуг 974 10 03 Ц310110550  4 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 03 Ц310110550 300 4 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 974 10 03 Ц310110550 310 4 800,00 

Охрана семьи и детства 974 10 04   -63 359,09 

Муниципальная программа "Развитие образования"  974 10 04 Ц700000000  -63 359,09 

Подпрограмма "Муниципальная поддержка 

развития образования" муниципальной программы 

"Развитие образования" 974 10 04 Ц710000000  -63 359,09 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки" 974 10 04 Ц711400000  -63 359,09 

Осуществление государственных полномочий 

Чувашской Республики по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования на территории 

Чувашской Республики за счет 

субвенции,предоставляемой из республиканского 

бюджета Чувашской Республики 974 10 04 Ц711412040  -46 600,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 04 Ц711412040 300 -46 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 974 10 04 Ц711412040 310 -46 600,00 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета 974 10 04 Ц711452600  -16 759,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 974 10 04 Ц711452600 300 -16 759,09 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 974 10 04 Ц711452600 310 -16 759,09 

Финансовый отдел администрации Порецкого 

района 992     -2 830 643,19 

Общегосударственные вопросы 992 01    219 736,65 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 992 01 06   219 736,65 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  992 01 06 Ч400000000  219 736,65 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

49 
  

    
Обеспечение реализации муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 992 01 06 Ч4Э0000000  219 736,65 

Основное мероприятие "Общепрограммные 

расходы" 992 01 06 Ч4Э0100000  219 736,65 

Обеспечение функций муниципальных органов 992 01 06 Ч4Э0100200  219 736,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 992 01 06 Ч4Э0100200 100 205 136,65 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 992 01 06 Ч4Э0100200 120 205 136,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 200 14 150,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 992 01 06 Ч4Э0100200 240 14 150,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 06 Ч4Э0100200 800 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 06 Ч4Э0100200 850 450,00 

Национальная оборона 992 02    139 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   139 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  992 02 03 Ч400000000  139 000,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование 

бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 992 02 03 Ч410000000  139 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" 992 02 03 Ч410400000  139 000,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет субвенции, предоставляемой 

из федерального бюджета 992 02 03 Ч410451180  139 000,00 

Межбюджетные трансферты 992 02 03 Ч410451180 500 139 000,00 

Субвенции 992 02 03 Ч410451180 530 139 000,00 

Национальная экономика 992 04    206 264,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   206 264,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  992 04 09 Ч400000000  206 264,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 992 04 09 Ч420000000  206 264,00 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 992 04 09 Ч420400000  206 264,00 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 992 04 09 Ч4204S6570  206 264,00 

Межбюджетные трансферты 992 04 09 Ч4204S6570 500 206 264,00 

Субсидии 992 04 09 Ч4204S6570 520 206 264,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    -3 395 643,84 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   -3 018 017,19 

Муниципальная программа  "Развитие жилищного 

строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства" 992 05 02 Ц100000000  -3 018 017,19 

Подпрограмма "Обеспечение населения 

качественной питьевой водой" муниципальной 

программы  "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства"  992 05 02 Ц180000000  -3 018 017,19 

Основное мероприятие "Развитие систем 

водоснабжения муниципальных образований" 992 05 02 Ц180100000  -3 018 017,19 

Строительство водопровода в с. Порецкое 

Порецкого района Чувашской Республики (I этап) 992 05 02 Ц1801S7230  -3 018 017,19 

Межбюджетные трансферты 992 05 02 Ц1801S7230 500 -3 018 017,19 

Субсидии 992 05 02 Ц1801S7230 520 -3 018 017,19 

Благоустройство 992 05 03   -377 626,65 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  992 05 03 Ч400000000  -477 890,00 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" муниципальной программы 

"Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом" 992 05 03 Ч420000000  -477 890,00 

Повышение качества управления муниципальными 

финансами 992 05 03 Ч420400000  -477 890,00 

Реализация проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах 992 05 03 Ч4204S6570  -477 890,00 

Межбюджетные трансферты 992 05 03 Ч4204S6570 500 -477 890,00 

Субсидии 992 05 03 Ч4204S6570 520 -477 890,00 

Муниципальная  программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

Чувашской Республики" 992 05 03 Ч800000000  100 263,35 

Подпрограмма "Благоустройство дворовых и 

общественных территорий" муниципальной 

программы "Формирование современной городской 

среды на территории Чувашской Республики" 992 05 03 Ч810000000  100 263,35 

Основное мероприятие "Формирование комфортной 

городской среды" 992 05 03 Ч810100000  100 263,35 

Благоустройство дворовых и общественных 

территорий муниципальных образований 

Чувашской Республики в рамках поддержки 

государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 992 05 03 Ч8101L5550  100 263,35 

Межбюджетные трансферты 992 05 03 Ч8101L5550 500 100 263,35 

Иные межбюджетные трансферты 992 05 03 Ч8101L5550 540 100 263,35 

Культура, кинематография 992 08    158 670,00 

Культура 992 08 01   158 670,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры и 

туризма"  992 08 01 Ц400000000  158 670,00 

Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской 

Республике" муниципальной программы "Развитие 

культуры и туризма" 992 08 01 Ц410000000  158 670,00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 992 08 01 Ц410700000  158 670,00 

народного творчества" 

 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 992 08 01 Ц4107L4670  158 670,00 

Межбюджетные трансферты 992 08 01 Ц4107L4670 500 158 670,00 

Иные межбюджетные трансферты 992 08 01 Ц4107L4670 540 158 670,00 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 992 14    -158 670,00 

Иные дотации 992 14 02   -158 670,00 

Муниципальная программа "Управление 

общественными финансами и муниципальным 

долгом"  992 14 02 Ч400000000  -158 670,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной 

политики и эффективное использование 

бюджетного потенциала" муниципальной 

программы "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом" 992 14 02 Ч410000000  -158 670,00 

Основное мероприятие "Осуществление мер 

финансовой поддержки бюджетов муниципальных 

районов, городских округов и поселений, 

направленных на обеспечение их 

сбалансированности и повышение уровня 

бюджетной обеспеченности" 992 14 02 Ч410400000  -158 670,00 

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов городских и 

сельских поселений Чувашской Республики, 

осуществляемые за счет собственных средств 

бюджетов муниципальных районов Чувашской 

Республики 992 14 02 Ч4104Г0040  -158 670,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 02 Ч4104Г0040 500 -158 670,00 

Дотации 992 14 02 Ч4104Г0040 510 -158 670,00 

»; 
 
8. Дополнить приложением 113 следующего содержания: 
 

«Приложение 113 

к решению Собрания депутатов  
Порецкого района Чувашской Республики 

«О бюджете Порецкого района Чувашской Республики  
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

ведомственной структуры расходов бюджета Порецкого района Чувашской Республики на 2019 и 2020 годы, 
предусмотренной приложением 11 к решению Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 
"О бюджете Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" 

(рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

н
ы

й
 

р
ас

п
о
р
я
д

и
те

л
ь
 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
е 

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

Г
р
у
п

п
а 

(г
р
у
п

п
а 

и
 

п
о
д

гр
у
п

п
а)

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

Сумма (увеличение, 
уменьшение(-)) 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Всего      0,00 0,00 
Отдел образования и молодежной 
политики администрации Порецкого 
района Чувашской Республики 974     0,00 0,00 
Образование 974 07    0,00 0,00 
Общее образование 974 07 02   0,00 0,00 
Муниципальная программа «Содействие  
занятости населения»  974 07 02 Ц600000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Обеспечение защиты 
населения от безработицы и содействие в 
трудоустройстве" муниципальной 
программы  "Содействие занятости 
населения" 974 07 02 Ц610000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия в 
области содействия занятости населения 
Чувашской Республики" 974 07 02 Ц610100000  0,00 0,00 
Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы время 974 07 02 Ц610172260  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц610172260 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 610 -25 000,00 -25 000,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц610172260 620 25 000,00 25 000,00 
Муниципальная программа "Развитие 
образования"  974 07 02 Ц700000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Муниципальная поддержка 
развития образования" муниципальной 
программы "Развитие образования" 974 07 02 Ц710000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности организаций в сфере 
образования" 974 07 02 Ц710100000  0,00 0,00 
Обеспечение деятельности муниципальных 
общеобразовательных организаций 974 07 02 Ц710170550  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710170550 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 610 -5 092 700,00 -5 092 700,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710170550 620 5 092 700,00 5 092 700,00 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования" 974 07 02 Ц710200000  0,00 0,00 
Осуществление государственных 
полномочий Чувашской Республики по 
обеспечению государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей муниципальных 
общеобразовательных организациях за счет 
субвенции, предоставляемой из 
республиканского бюджета Чувашской 
Республики 974 07 02 Ц710212010  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц710212010 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 610 -28 512 700,00 -28 512 700,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц710212010 620 28 512 700,00 28 512 700,00 
Муниципальная программа  "Повышение 
безопасности жизнедеятельности населения 
и территорий Чувашской Республики"  974 07 02 Ц800000000  0,00 0,00 
Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремистской деятельности в 
Чувашской Республике"муниципальной 
программы "Повышение безопасности 
жизнедеятельности населения и территорий 
Чувашской Республики" 974 07 02 Ц830000000  0,00 0,00 
Основное мероприятие "Мероприятия по 
профилактике и соблюдению правопорядка 
на улицах и в других общественных 
местах" 974 07 02 Ц830500000  0,00 0,00 
Осуществление мер по противодействию 
терроризму в муниципальном образовании 974 07 02 Ц830574360  0,00 0,00 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 02 Ц830574360 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 610 -45 512,00 -45 512,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 02 Ц830574360 620 45 512,00 45 512,00 
Молодежная политика 974 07 07   0,00 0,00 
Муниципальная программа "Социальная 
поддержка граждан"  974 07 07 Ц300000000  0,00 0,00 
Подпрограмма  "Совершенствование 
социальной поддержки семьи и детей" 
муниципальной программы "Социальная 
поддержка граждан" 974 07 07 Ц340000000  0,00 0,00 
 Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по проведению 
оздоровительной кампании детей, в том 
числе детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации" 
 974 07 07 Ц340200000  0,00 0,00 
Обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
в том числе детей, находящихся в трудной 974 07 07 Ц340270830  0,00 0,00 



 

                                             

50 
                

«Вестник Поречья» 
                   

07 декабря 2018г. №44/1 (426)    

    
жизненной ситуации 
 
Предоставление субсидий  бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 974 07 07 Ц340270830 600 0,00 0,00 
Субсидии бюджетным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 610 -262 800,00 -262 800,00 
Субсидии автономным учреждениям 974 07 07 Ц340270830 620 262 800,00 262 800,00 

»; 
 

9. Приложение 12 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете 
Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение 12  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 

Районная адресная инвестиционная программа на 2018 год 
(рублей)  

Бюджетные инвестиции – всего 1 118 931,29 
               в том числе:  
коммунальное хозяйство 1 118 931,29 
 
Наименование отраслей, муниципальных заказчиков и объектов Код целевой статьи Сумма 

1 2 3 
Всего   1 118 931,29 
в том числе:     
Коммунальное хозяйство, всего   1 118 931,29 
в том числе:     
Программная часть  1 118 931,29 
администрация Порецкого района   
Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов 
коммунальной инфраструктуры 

Ц110275350 1 118 931,29 

»; 
 

10. В приложении 14 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете 
Порецкого района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»: 

таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 2 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности 
бюджетов  сельских поселений на 2018 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 148 000,0 
2. Козловское 881 330,0 
3. Кудеихинское 0,0 
4. Мишуковское 910 000,0 
5. Напольновское 470 000,0 
6. Никулинское 1 100 000,0 
7. Октябрьское 656 000,0 
8. Порецкое 0,0 
9. Рындинское 888 000,0 
10. Семеновское 946 000,0 
11. Сиявское 948 000,0 
12. Сыресинское 417 000,0 
 Итого 7 364 330,0 

»; 
 таблицу 3 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, 

на 2018 год 
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 80 190,99 
2. Козловское 79 502,03 
3. Кудеихинское 80 974,87 
4. Мишуковское 80 287,31 
5. Напольновское 79 989,17 
6. Никулинское 79 993,17 
7. Октябрьское 79 908,47 
8. Порецкое 186 840,04 
9. Рындинское 81 135,26 
10. Семеновское 74 894,42 
11. Сиявское 80 265,93 
12. Сыресинское 81 518,34 
 Итого 1 065 500,0 

»;таблицу 6 изложить в следующей редакции: 
«Таблица 6 

 
Распределение  

субвенций бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики 
по организации проведения на территории поселений и городских округов мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных, на 2018 год 
 

N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 8 363,6 
2. Порецкое 3 336,4 
 Итого 11 700,0 

»; 
таблицу 8 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 8 
 

Распределение 
 субсидий и иных межбюджетных трансфертов на благоустройство дворовых и общественных территорий 

муниципальных образований Чувашской Республики, на 2018 год 
(рублей) 

N п/п Наименование 
сельских поселений 

Сумма, всего В том числе за счет средств 
федерального 

бюджета 
республиканского 

бюджета Чувашской 
Республики 

бюджета 
Порецкого 

района 
Чувашской 
Республики  

1. Порецкое 3 342 111,7 3 141 585,0 100 263,35 100 263,35 
  Итого 3 342 111,7 3 141 585,0 100 263,35 100 263,35 

»; 
таблицу 9 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 9 
 

Распределение 
субсидий бюджетам сельских  поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, 

основанных на местных инициативах,  
на 2018 год 

 
N 
п/п 

Наименование сельских поселений Сумма 
(рублей) 

1. Анастасовское 336 504,0 
2. Козловское 619 416,0 
3. Мишуковское 221 990,0 
4. Напольновское 429 700,0 
5. Никулинское 251443,0 
6. Октябрьское 234 000,0 
7. Рындинское 207 300,0 
8. Сиявское 216 000,0 
9. Сыресинское 446 221,0 
 Итого 2 962 574,0 

 »; 
таблицу 10 изложить в следующей редакции: 

 
«Таблица 10 

Распределение 
субсидий бюджетам сельских  поселений на строительство водопровода в с. Порецкое Порецкого района 

Чувашской Республики (I этап),  
на 2018 год 

 
N п/п Наименование сельских поселений Сумма 

(рублей) 
1. Порецкое 6 981 982,81 
   
 Итого 6 981 982,81 

»; 
 

таблицу 11 изложить в следующей редакции: 
 

«Таблица 11 
Распределение 

субсидий и иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских  поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек,  
на 2018 год 

 
N п/п Наименование 

сельских поселений 
Сумма, всего В том числе за счет средств 

федерального 
бюджета 

республиканского 
бюджета Чувашской 

Республики 

бюджета 
Порецкого 

района 
Чувашской 
Республики 

1. Козловское 1 745 370,0 1 491 498,0 95 202,0 158 670,0 
 Итого 1 745 370,0 1 491 498,0 95 202,0 158 670,0 

 »; 
11. Приложение 17 к решению Собрания депутатов Порецкого  района Чувашской Республики «О бюджете Порецкого 
района Чувашской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 17  
к решению Собрания депутатов Порецкого  района 

Чувашской Республики «О бюджете Порецкого района  
Чувашской Республики на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
 

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Порецкого района  

Чувашской Республики на 2018 год  
 

 (рублей) 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование Сумма 

000 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

2 670 000,0 

Итого  2 670 000,0 
»; 

Статья 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 
Глава Порецкого района                                                                                                                                            Л.Г. Васильев 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 
шестого созыва 

№ С-29/04                                                                                                                                                           29.11.2018 
 

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Порецком районе 

 
В соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 05 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республики» Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о:  

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Порецком районе, утвержденное решением Собрания депутатов 
Порецкого района от 15.04.2014 №С-34/12 следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении 

коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении 
политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 
жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в 
управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя 
нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме 
представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной 
комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 
соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной 
собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами;»; 

1.2. пункт 4.6. дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 
«2.1) доклада подразделения кадровой службы администрации Порецкого района по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 
фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его 
согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением 
применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                               Л.Г. Васильев 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва 
№ С-29/07                                                                                                                                                          29.11.2018 
 
Об оценке регулирующего воздействия 
проектов муниципальных нормативных 
правовых актов и экспертизе муниципаль- 
ных нормативных правовых актов Собрания  
депутатов Порецкого района Чувашской  
Республики, затрагивающих вопросы 
осуществления  предпринимательской и 
инвестиционной деятельности 

 
В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 38 и 42 Закона Чувашской Республики 
от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», на основании Устава 
Порецкого района Чувашской Республики Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о: 

1.Установить, что оценка регулирующего воздействия проектов и экспертиза муниципальных нормативных 
правовых актов Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, проводится администрацией Порецкого района 
Чувашской Республики. 

2. Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов и экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, устанавливается нормативным правовым актом 
администрации Порецкого района Чувашской Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                                Л.Г. Васильев 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва 
№ С-29/08                                                                                                                                                          29.11.2018 

 
Об утверждении прогнозного плана  
приватизации муниципального имущества 
Порецкого района на 2019 год 

 
Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о: 
1. Утвердить прилагаемый прогнозный план приватизации муниципального имущества Порецкого района на 2019 

год. 
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Порецкого района обеспечить в установленном порядке 

реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Порецкого района  Чувашской 
Республики на 2019 год и основных направлений приватизации муниципального имущества Порецкого района на 2020-
2021 годы. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
Глава Порецкого района                                                                                                                                  Л.Г. Васильев 

 
Приложение к решению  

Собрания депутатов Порецкого 
района Чувашской Республики 
 от29 ноября 2018 г.  №С-29/08 

 
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН  

приватизации муниципального имущества 
Порецкого района на 2019 год 

 
Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества Порецкого района на 2019 

год 
 
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Порецкого района Чувашской 

Республики на 2019 год и основные направления приватизации муниципального имущества Порецкого района 
Чувашской Республики на 2020-2021 годы разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания депутатов 
Порецкого района «О порядке продажи муниципального имущества Порецкого района Чувашской Республики на 
аукционе» с учетом основных задач социально-экономического развития Порецкого района Чувашской Республики на 
среднесрочную и долгосрочную перспективу. 

Поэтапное сокращение участия муниципалитета в управлении собственностью в конкурентных отраслях 
экономики должно достигаться путем применения прозрачных и эффективных приватизационных процедур, 
основанных на принципах рыночной оценки, равного доступа к имуществу и открытости деятельности органов 
местного самоуправления. 

Основными задачами  в сфере приватизации муниципального имущества Порецкого района Чувашской 
Республики в 2019-2020 годах являются: 

сокращение муниципального сектора экономики в целях развития и стимулирования инновационных инициатив 
частных инвесторов; 

улучшение корпоративного управления; 
обеспечение вовлечения имущества, составляющего казну муниципального образования – Порецкий район, в 

хозяйственный оборот; 
формирование доходов и источников финансирования дефицита  бюджета Порецкого района Чувашской 

Республики. 
Исходя  из анализа, предлагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план 

приватизации в 2019 году  ожидается получение доходов в сумме не менее 500 000 (пятьсот тысяч) рублей. 
 

Раздел II. Муниципальное имущество Порецкого района, приватизация которого планируется в 2019 году 
 

2.1. Перечень объектов недвижимости находящихся в муниципальной собственности, подлежащего 
приватизации в 2019 году 

 
№ 
п/п 

Наименование объекта Площадь, 
протяженность 
объектов 

Примечания 

1. Земельный участок с кадастровым 
номером 21:18:020502:374 , с 
расположенным на нем следующим 
объектом 

474 кв.м. 
 

 

 Объект незавершенного строительства, 
степень готовности 71 %,Чувашская 
Республика, Порецкий район, с.Кудеиха, 
ул.Советская, д.57 

79,9 кв.м. Неиспользуемое имущество 
 

2. Земельный участок с кадастровым 
номером 21:18:120206:267 , с 
расположенным на нем следующим 
объектом 

3689 кв.м.  

 Нежилое здание, 2-этажный, Чувашская 
Республика, Порецкий район, с.Порецкое, 
ул.Кирова, д.58 

2160,6 кв.м. Неиспользуемое имущество 

3. Земельный участок с кадастровым номером 
21:18:120208:395, с расположенным на нем 
следующим объектом 

283 кв.м.  

 Нежилое здание, 1-этажный, Чувашская 83,5 кв.м. Неиспользуемое имущество 



 

  

07 декабря 2018г. №44/1 (426) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

51 
  

    
Республика, Порецкий район, с.Порецкое, 
ул.Ульянова, д.137 

4. Распределительный газопровод  высокого 
давления. Распределительный газопровод 
низкого давления по ул. Кирова, дом 52 с. 
Порецкое Чувашской Республики. 

112,4 м. Объекты газового хозяйства, 
кадастровый номер 21:18:120208:411 

5. Газопровод, Чувашская Республика, 
Порецкий р-н, с. Порецкое по ул. Ульянова 
д.№№ 133,135,137,139, по ул. Крупской д. 
№№ 67, 69, 71, 73. 

616 м. Объекты газового хозяйства, 
кадастровый номер 
21:18:000000:7641 

6. Надземный газопровод высокого давления, 
подземный и надземный газопровод низкого 
давления по ул. Кирова 

90,5 м. Объекты газового хозяйства, 
кадастровый номер 
21:18:120208:412 

7. Техническое перевооружение 
газораспределительной сети высокого и 
низкого давлений с переводом 
многоквартирных жилых домов на 
индивидуальное газовое отопление по ул. 
Крылова № 56 и № 58 в с. Порецкое 
Порецкого района Чувашской Республики 

109 м. Объекты газового хозяйства, 
кадастровый номер 
21:18:000000:7695 

8. Распределительный газопровод  высокого 
давления. Распределительный газопровод 
низкого давления по ул. Кирова, дом 52 с. 
Порецкое Чувашской Республики. 

112,4 м. Объекты газового хозяйства, 
кадастровый номер 21:18:120208:411 

 
РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 
шестого созыва 

№ С-29/13                                                                                                                                                             29.11.2018 
 

Об утверждении структуры  
администрации Порецкого района 

 
Руководствуясь пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7  статьи 32 Закона Чувашской Республики 
от 18.10.2004 №19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», статьей 20 Устава Порецкого 
района, Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о: 

1. Утвердить структуру администрации Порецкого района, согласно приложению. 
2. Признать решение Собрания депутатов Порецкого района от 25 января  2017 года № С-12/08 утратившим силу.

  
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 февраля 2019 года и подлежит официальному опубликованию.   
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                               Л.Г. Васильев 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва  
№ С-29/15                                                                                                                                                                          29.11.2018 

 
Обращение главы администрации 
Порецкого района к Собранию депутатов 
по вопросу увеличения финансирования 
на выполнение требований правоохранительных  
органов по антитеррористической защищенности  
объектов образовательных, дошкольных, клубных  
учреждений 
 

Рассмотрев и обсудив обращение главы администрации Порецкого района Чувашской Республики о включении в 
проект бюджета Порецкого района на 2019 год выделение бюджетных ассигнований на проведение работ по 
выполнению требований правоохранительных органов по приведению объектов образовательных, дошкольных, 
клубных учреждений и дополнительного образования детей требованиям антитеррористической защищенности 
объектов (территорий), Собрание депутатов Порецкого района Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Отказать администрации Порецкого района Чувашской Республики во включении в проект бюджета Порецкого 
района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов выделение бюджетных ассигнований на проведение работ 
по выполнению требований правоохранительных органов по приведению объектов образовательных, дошкольных, 
клубных учреждений и дополнительного образования детей требованиям антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) в заявленных объемах. Финансирование осуществлять в пределах сумм, утвержденных в 
бюджете Порецкого района на 2019 год и  плановый период 2020-2021 годов. 

2. В 2019 году в случае исполнения доходной части бюджета Порецкого района сверх утвержденных плановых 
назначений, рассмотреть возможность выделения дополнительных бюджетных ассигнований на проведение работ по 
выполнению требований правоохранительных органов по приведению объектов образовательных, дошкольных, 
клубных учреждений и дополнительного образования детей требованиям антитеррористической защищенности 
объектов (территорий). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                                Л.Г. Васильев 
 

РЕШЕНИЕ 
Собрания депутатов Порецкого района Чувашской Республики 

шестого созыва 
№ С-29/18                                                                                                                                                           29.11.2018 
 
О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Порецкого района 
от 27.10.2015 №С-02/04 

 
 В соответствии со статьей 31 Устава Порецкого района и статьей 6 Регламента Собрания депутатов Порецкого 

района, Собрание депутатов Порецкого района р е ш и л о: 
1. Внести в состав постоянной комиссии по законности и правопорядку, депутатской этике и развитию местного 

самоуправления  Собрания депутатов Порецкого района, утвержденный решением Собрания депутатов Порецкого 
района Чувашской Республики от 27.10.2015 № С-02/04 следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Синякова Сергея Юрьевича,  включить в состав комиссии Герасимова 
Валерия Викторовича, депутата Собрания депутатов Порецкого района от Сыресинского избирательного округа № 13.  

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Порецкого района                                                                                                                                 Л.Г. Васильев 
 
 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 07.12.2018 г. в 16.00 


